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Iskolai ünnepségek a Nemzeti Összetartozás Napján
Két évvel ezelőtt Pokorni Zol-
tán javaslatára döntött úgy az 
országgyűlés, hogy a Nemzeti 
Összetartozás Napját, az aradi 
vértanúk, a holokauszt és a kom-
munizmus áldozatainak emlék-
napjaihoz hasonlóan, az iskolákra 
is kiterjeszti. A hegyvidéki oktatási 
intézmények az önkormányzat 
támogatásával az idén is változa-
tos programokkal csatlakoznak a 
kezdeményezéshez.

1920. június 4-én a Párizs mellet-
ti Trianon palotában az első vi-
lágháború győztes hatalmainak 
nyomására a magyar tárgyalók 
aláírták az országot feldaraboló 
békediktátumot. Az elcsatolt 
nemzetrészek – több mint 3 mil-
lió magyar – már kilencvenkét 
éve élnek elszakítva az anyaor-
szágtól, és bár a mostani kor-
mány jóvoltából visszakapták ál-
lampolgárságukat, majd válasz-
tójogukat is, Trianon szelleme a 
mai napig meghatározza a róluk 
való gondolkodásunkat.

Erre hívta fel a fi gyelmet 2010 
októberében az országgyűlés előtt 
elmondott beszédében Pokorni 
Zoltán, aki akkor azt mondta, 
hogy a trianoni békeszerződéssel 
kapcsolatban még mindig nagy a 
tartozásunk a határon túl élő ma-
gyarsággal szemben. Ezen próbál 
meg változtatni a Nemzeti Össze-

tartozás Napjának iskolai beveze-
tése, ami hozzájárul ahhoz, hogy 
erősítse a magyar gyerekek közöt-
ti kapcsolatokat, egyúttal lehető-
vé tegye közös történelmünk, a 
Kárpát-medence évezredes múlt-

jának, kultúrájának alaposabb 
megismerését.

Az iskolai megemlékezések se-
gítenek Trianon traumájának 
megértésében, a testvériskolák és 
diákközösségek erre a napra szer-
vezett találkozója, valamint a 
szórványmagyarság érdekében 
végzett iskolai programok pedig 
a valóság nyelvére fordítják le azt 
a történelmi tényt, hogy a ma-
gyar nemzet és a magyar állam 
határai nem esnek egybe. Az em-
léknap tehát egyszerre szolgálja 
az ismeretek bővítését és erősíti a 

közösséget, hasonlóan a ‘48-as 
szabadságharc hősei, illetve a ho-
lokauszt és a kommunizmus ál-
dozatai előtt tisztelgő ünnepsé-
gekhez.

Ennek szellemében szervezik 

meg most már második alkalom-
mal a hegyvidéki iskolák saját 
Trianon-programjukat, aminek 
összeállításához az önkormány-
zat oktatási és közművelődési iro-
dája nyújtott segítséget. Az Arany 
János Általános Iskola és Gimná-
ziumban tablókon örökítik meg a 
híres határon túli személyiségek 
életútját, a bejáratnál mécsest 
gyújtanak, történelemismereti 
előadásokat tartanak, valamint 
gyászzenét sugároznak az iskola-
rádióban.

Az emléknap üzenetéről hall-
gathatnak meg beszámolót a Fe-
kete István Általános Iskola és 
Előkészítő Szakiskola növendé-
kei, a felsősök június 5-én elláto-
gatnak a Parlamentbe, az alsósok 
pedig Budakeszin megtekintik 
Majzik Mária Himnusz-szobrát. 
Ünnepi megemlékezéssel, gyer-
mekrajz-kiállítással és „Hazám, 
hazám, csendes hazám” címmel 
néptánc-gálaműsorral készül az 
emléknapra a Jókai Mór Általá-

nos és Német Nemzetiségi Isko-
la.

A Felvidéken található nyáras-
di testvériskolával közösen gyer-
tyagyújtással, fotó- és rajzkiállí-
tással, valamint fi lmvetítéssel 

emlékeznek a kilenc-
venkét évvel ezelőtt 
történtekre a Német-
völgyi Általános Iskola 
diákjai. „Legendák 
nyomában” címmel 
tartanak projektnapot 
a Virányos Általános 
Iskolában, míg a Zugli-
geti Általános Iskolá-
ban az intézmény igaz-
gatója ismerteti a tria-
noni tragédia körülmé-
nyeit.

A Tamási Áron Ál-
talános Iskola és Né-
met Két Tannyelvű 
Nemzetiségi Gimnázi-
umban különböző ve-
télkedők, kiállítás és 

rádiós műsor színesítik a progra-
mot, a gimnáziumi tagozat tanu-
lói a budakeszi országzászlónál és 
a Himnusz-szobornál tartanak 
megemlékezést. Különleges él-
ményt ígér a Városmajori Gim-
názium és Kós Károly Általános 
Iskola kezdeményezése: az előző 
év hagyományait követve június 
4-én valamennyi tanóra elején a 
felsős osztályok diákjai az iskola-
rádióban mutatják be azokat az 
elcsatolt részeken található váro-
sokat, településeket, amelyek 
fontos szerepet játszottak a ma-
gyar történelemben.

A megemlékezések megvalósí-
tását szakmai szempontok alap-
ján értékelik. Az önkormányzat 
jóvoltából az iskolák teljesítmé-
nyüknek megfelelően a trianoni 
katasztrófa megértését megköny-
nyítő oktatási segédeszközökkel, 
a többi között könyvekkel, multi-
médiás csomaggal és naptárakkal 
gazdagodnak.

-mm-

1920. JÚNIUS 4.
Az első világháborút lezáró békeszerződések Magyarországra vonatkozó passzu-
sait 1920. június 4-én, budapesti idő szerint délután 4 óra 32 perckor írták alá a 
Versailles-hoz tartozó Nagy-Trianon-kastély folyosóján, a Galérie des Cotelle-ben. 

Az egyezmény értelmében Magyarország elvesztette területének 72 százalékát, 
összesen 232 000 négyzetkilométert, lakóinak száma pedig 20 886 000-ről 64 
százalékkal, 13 370 000 fővel csökkent. Ennek következtében a békediktátum 
mintegy 3,3 millió többségében tömbben élő magyart szakított el az any-
aországtól és rendelt idegen állam fennhatósága alá.

Több iskolában kiállítással, műsorral emlékeznek a diákok Trianonra
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Hegyvidéki Napok – immár ötödször!ödször!
„Apa, a jövő héten is eljövünk?” – kérdezte a pa-
pája nyakában ülő kislány a tavalyi Hegyvidéki 
Napok végén, miközben hazafelé tartva büszkén 
nézegette új Lencsi-babáját. Egy hétnél kicsit töb-
bet kellett várnia a folytatásra, azonban most már 
csak néhányat kell aludnia, és ismét elmerülhet 
az önfeledt játékban, válogathat, milyen kincset 
vetessen meg a kérésének ellentmondani szeren-
csére nem tudó szüleivel.

Mostani kedvcsináló beharangozónkban rész-
letes összeállítást olvashatnak arról, hogy június 
első hétvégéjén, péntektől vasárnap estig milyen 
rendezvények várják a hegyvidékieket és a hoz-
zánk vendégségbe érkezőket a Gesztenyés kert-
ben, a Sirály sétányon, valamint a Sportmaxban. 
Mindnyájan csak remélni tudjuk, hogy az égiek 
éppoly kegyesek lesznek, mint legutóbb voltak, és 
szép időben élvezhetjük végig a rendkívül gazdag 
programot.

A Hegyvidéki Napok néhány évvel ezelőtt 
még a környéken lakók nyári klubhétvégéje volt, 
azóta a főváros egyik rangos állandó fesztiváljá-
vá nőtte ki magát, ahová tavaly már Budapest 
legtávolabbi kerületeiből is érkeztek családok. 
Az idei rendezvény kínálata ugyancsak kecseg-
tető, amit négyoldalas összeállításunk meg is 
erősít.

Az előzetes interjúkból sok más mellett kide-
rül, miért érzi úgy az Alma együttes vezetője, 
hogy hazajönnek, amikor fellépnek a rendezvé-
nyen, vagy hogy milyen éjjel megálmodott törté-
neteket mesél majd – nappal – a felnőtteknek 
Berecz András Kossuth-díjas előadóművész. 
Megtudjuk, hogy a Fakutya nemcsak nevetni, de 

nevettetni is tud, miközben moldvai muzsikát ját-
szik, illetve hogy egyik fellépése előtt hogyan „vál-
tozott meg” kissé a Magashegyi Underground 
neve. Milyen ajándékkal lepi meg közönségét a 
Vörös Niki Quartet? Hogyan talált egymásra Szu-
lák Andrea és a Budapest Jazz Orchestra? Miért 
ünnepel idén kettős jubileumot Zséda? Mit kínál a 
többi nagyszerű fellépő mellett a Pannonia Allstars 
Ska Orchestra és a Tamarazene duó? A válaszokat 
és sok egyéb érdekességet lapunk 9–12. oldalán ol-
vashatják.

Előzetesünket lapozgatva fény derül arra is, mi-
ért telik meg homokkal a nagyközönségnek tavaly 
átadott, plázzsá alakított Sirály sétány, amely a lát-
ványosnak ígérkező Hopp-Parádé helyszíne lesz, és 
olvashatunk a Hegyvidéki Napokon újdonságnak 
számító kötélhúzó versenyről. Azonban nemcsak 
szemlélődésre és passzív műélvezetre hívják a szó-
rakozni vágyókat, hanem például túrázni is: a Ba-
rangoló Hegyvidék tizenhét kilométeres távja rész-
ben városban, részben pedig erdei turistautakon 
vezeti a vállalkozó kedvű kirándulókat – a célban 
nem csekély ajándék kisorsolásával.

Mindemellett ellenőrizhetjük egészségi állapo-
tunkat is, tizenötfajta felnőtt- és kilencféle gyer-
mekgyógyászati szűrésen győződhetünk meg arról, 
minden rendben van-e velünk. S ha megnyugod-
tunk, bátran átadhatjuk magunkat a kulturális 
mellett a kulináris élvezeteknek is, mert a magyar 
pincészetek legjavából kínált borok, pálinkák kós-
tolgatása mellett ínyenc borkorcsolyák kényeztet-
nek bennünket e kora nyári hétvégén a Gesztenyés 
kertben.

J. E.

Új rekord a kilátófutáson
Alig több mint 22 másodperc – a 
saját eddigi rekordját megdöntve 
ennyi idő alatt ért fel Budapest 
legmagasabb pontjára az immár 
harmadik alkalommal megrende-
zett „Fuss a csúcsra!” verseny leg-
gyorsabb résztvevője. Ebben az 
évben minden eddiginél többen, 
összesen másfélszázan vállalkoz-
tak arra, hogy egy nagy levegő-
vétel után felfutnak a János-hegyi 
Erzsébet-kilátó 134 lépcsőfokán.

Régóta közismert, hogy 
a lépcsőzés jótékonyan 
hat az egészségre, segít 
megelőzni az elhízást és 
a szívbetegségeket. Rá-
adásul kiváló közösségi 
program is, nem kell 
hozzá más, mint minél 
több lépcső és persze jó 
társaság. A Hegyvidéken 
szerencsére valamennyi 
feltétel adott, így nem 
meglepő, hogy az idén is 
közönségsikert aratott a 
harmadik alkalommal 
meghirdetett „Fuss a 
csúcsra!” kilátófutás.

Pedig egyvégtében 
felfutni a versenynek 
otthont adó Erzsébet-
kilátó tetejére koránt-
sem egyszerű feladat: 
elég csak a versenyzők 
előtt tornyosuló 134 
lépcsőfokra, no meg a 
23,5 méter szintkülönbségre gon-
dolni (ez egy átlagos panelház ha-
todik emeletének felel meg). To-
vábbi nehézséget jelent a szeszélye-
sen kanyargó lépcsőház, ami rá-
adásul az utolsó néhány méteren 
annyira összeszűkül, hogy felnőtt 
legyen a talpán, aki lassítás nélkül 
képes legyőzni az utolsó akadályt. 
Talán ez volt az oka annak, hogy a 
korábbi évekhez hasonlóan a leg-

jobb időeredményeket ezúttal is a 
tizennyolc év alatti kategóriában 
indulók érték el.

Kiváló erőfelmérőnek nevezte 
a versenyt az első kilátófutásán 
bőven harminc másodpercen be-
lüli időt elérő Kovács „Koko” Ist-
ván. Az olimpiai bajnok ökölvívó 
lapunknak elmondta, aktív ver-
senyzőként a lépcsőzés nem tar-
tozott a kedvencei közé, a mosta-
ni megmérettetésen azonban 
nagy örömmel vett részt.

„Eddig csak kirándulóként 
jártam a kilátóban, akkor nem 
tűnt különösebben magasnak, 

futás közben azonban már kicsit 
más volt a helyzet, alaposan kifá-
radtam, mire felértem a legfelső 
teraszra” – foglalta össze tapasz-
talatait Koko. Hozzátette: legkö-
zelebb biztosan nem egy negy-
venperces harangvölgyi futással 
hangol a lépcsőzésre, mert szeret-
ne a mostaninál lényegesen jobb 
eredményt elérni.

(Folytatás a 20. oldalon)

Kovács „Koko” István és Váczi János
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KÖZÉLET

Mindennap jár a 222-es
Módosult a Budakeszi úti buszok 
közlekedési rendje, amit a Buda-
keszi önkormányzata és a Buda-
pesti Közlekedési Központ közti 
megállapodás tett lehetővé. A 
222-es autóbusz, amely Budake-
szi felé a Zugligeti úton is halad, 
a korábbiakkal ellentétben – 
amikor csak csúcsidőszakban járt 
– egész nap és hétvégén is közle-
kedik.

A buszvonal üzemideje rövi-
debb, mint a szokásos átlag: mun-

kanapokon 5–21, hétvégén 6–20 
óráig közlekedik. Megszűnt a 
22E jelzésű gyorsjárat, mivel a 
menetideje alig volt rövidebb, 
mint az alapjáraté. Az éjszakai 
busznál nem történt változás.

Elképzelhető, hogy néhány 
22-es autóbusz Budakeszin meg-
hosszabbított útvonalon, a Tesco 
áruházig közlekedik majd, erről 
azonban még nem született vég-
leges döntés.

Kertész István

Érdemes beengedni
a kéményseprőket

A kéményseprés díjával megegye-
ző pótdíjat kell fi zetniük azoknak 
a budapesti ingatlantulajdono-
soknak, akik nem engedik be az 
előre bejelentett időpontban a 
Fővárosi Kéményseprő-ipari Kft. 
(FŐKÉTÜSZ) munkatársait – 
erről döntött legutóbbi ülésén a 
fővárosi közgyűlés.

György István városüzemelteté-
sért felelős főpolgármester-helyet-
tes beszámolója szerint évről évre 
egyre több ingatlanba nem tudnak 
bejutni a szakemberek, ezért folya-
matosan nő az ellenőrizetlen ké-
mények száma: 2006-ban 86 ezer, 
2010-ben 153 ezer, 2011-ben pe-
dig több mint 155 ezer volt. Utób-
bi a teljes kéményállomány tizen-
hat százaléka! A főpolgármester-
helyettes hangsúlyozta, csak úgy 

lehet megelőzni a füstmérgezése-
ket, a végzetes kimenetelű balese-
teket, ha a FŐKÉTÜSZ maradék-
talanul el tudja végezni az idősza-
kos ellenőrzéseket és a szükségsze-
rű beavatkozásokat.

A sikeres ellenőrzések számá-
nak növelése érdekében a főváros 
vezetése úgy határozott, hogy a 
közszolgáltatási tevékenység díjá-
val megegyező összegű pótdíjat 
kell fi zetnie a tulajdonosnak, ha 
neki felróható okból a szolgáltató 
nem tudja elvégezni a munkát. 
Ennek feltétele az is, hogy a társa-
ság eleget tegyen az előírt értesítési 
kötelezettségének. Amennyiben a 
szolgáltató mulasztásából marad-
nak el a munkálatok, akkor a 
FŐKÉTÜSZ fi zethet kötbért.

z.

A biztosító fizeti az önkormányzat kárát
Ismét baleset történt a Szent Já-
nos Kórház előtt, a Városmajor 
utcában. Nem egyedi esetről van 
szó, az utóbbi hónapokban 
ugyanis többször előfordult, 
hogy a Diós árok felől lekanyaro-
dó autók ütköztek a Városmajor 
utcán a Szilágyi Erzsébet fasor 
felé haladó járművekkel.

Ennek oka elsősorban az, hogy 
a Városmajor utcában feltorlódik 
a forgalom, a fogas felüljárója 
alatti lámpa után pedig az autó-
sok megpróbálják az utolsó pilla-
natban utolérni a hirtelen megló-
duló kocsisort. A legtöbbször ki-
sebb koccanással megússzák a 
nem várt találkozást, május 9-én 
azonban komolyabb balesethez 
hívták a mentőket.

A Diós árok irányából érkező 
Volvót egy kisteherautó úgy pró-
bálta elkerülni, hogy közben fel-

szaladt a járdára, a nyilvános il-
lemhely előtt kidöntött több 
parkolásgátló pollert, valamint a 
villamos felsővezetékét tartó osz-

lopot. Szerencsére a járművekben 
utazók, valamint a sofőrök nem 
sérültek meg komolyabban, az 
okozott anyagi kár azonban je-

lentős, elég csak arra gondolni, 
hogy egyetlen poller telepítésé-
nek költsége meghaladja a húsz-
ezer forintot.

Mint lapunk megtudta, ilyen 
esetben az önkormányzat felveszi 
a kapcsolatot a vétkes autós bizto-
sítójával, amely megfi zeti a hely-
reállítás költségeit. Erre azonban 
csak akkor van lehetőség, ha az 
illetékes szakiroda időben értesül 
a balesetről és ezt dokumentálni 
is tudja, ellenező esetben nem le-
het érvényesíteni a kárigényt. Ép-
pen ezért az önkormányzat arra 
kéri a kerület lakóit, hogy utcai 
felszereléseket – pollereket, pado-
kat stb. – is érintő közúti balese-
tekről lehetőség szerint tegyenek 
bejelentést az önkormányzat in-
gyenesen hívható zöldszámán 
(06/80-200-907).

MM.

Változtak a szabálysértési bírságok
Életbe lépett az új szabálysértési 
törvény, amely jelentősen csök-
kentette, egyúttal pontosan meg-
határozta a szabálysértéseket. 
Változás, hogy az ebből a körből 
kikerült szabályszegések jelentős 
részénél a jövőben közigazgatási 
bírságot alkalmazhat a hatóság, 
valamint – ez szintén újdonság – a 
közterület-felügyelet. A törvény 
bevezette a közérdekű munka 
fogalmát, pontosan meghatároz-
za a kiszabandó bírság mértékét, 
valamint a megelőzés érdekében 
fokozottan szankcionálja az ismé-
telt elkövetést.

Jelentősen emelkedett április 15-
től a szabálysértések miatt kiszab-
ható helyszíni bírság összege, ami 
akár az ötvenez forintot is elérhe-
ti, míg hat hónapon belüli ismé-
telt elkövetés esetén a bírság leg-
magasabb összege – kivéve a fi x 
bírságokat – 70 ezer forint. Ennél 
is többet kell fi zetni a feljelentést 
követően, a szabálysértési eljárás 
keretében kiszabott pénzbírság 
felső határa ugyanis 150 ezer, el-
zárással sújtható esetekben 300 
ezer forint.

Helyszíni bírságot az eddigiek-
kel ellentétben adók módján már 
nem lehet behajtani, ezt felváltot-
ta az önkéntes, 6-tól 180 óráig 
terjedő közmunka – hat óra öt-
ezer forintot jelent –, vagy ennek 
megtagadása esetén a bíróság ál-
tal elrendelt elzárás. Már műkö-
dik az internetes szabálysértési 
nyilvántartó rendszer, amelybe 
minden szabálysértést felvezet-
nek, így regisztrációt követően 
bárki tájékozódhat a vele kapcso-
latban indított ügyekről.

A törvény értelmében a közte-
rület-felügyelők – így a Hegyvi-
déki Közterület-felügyelet mun-
katársai is – összesen tizennégy 
ügytípusban róhatnak ki helyszí-
ni bírságot, illetve kezdeményez-
hetnek szabálysértési eljárást. 
Utóbbit már nem az önkormány-
zat bírálja el, a szabálysértési ha-
tóságok ugyanis a kormányhiva-
talokhoz kerültek. Kivételt ké-
peznek a közlekedési szabálysér-
tések, ezekben továbbra is a rend-
őrség az elsődleges eljáró hatóság.

Lényeges változás, hogy a köz-
terület-felügyelők bizonyos köz-
úti szabályszegések esetén köz-
igazgatási bírságot szabhatnak ki. 
Ilyen egyebek közt a megállás és 
várakozás tilalmának, illetve a 
parkokra, zöldfelületekre, vala-

mint a védett övezetekre vonat-
kozó behajtási tilalom megszegé-
se.

A bírságok összegét kormány-
rendelet határozza meg, a megáll-
ni tilos tábla fi gyelmen kívül ha-

gyása 30 ezer, a Normafára való 
behajtás 50 ezer forintba kerül. 
Ez azt jelenti, hogy a felügyelő-
nek nincs mérlegelési lehetősége, 
nem róhat ki az előírtnál alacso-
nyabb összegű bírságot. Ameny-
nyiben a vezető nincs a helyszí-
nen – ez általában a megállás 
szabályainak megszegésekor for-
dul elő –, a csekket a nyilvántar-
tás szerinti üzembentartónak 
postázzák.

Amennyiben ismert a vezető 
személyazonossága, azonban a 
helyszínen nem ismeri el a bírság 
jogosságát, a közigazgatási ható-
sági eljárás szabályai szerint a 
közterület-felügyelet átadja az 
ügyet a rendőrségnek. A közigaz-
gatási bírság esetében nincs lehe-
tőség elzárásra, a tartozást ugyan-
akkor adók módjára beszedheti 
az adóhatóság.

Továbbra is léteznek olyan 
közlekedési szabálysértések, 

amelyek nem közigazgatási sza-
bálysértések, de elkövetésük elő-
re meghatározott összegű bírság 
kiszabásával jár. Idetartozik má-
sok mellett a forgalomtól elzárt 
helyen történő megállás, amit a 

törvény 15 ezer forint helyszíni, 
vagy a feljelentést követően 30 
ezer forintos bírsággal jutalmaz. 
Érdemes betartani a szabályo-
kat, ugyanis az ilyen típusú sza-
bálysértések büntetési tétele 
duplázódik, annak megfelelően, 
hogy fél éven belül hányszor is-
métlődött meg ugyanaz a sza-
bálytalanság.

Az új törvény arról is rendelke-
zik, hogy május 31-ig hatályon 
kívül kell helyezni az önkor-
mányzat vonatkozó helyi rende-
letében meghatározott szabály-
sértési rendelkezéseket. A Hegy-
vidéki Önkormányzat a szabály-
sértési tényállások szankcionálása 
érdekében a május 24-i testületi 
ülésen nevesíti a tiltott, valamint 
kirívóan közösségellenes cselek-
ményeket, amelyeket a jövőben 
közigazgatási és helyszíni bírság-
gal szankcionál.

Os.

Megújult az Orbánhegyi út
Határidőre elkészült az Orbán-
hegyi út átfogó rekonstrukciója. 
A fontos hegyvidéki főútvonal a 
Szent Orbán és a Királyhágó tér 

közötti 800 méteres szakaszon 
újult meg a BKK beruházásában.

Több helyen átépítették a pá-
lyaszerkezetet, míg az aszfalt 4 
centis marását követően lényege-
sen magasabb, 7 centiméter vas-
tagságú burkolatépítés történt. 
Megerősítették a buszmegálló-
kat, a Szent Orbán téri állomás 
bazaltbeton kialakítást kapott.

A környéken élők, valamint a 
közeli oktatási intézmények kéré-
sére az Orbánhegyi út–Stromfeld 
Aurél út-csomópontban közép-

szigetes zebrát létesítettek, ami 
jelentősen javítja a gyalogosok 
biztonságát. A BKV-járatok gyor-
sabb közlekedése érdekében a 
Nárcisz utca és a Stromfeld Aurél 
út között kiszélesítették az útpá-
lyát, ennek köszönhetően a 212-
es autóbuszok mostantól köny-
nyebben elférnek egymás mellett.

(s.)

Mostanában többször történt baleset ezen az útszakaszon

A középszigetes zebra is elkészült, már csak a csíkozást kell felfesteni
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Útfelújítás a BAH-csomópontban
Tovább folytatja az útfelújításo-
kat a Budapesti Közlekedési Köz-
pont: a Jagelló út BAH-
csomópont felőli végének re-
konstrukciója várhatóan május 
31-ig tart. Az útszakasz átépítése 
során a szegélyköveket minde-
nütt kicserélik, míg az útpálya az 
egyrétegű marás után új aszfalt 
kopóréteget kap. A csomópont-
ban található, forgalmas busz-
megálló pályaszerkezetét tartós 
bazaltbeton burkolatra cserélik.

A munkavégzés miatt a hátralé-
vő napokban már csak kisebb 
mértékű forgalmirend-változá-
sokra kell számítani nappal, éjsza-
kánként azonban előfordulhatnak 
időszakos lezárások. A tömegköz-

lekedést az útfelújítás nem érinti 
lényegesen; az esetlegesen kiala-
kuló torlódások miatt a 8-as, a 40-
es és a 112-es, valamint a 908-as és 
a 960-as autóbuszok forgalmában 
fordulhatnak elő kisebb késések, 
menetrendi eltérések.

A Jagelló út Apor Vilmos tér és 
BAH-csomópont közötti, közel 
hétszáz méter hosszú szakaszá-
nak felújítását tavaly októberben 
végezte el a főváros. Itt a régi, 
tönkrement aszfalt két rétegben 
történő marása után két réteg 
aszfaltburkolatot építettek, a 
buszmegállóknál pedig a már jól 
bevált, strapabíró bazaltbetont 
alkalmazták.

z.

A táblával nem engedélyezett járdára parkolás bekerült
a közigazgatási bírsággal büntethető szabálysértések közé

A hónap végére befejezik a rekonstrukciós munkákat

Új virágok a parkokban

A még tavaly telepített árvácskák, 
nefelejcsek és tulipánok elvirág-
zása után újabb palántákkal szí-
nesítette a budapesti virágágyá-
sokat a FŐKERT Nonprofi t Zrt. 
A városszerte ültetett több mint 

250 ezer darab egynyári 
növényből közel nyolcezer 
a hegyvidéki parkokba ke-
rült. Idén, a megújuló 
energiák évében az alter-
natív energiaforrások, a 
szél, a napsugarak, a víz 
hullámai, valamint a bio-
massza és a hozzájuk kap-
csolódó formavilág ihlet-
ték a virágágyások forma-
világát, amelyeket ezúttal 
is különleges növényekkel 
töltöttek meg. A XII. ke-
rületben a ‘48-as emlék-
műnél, a Magyar jakobi-
nusok terén, az Árkay-, a 

Mindszenty- (képünkön) és a 
Beethoven-szobor környékén el-
sősorban kakastaréjt, díszbazsali-
komot, vasfüvet, valamint begó-
niát ültettek a kertészek.

(m.)
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Pályázati felhívás
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Polgármesteri Hivatala

nyilvános, egyfordulós pályázatot hirdet 1 év időtartamra

MUNKAHELYI ÉTKEZTETÉST BIZTOSÍTÓ
TÁLALÓKONYHA ÉS BÜFÉ

bérlet formában történő üzemeltetésére.

A teljesítés helye: 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.
A részletes pályázati felhívás ügyfélfogadási időben átvehető a Budapest XII. 
kerület Hegyvidéki Önkormányzat Polgármesteri Hivatala ügyfélszolgálatán.
A pályázat leadásának határideje: 2012. június 4. 9.30 óra.
A felhívással kapcsolatosan további információk Krista Erikától kérhetők. Te-
lefon: 224-5995.

Gottfriedné dr. Tusor Gabriella jegyző
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KÖZÉLET

Nyári napközis tábor
Tájékoztató a Hegyvidéki 
Gyermek- és Ifj úsági Táborban 
működő nyári, kerületi napkö-
zis tábor működéséről.

A tábor 6–14 éves korig fogad-
ja a gyermekeket. Az elmúlt 
évekhez hasonlóan változatos, 
színvonalas programokkal várják 
őket a szervező pedagógusok.

A tábor 2012. június 18-tól 
(hétfő) 2012. augusztus 17-ig 
(péntek) üzemel, reggel 8 órától 
délután 16.30-ig. Ügyelet nincs!

Táborvezető: Pakányi Pálné. 
Táborvezető-helyettes: Mester 
Ilona – Jókai Mór Általános és 
Német Nemzetiségi Iskola.

A tábor első hetére (június 
18–22.) minden tanuló a saját 
iskolájában fi zethet be. Ezután 
csak a helyszínen történhet a be-
fi zetés, szerdai napokon 8–15 
óráig lehet előre fi zetni a követke-
ző egész hétre.

Az étkezési díj 610 Ft/nap, a 
programokhoz való hozzájárulás 
összege 280 Ft/nap. A XII. kerü-
letben működő, nem önkor-

mányzati intézménybe járó, de 
kerületi állandó lakóhellyel ren-
delkező tanulók is ezt a díjat fi ze-
tik. Nem önkormányzati intéz-
ménybe járó, nem kerületi lakó-
helyű tanulóknak az étkezési díj 
872 Ft/nap, továbbá táborhasz-
nálatért 800 Ft-ot kell fi zetni 
naponta.

Fontos! A tábor első hetére, az 
iskolák állítják össze a táborra befi -
zetett gyermekek névsorát. A befi -
zetés módja készpénzes, átutalást 
nem áll módunkban elfogadni.

Akik rendszeres gyermekvé-
delmi támogatásban részesülnek, 
időben gondoskodjanak a lejáró 
kérelmek megújításáról, aminek 
az ügyintézési határideje 30 
nap. Amennyiben nem újítják 
meg a lejárt kérelmeket, nem jo-
gosultak étkezésidíj-kedvez-
mény re a táborozás ideje alatt.

Felügyelet. A tanulók csak ak-
kor vehetnek részt a tábori élet-
ben, ha a gyermek törvényes kép-
viselője a táborozást megelőző 
négy napon belül kiállított nyilat-

kozattal igazolja a táborozásban 
részt vevő gyermek megfelelő 
egészségi állapotát a táborozás 
megkezdése előtt. A nyilatkozat-
hoz szükséges nyomtatványt – a 
táborozáshoz szükséges egyéb ira-
tokkal együtt – a táborozás szer-
vezője adja át az érintetteknek.

Az iratokat a táborozás szerve-
zőjéhez – az általa meg-
állapított határidőig – 
kell visszajuttatni. A 
nyilatkozatot legké-
sőbb a táborozás meg-
kezdésekor a táborozás 
szervezőjének kell át-
adni. Ennek elmulasz-
tása esetén a minden-
kori táborvezetőség a 
kísérő tanárral haza-
küldi a gyermeket (a 
fenti előírásokat a 
19/2012. [III. 28.] 
NEFMI rendelet írja 
elő).

Kullancsveszély! 
Az uniós szabályozás 
nem teszi lehetővé a 
központosított kul-
lancsirtást. Felhívjuk a 

szülők, a pedagógusok, valamint 
a táborozó gyermekek fi gyelmét 
arra, hogy nagy körültekintéssel, 
odafi gyeléssel járjanak el. Az in-
terneten az alábbi oldalon lehet 
információhoz jutni a kullancs 
elleni védekezés lehetséges mód-
jairól: www.oltokozpont.hu.

Utazás. Gyülekező: a fogaske-
rekű városmajori állomásánál 8 
órakor. Visszaérkezés: szintén a 
városmajori állomáshoz 16.20-
kor. Az utazáshoz diákbérlet 
szükséges. A gyermekek egyéni-
leg is feljöhetnek a táborba!

Minden pedagógusnak és 
gyermeknek sikeres táborozást 
kívánunk!

A tábor vezetői

Minden esztendőben változatos programok várják a gyerekeket
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Újabb közműépítések
Már elkezdődött és várhatóan jú-
nius közepéig tart az elektromos 
kábel cseréje a Mátyás király 
úton, a 33-as számú ház, valamint 
a Béla király út és a Laura út ke-
reszteződése közötti járdaszaka-
szon. A munkálatok a Laura utat 
is érintik, azonban a vezeték itt az 
úttest vonalában halad, ezért a ki-
vitelezés során számítani kell az 
útpálya időleges lezárására, ami-
ről a kivitelező időben értesíti az 
ott élőket.

Szintén az elektromos művek 
dolgozik a Szendrő utca 46. és a 
Nógrádi utca között, a Szendrő 
utca páros oldalán. Az ígéretek 
szerint a vezetékcserével június 
második felében végeznek, a fel-
újítás nem érinti az autós és gya-
logos közlekedést.

Már elkészült a csatorna felújí-
tása a Nárcisz utcában, ahol jelen-
leg a burkolat-helyreállítás zajlik. 
A munkákhoz csatlakozva az ön-
kormányzat a Nárcisz utca 26.-tól 
a Levendula utcáig folytatja az 

aszfaltozást, így a korábban rend-
kívül rossz állapotú útszakasz na-
gyobb része új burkolatot kap. 
Szintén végeztek a Kútvölgyi út 
járdaszakaszának helyreállításá-
val, ahol az elektromos vezeték 
rekonstrukciója idején az önkor-
mányzat saját költségén elvégez-
tette a szegélyek cseréjét.

Hasonló együttműködés kere-
tében épült át a Korompai utca, itt 
a vízcsőfektetési munkák utáni 
félpályás helyreállítást folytatva a 
kerület az útpálya másik részét, il-
letve a kétoldali járdát és a szegé-
lyeket is felújította. Rövidesen le-
zárul a Kikelet utcai járda vissza-
építése, az önkormányzat pótolja a 
hiányzó betonalapot, míg az elekt-
romos művek kivitelezője újra le-
rakja a felszedett térkő burkolatot.

A Határőr úton a 
gázvezetékcsere utáni 
munkák részeként az 
önkormányzat meg-
emeli a járdaszegélyt, a 
gázművek pedig ehhez 
a megemelt vonalhoz 
képest állítja helyre a 
burkolatot. A változta-
tással jelentősen javul a 
parkolósáv használha-
tósága, valamint csök-
ken az útpálya túlzott 
görbülete, így az útsza-
kasz felújításakor már 
nem kell felbontani az 
úttest melletti területet.

Mint a városgazdál-
kodási irodát vezető 
Csengeri Jánostól meg-
tudtuk, az önkormány-
zat a kedvező tapaszta-
latok hatására a jövőben 
is kezdeményezi majd 
az együttműködést a 

közműépítő cégekkel, hiszen a fel-
adatok összehangolásával gyor-
sabban és – ami legalább ennyire 
fontos – olcsóbban újulhatnak 
meg a kerületi utak és járdák.

mm.

Burkolat-helyreállítás a Nárcisz utcában

Új vízvezeték-hálózat épült Csillebércen
A csillebérci üdülőtelep tulajdono-
si közösségének beruházásában 
kiépült egy új vízvezeték-hálózat, 
amely a régi, közegészségügyi ve-
szélyeket is rejtő, elhasználódott 
rendszert váltja fel május végétől. 
Mivel a területen élők túlnyomó 
többsége részt vett a fejlesztés-
ben, a legtöbb ház rákapcsolód-
hat az újonnan elkészült hálózatra 
– néhány helyen viszont, a lakók 
együttműködésének hiánya miatt, 
május 31-ét követően megszűnik 
a vezetékes vízszolgáltatás.

Az elmúlt években súlyos problé-
maforrássá vált a vízellátás az osz-
tatlan közös tulajdonú ingatla-
nokra épült csillebérci üdülőtele-
pen. A lakóközösséget korábban 
képviselő helyi egyesület a nem 
fi zető tulajdonosok miatt tízmil-
liós tartozást halmozott fel, to-
vábbá az elmaradt karbantartá-
sok következtében olyan rossz ál-
lapotba került a csőhálózat, hogy 
állandósultak a vízelfolyások. A 
Fővárosi Vízművek a szivárgások 
közegészségügyi veszélyei miatt 
tavaly tavasszal arra az elhatáro-
zásra jutott, hogy néhány napon 
belül elzárja a területet ellátó ve-
zeték főcsapját.

Az azonnali elzárás végül még-
sem történt meg, Pokorni Zoltán 
polgármester és György István 
városüzemeltetésért felelős főpol-
gármester-helyettes megállapo-

dásának köszönhetően ugyanis 
haladékot adott a szolgáltató: fél 
évet kaptak a telkek tulajdonosai 
arra, hogy közösségi fi nanszíro-
zással kiépítsenek egy új hálóza-

tot. Bár az építkezés elkezdődött, 
a 2011. november 15-i határidőig 
nem sikerült befejezni a munká-
latokat, ezért – az önkormányzat 
ismételt kérésére – a vízművek 
újabb féléves türelmi időt biztosí-
tott az érintetteknek.

„A Hegyvidéki Önkormány-
zat mindent megtett annak érde-
kében, hogy megoldódjon a víz-

ellátás problémája. Amellett, 
hogy tulajdoni hányada arányá-
ban közel hárommillió forinttal 
csatlakozott a csillebérci építőkö-
zösséghez, részt vett a vízművek-

kel való egyeztetésben” – emelte 
ki az önkormányzat szerepét 
Váczi János alpolgármester.

Mostanra szinte mindenhol 
befejeződtek a megkezdett veze-
téképítések, így a régi hálózaton 
május 31-e után végleg elzárják a 
vizet. A Fővárosi Vízművek arról 
tájékoztatta lapunkat, hogy a 
megjelölt határidőt követően már 
csak a kisközösségek által újon-
nan létrehozott belső hálózatok 
üzemelhetnek, amelyeknél a be-
kötési vízmérővel mért fogyasztá-
sok egymás közötti vízdíjelszá-
molása mellékvízmérők alapján 
történik; ezek mellett a közeljövő-
ben közterületté alakuló Sugár 
út–Tatárvirág utca nyomvonalon 

egy közcsőminőségű vezeték mű-
ködik majd a vízművek üzemelte-
tésében, amihez főmérős beköté-
sek kapcsolódnak. A továbbiak-
ban tehát a vízszolgáltatás a kis-
közösségekhez való csatlakozás-
sal, illetve – amennyiben az ingat-
lan a közvezeték mellett helyezke-
dik el – önálló bekötéssel lesz elér-
hető azok számára, akik eddig 
valamilyen okból úgy döntöttek, 
kimaradnak a közműépítésből.

„A területen összesen száz-
nyolcvan új bekötés lesz, ebből 
hatvan közvetlenül a most kiala-
kított új közcsőhöz, a többi pe-
dig a tíz-húsz háztartást egybefo-
gó társulásokhoz kapcsolódik” – 
mondta a munkálatok koordiná-
lásában részt vevő Haraszti Kin-
ga, az Egyesület Csillebércért el-
nöke. A legtöbb helyen megtör-
tént a bekötés, már csak tíz csa-
ládnál zajlanak a munkálatok.

Mindössze néhány ember van, 
aki egyáltalán nem mozdult a fel-
hívásokra – ők azonban zömmel 
nyaralótulajdonosok, akiknek 
nincs feltétlen szükségük vezetékes 
vízre. A helyi civil szervezet vezető-
je hangsúlyozta, óriási előrelépés 
az új vízvezetékek kiépítése, amivel 
egy több évtizedes probléma végé-
re sikerült pontot tenni.

Mivel a vízügy rendezése kap-
csán az érintett felek között ki-
alakult a párbeszéd, ezért Váczi 
János szerint jó esély van arra, 
hogy a területre vonatkozó, a la-
kossággal egyeztetve készülő ren-
dezési terv is megoldást hoz szá-
mos más, a környéket érintő kér-
désben. Az alpolgármester el-
mondta: a terület rendezésére az 
önkormányzat egy előzetes, több 
szakmai javaslatot is tartalmazó 
tanulmánytervet készíttetett, 
amelyet lakossági fórumon már 
be is mutattak az üdülőtelepen 
élőknek.

zs.

Polgárőröket keresnek
Tisztelt Polgárok! A XII. kerületi Hegyvidéki Polgárőr Egyesület 
olyan elhivatott polgártársakat keres, akik a kerületben önkéntes ala-
pon, az egyesület tagjaként, segítenének a bűnmegelőzésben és a köz-
biztonság növelésében. Jelentkezni az alábbi telefonszámon lehet: 
06/30-621-2212.

Súlyos problémát sikerült megoldani a beruházással
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Minilexikonokat 
készítettek a diákok

Először rendeztek a kerületben 
könyvtárhasználati versenyt az ál-
talános iskolák negyedik osztályo-
sai számára. A levelezésben zajló 
első két forduló után a döntőt az 
ELTE Gyakorló Általános Iskola 
és Középiskola épületében rendez-
ték, ahol a résztvevők – négy isko-
la harminc diákja, összesen tíz 
csoportban – egy képes lexikon 
elkészítését kapták feladatul. Ter-
mészetesen nem egy több száz ol-
dalas mű összeállításáról volt szó, 
csapatonként hat-hat címszót kel-
lett írásban megmagyarázni, illet-
ve rajzokkal illusztrálni.

„A gyerekek bármilyen kézi-
könyvet használhattak munká-

jukhoz. A verseny célja éppen az 
volt, hogy az alsó tagozatosok a 
könyvtárhasználati órák során 
megszerzett ismereteiket a gya-
korlatban is alkalmazhassák” – 
mesélte a szervező, Donkó Erika. 
Az ELTE-gyakorlóiskola könyv-
tá ros tanára kiemelte, hogy a diá-
kokat kiválóan felkészítették ke-
rületi kollégái – az Arany János 
iskolában Sipos Szilvia, a Kós 

Károlyban Sándorfi  Mária, a Vi-
rányosban Perlainé Vezér Kata-
lin, a Zugligetiben pedig Preetz 
György –, így a gyerekek már 
rutinosan fogtak bele a szócikkek 
összeállításába.

A zsűri döntése alapján végül 
három gárda is átvehette a győz-
tesnek járó díjat. Holtversenyben 
az első helyen végzett a Virányos 
két csapata (Molnár Dóra, Nagy 
Anna és Szigeti Adél, illetve Bal-
tás Fanni, Szalóczi Alida és Szűcs 
Nóra), valamint a Kós Károly is-
kola egyik teamje (Rupnik János, 
Szabó Bence és Móger Máté).

Mivel a zsűritagok kevés kü-
lönbséget találtak az elkészült le-

xikonok között, ezért a többieket 
is dobogós helyre rangsorolták: 
három csapat második, a további 
négy pedig harmadik helyezést 
érdemelt. A szervezők reményei 
szerint a résztvevők jövőre a felső 
évfolyamosok számára hirdetett 
Országos Bod Péter Könyvtár-
használati Versenyen is képesek 
lesznek kamatoztatni tudásukat.

z.

Már rutinos könyvtárhasználók

Agyaltak rajta
A MOME játéktervezési pályázatának eredményei

Országos játéktervezési, játékfej-
lesztési pályázatot hirdetett meg 
„1359 cm³ – Agyalj rajta!” címmel 
a Moholy-Nagy Művészeti Egye-
tem (MOME) az Országos Főépí-
tészi Iroda támogatásával. Az 1359 
köbcentiméter az emberi agy átla-
gos térfogatát jelképezi, a pályá-
zóknak e méreten belüli játékot 
kellett tervezniük, fejleszteniük.

A februári kiírásra több mint 
háromszázhatvan regisztráció ér-
kezett, a kétfordulós verseny dön-
tőjébe végül a tíz továbbjutóból és 
kilenc meghívott pályázóból nyolc 
alkotás jutott be. Számtalan szelle-
mes és hasznos ötlet született, ezt 
bizonyította a nyolc legjobb pálya-
mű bemutatása. Egyaránt volt 
köztük készségfejlesztő, szórakoz-
tató, logikai és kapcsolatépítő já-
ték.

A pályázat kétmilliós forintos 
fődíját a „Build & Lead” elnevezé-
sű közösségépítő játék nyerte el. A 
bírálók szerint az alapötlet, a játék 
működése eredeti és egyszerű, a 
programban megjelenő sokszögek 
alkalmazásának kivitele rendkívül 
igényes, emellett kiemelkedő a 

grafi kai minőség, valamint a meg-
bízható, jól működő szoftveres 
háttér is. A „Build & Lead” Sárosi 
Róbert és kollégái munkája.

A tárgyjátékoknál a szerencsés 
kivételek közé tartoztak azok, 
amelyek egy hagyományos, ismert 
metódust tudtak néhány új ötlettel 
egyedivé tenni. Ilyen a hg.hu kü-
löndíjával elismert AXYZ, Do-
mán Rajmund és Sáfrány Attila 
munkája, amely átlátszó polimer-
kártyákkal kimozdítja a megszo-
kott síkból a klasszikus kártyajáté-
kokat, és az egyes lapok egymásra 
helyezésével hoz létre újszerű já-
tékszituációt.

A MOME különdíját Kiss Ben-
ce Ádám és Nagy Ágoston mun-
kája, a Tactile, a táblagépek kijel-
zője által felismerhető kockakész-
let nyerte, amely átmenetet teremt 

a hagyományos társasjátékok és a 
virtuális térben, a képernyőn zajló 
tevékenységek között. A zsűri véle-
ménye szerint a Tactile különösen 
alkalmas a további fejlesztésekre, 
és ezeknek csak egy lehetséges útja 
a játékfejlesztés.

ai

Rubik Ernő zsűrielnök adta át a díjakat az ifjú játéktervezőknek

Emléktábla az iskolaalapítóknak
Büszkén magasodik Budapest 
fölé az Arany János iskola impo-
záns épülete, amelyet 1930-ban 
a világszerte számos leányiskolát 
működtető Notre Dame de Sion 
rend megbízásából a korszak 
kiváló építésze, Szörényi-Reischl 
Gusztáv tervezett. A rend fennál-
lásának 120. évfordulója alkalmá-
ból az alapító nővérekre emlékező 
márványtáblát avattak, valamint 
történeti tárlatot nyitottak az 
intézményben.

Évente egyszer a mai Arany János 
iskolában találkoznak a Notre 
Dame de Sion rend sas-hegyi nö-
vendékei, hogy a helyben celeb-
rált szentmisét követően kötetlen 
beszélgetés során elevenítsék fel 
közös emlékeiket. Idén a házigaz-
dák különleges meglepetésekkel 

kedveskedtek vendége-
iknek: a rend alapításá-
nak 120. évfordulója 
tiszteletére márvány-
táblát avattak, vala-
mint az iskola történe-
tének első évtizedeit 
feldolgozó kamara-
kiállítást rendeztek.

Mint a renddel kap-
csolatot tartó Kovács 
Etelka az ünnepségen 
elmondta, a Sion szó 
nem csupán a Jeruzsá-
lem közelében találha-
tó hegyet jelöli, egyút-
tal kiválasztottságot, 
Istenhez való közelsé-
get is jelent. Ehhez ha-
sonlóan a Miasszo-
nyunk – Notre Dame 
– kifejezés sem értelmezhető csu-
pán egyféleképpen, mert a Má-
ria-kultuszt minden nép, így a 
francia és a magyar is a saját arcá-
ra formálja.

Megvalósult álomnak nevezte 
az emléktábla-állítást Patkó La-
jos, az Arany igazgatója, aki arra 
is felhívta a fi gyelmet, hogy az 
iskola már évek óta szeretett vol-
na egy Sion-emlékszobát kialakí-
tani az épületben. Ez most sike-
rült, az egykori kápolna pincéjé-
ben, az eredeti boltívek árnyéká-
ban létrejött annak a történeti 
kiállítássorozatnak az első része, 
amely az iskola alapításával, vala-
mint a Notre Dame de Sion rend 
oktatási tevékenységével foglal-
kozik.

A rend nevelési programja ma 
is aktuális, hiszen a nyelvtanulás 
és a kultúra magas színvonalú el-
sajátítása mellett arra törekedett, 
hogy a tanítványok megtanulják 
értékelni a másságot, és felelős-
ségteljesen gondolkodva kívül 
helyezzék magukat a faji előítéle-
teken – mondta Patkó Lajos.

Irigylésre méltónak gondolja a 
Notre Dame de Sion növendékei-

nek összetartását Pokorni Zoltán, 
szerinte ugyanis rendkívül ritka 
az olyan iskola, ahová több mint 
hatvan év elteltével is rendszere-
sen visszajárnak az egykori diá-
kok. „Ez a bámulatos ragaszkodás 
bizonyítja a legjobban annak a 
szellemi erőnek a létezését, amit a 
rend tagjai egykoron átadtak az 
itt tanulóknak – emelte ki a pol-
gármester. – Az emléktábla egy-
szerre tisztelgés az alapítók előtt, 
illetve fi gyelmeztetés a maiak szá-
mára, hogy a múlt nélkül nem 
létezhet a jelen, az idő éppen ezért 
egy olyan folyó, amelyet mi csak 
egy pillanatra tölthetünk ki.”

Egyetértett vele a rend európai 
tartományvezetőségében tevé-
kenykedő Milcsinszky Éva, aki 
abban bízik, hogy az iskola mos-
tani növendékei megértik a Sion 
rend üzenetét, és a múltra emlé-
kezve, a jelenben élve egy jobb 
jövőt építenek fel.

-sy-

A SIONTÓL AZ ARANYIG
A Sas-hegy oldalában álló, a város majd’ minden részéről látható Arany János isko-
la épületét a Notre Dame de Sion rend építtette 1930-ban. Az 1892-ben alapított 
rendnek akkoriban már Londonban, Rómában, Bécsben, Prágában, Jeruzsálem-
ben és Brazíliában is voltak oktatási intézményei. Budapesten először a Várhegy 
oldalában nyitott egy többfokozatú iskolát, 1910-ben a Villányi útra, majd 1930-
ben utolsó állomáshelyére, a Sas-hegyre költözött. Az iskola a rend hagyományait 
követve szigorú oktatási elveket fogalmazott meg, a jellem pallérozása mellett 
arra törekedett, hogy a magyar leányokat az idegen nyelvek alapos elsajátítása és 
az európai irodalmak megismerése által széles látókörű, de hazájukat mindenekfö-
lött szerető nőkké nevelje. A második világháborúban az épület találatot kapott, a 
kápolnája romba dőlt. Bár a rend tagjai még elvégezték a legszükségesebb helyre-
állításokat, az iskolák államosítását követően, 1949-ben a Notre Dame de Sion apá-
cái elhagyták az intézetet és az országot. Az épületbe először az Oleg Kosevojról 
elnevezett ösztöndíjas intézmény költözött, majd 1954. szeptember 6-án megala-
kult az Arany János Általános Iskola és Általános Gimnázium, amelyben – az or-
szágban elsőként, egészen 1980-ig – egyszerre működött általános iskola, általá-
nos gimnázium, gyermekotthon, diákotthon és napközi otthon.

A Sion rend alapításának 120. évfordulója tiszteletére avatták fel a táblát

Folklórba zárt hagyomány
A kerületi iskolák néptáncosai, ha 
csak néhány órára is, ismét kiszakí-
tották szüleiket és a többi nézőt a 
komor mindennapokból. A tizen-
hatodik alkalommal megrende-
zett Hegyvidéki Néptánc Fesztivál 
az idén is hatalmas sikert aratott.

„A néphagyomány tart meg ben-
nünket magyarnak, s a nemzet-
közi műveltség tesz bennünket 
európaivá. Ha 
azonban csak az eu-
rópaiságra törek-
szünk, lehetünk 
nagy műveltségű 
népek, de minél ha-
marabb megszű-
nünk magyarnak 
lenni…” – idézte 
Győrff y István 
1939-es gondolatait 
Sikota Krisztina, az 
önkormányzat ok-
tatási és kulturális 
bizottságának elnö-
ke a XVI. Hegyvi-
déki Néptánc Fesz-
tivál megnyitóján.

A Fekete István 
Általános Iskola és 
Előkészítő Szakis-
kola diákjai a tava-
lyi évhez hasonlóan 

ezúttal is csatlakoztak a népi ha-
gyományokat ápoló mulatság-
hoz, és boldogan vették újra bir-
tokukba a színpadot. Rajtuk kí-
vül ott voltak az évtizede meg-
szokott fellépők is: a Jókai Mór 
Általános és Német Nemzetiségi 
Iskola, a Városmajori Gimnázi-
um és Kós Károly Általános Isko-
la, a Németvölgyi Általános Isko-

la, a Zugligeti Általá-
nos Iskola, a Tamási 
Áron Általános Iskola 
és Német Két Tannyel-
vű Nemzetiségi Gim-
názium, valamint az 
Arany János Általános 
Iskola és Gimnázium 
tanulói.

Az előadók a nép-
tánc majd’ minden tí-
pusát bemutatták a 
publikumnak: volt 
Galga-menti, Küküllő-
menti, pünkösdölő, 
Siebenschritt, Hoch-
zeitspolka, ugrós és szé-

kely. A Jókai Mór iskola néptánc-
csoportja, a Gézengúzok elké-
pesztő profi zmussal ropták. „El-

sős korom óta táncolok. Nagyon 
szeretem, sok jót kaptam tőle: 
megnyugtat, ha ideges vagyok, és 
rengeteg barátra tettem szert. Sze-
retnék olyan jó lenni, mint a Gé-
zengúzok!” – mesélt a folklórral 
való kapcsolatáról Kíra, a Kós 
Károly iskola tanulója.

A tánc mellett az énekek is 
nagy sikert arattak. Kállay Zor-
ka, az Arany János iskola harma-
dikos tanulója egyedül, népi ru-

hában állt ki a színpadra, a pici 
lány szinte elveszett a hatalmas 
pódiumon… A gyimesi dalokat 
azonban úgy adta elő, amire sen-
ki nem számított. Nem hiába 
szokta őt felkérni az iskolája, 
hogy tehetségével tegye színeseb-
bé az ünnepségeket.

A fesztivál végén a Hegyvidé-
ki Önkormányzat jóvoltából a 
fellépő iskolák mindegyike CD-
lejátszót kapott. Jövőre ismét a 

húrok közé csap 
majd a Rojtos zene-
kar, és a gyerekek 
újra megmutathat-
ják, mennyit fejlőd-
tek az eltelt eszten-
dőben. „Én is rend-
szeres nézője va-
gyok a Hegyvidéki 
Néptánc Fesztivál-
nak. Anna lányom, 
aki idén érettségi-
zik, kis elsősként 
kezdett táncolni, 
azóta minden év-
ben fellép itt” – 
mondta Sikota 
Krisztina, célozva 
ezzel arra, hány és 
hány gyerek vált 
nagykorúvá a fesz-
tivállal együtt.

Boussebaa Mimi
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Mackós családi nap
A Mackós Óvoda nevelési prog-
ramjában kiemelt szerepet kap a 
természet védelme és a fenntart-
hatóság népszerűsítése. Ezt segí-
ti az először két évvel ezelőtt 
megrendezett Zöld Családi 
Sportnap, amelyen az óvodások 
a szüleikkel közösen tapasztalják 
meg a természetvédelem fontos-
ságát. Ezúttal a szomszédos Né-
metvölgyi Általános Iskola hete-
dikesei segítségével összeállított 
hat állomás várta a gyerekeket, 
akik láthatóan nagy kedvvel tel-
jesítették a feladatokat. Volt tó-

tisztogatás, szelektív hulladék-
gyűjtés, mackójárás és különbö-
ző párosító feladványok, amelye-
ken az egészséges és egészségte-
len élelmiszereket, illetve a Föld-
nek ártó, valamint a természetet 
romboló árucikkeket kellett ki-
választaniuk az óvodásoknak. 
Ahogyan az ilyenkor lenni szo-
kott, a verseny végén mindenki a 
győzteseknek kijáró ajándéko-
kat, egyebek közt érett, ízletes 
almákat kapott teljesítménye el-
ismeréseként.

(em.)

Támogatókkal fociztak
Különleges futballtornát rendez-
tek az Esze Tamás Gyermekott-
honban. Az ott lakó 16-18 éves 
fi atalok egy csapata, valamint az 
intézményt támogató cégek – az 
AXA Bank, az OTP Bank, illet-
ve a TriGránit in-
gatlanfejlesztő tár-
saság – dolgozóiból 
összeállt gárdák 
mérkőztek meg 
egymással. Bár ez 
valóban az az alka-
lom volt, amikor 
csupán a részvétel a 
fontos, azért örökít-
sük meg, hogy az 
egész napos bajnok-
ság AXA-győze-
lem mel zárult.

„Évente kétszer, 
tavasszal és ősszel 
rendezünk hasonló 
sporteseményeket” 
– mondta Muzsnai Zoltán igaz-
gatóhelyettes, aki szerint a leg-
főbb cél, hogy az otthon lakói, 
valamint az őket különböző for-
mában támogató cégek munka-
társai időnként találkozhassanak 
egymással. Erre kiváló alkalom 
egy barátságos focimérkőzés, il-
letve annak elválaszthatatlan kí-

sérője, a családias hangulatú kerti 
piknik, melynek során kicsik és 
nagyok közösen főzik bogrács-
ban az ízletes gulyáslevest.

A fővárosi fenntartású Esze 
Tamás Gyermekotthon egy nagy, 

erdővel borított telken fekszik a 
fogaskerekű vasút vonala men-
tén. A két épületben működő in-
tézmény 3–24 év közötti, normál 
és különleges ellátást igénylő 
fi úk, lányok teljes körű ellátását 
biztosítja összesen ötven férőhely-
lyel.

z.

Boldog születésnapot, Németvölgyi!
Ünnepelt a „Mackós” iskola: nyolcvan esztendővel ezelőtt adták át az épületet

Sok minden történt 1932-ben Ma-
gyarországon és a nagyvilágban: 
kiadták Tamási Áron Ábel a Renge-
tegben című könyvét, megszerezte 
első olimpiai elsőségét a magyar 
vízilabda-válogatott, bajnok lett 
a Ferencváros labdarúgócsapata. 
Ugyanebben az évben nyitotta 
meg kapuit a Németvölgyi iskola, 
amely azóta diákok ezreinek adott 
egész életen át használható tudást. 
Az intézmény nyolcvanadik szüle-
tésnapját nagyszabású gálaműsor-
ral ünnepelték a MOM Kulturális 
Központban.

Egy nagy család összejöveteléhez 
hasonlította a Németvölgyi Álta-
lános Iskola születésnapi rendezvé-
nyét Sikota Krisztina a MOM 
Kulturális Központ színháztermé-
ben, amelyet zsúfolásig megtöltöt-
tek a vendégek. Az önkormányzat 
oktatási és kulturális bizottságá-
nak elnöke szerint – aki szintén a 
Németvölgyiben végzett – az el-
múlt nyolcvan esztendő felidézésé-
hez az a legjobb alkalom, ha a „csa-
ládtagok” – régi osztálytársak, 
egykori és mai tanárok – hosszú 
évek után ismét találkoznak.

„Az iskola vörös téglás, legendás 
mackócsoportos épülete vala-
mennyi idejáró számára különös 
jelentőséggel bír. Itt köttettek az 
első komolyabb barátságok, szö-
vődtek a gyermekkori szerelmek. 
Ezek az együtt átélt történetek, 
anekdoták és csínytevések töltik 
meg igazán élettel és formálják 
nyolcvan éve azt a képet, amire 

minden németvölgyis büszke le-
het” – mondta Sikota Krisztina.

Az iskola története nehézsé-
gekkel telve kezdődött, az építke-
zés éppen a gazdasági világválság 
derekán, 1930-ban indult el. Bár 
az alapok gyorsan elkészültek, 
csak a következő év júniusában 
folytatódott a munka, a kivitele-
ző ugyanis pénzügyi zavarba ke-
rült, így végül 1932. február 25-
én adták át az épületet.

A következő évtize-
dek sem voltak könnyű-
ek: az intézmény átélt 
egy világháborút, majd 
a kommunizmus negy-
ven esztendejét, alkal-
mazkodva a korszel-
lemhez, de nem megal-
kudva azzal. Nem vélet-
len, hogy az iskola pad-
jaiból számtalan neves 
ember került ki, írók, 
zenészek, olimpiai baj-
nokok, akikre mind-
nyájan büszkék lehe-
tünk. Olyan karizmati-
kus személyiségek, 
mint Szőnyi Erzsébet Kossuth-, 
Liszt- és Erkel-díjas zeneszerző, 
vagy Makovecz Imre Kossuth-dí-
jas építész. Sikota Krisztina remé-
nyei szerint a jövőben tovább nő a 
sikeres németvölgyisek száma, 
amihez az önkormányzat egy új, 
most először elindított természet-
barát osztály létrehozásával járul 
hozzá.

A gálát hivatalosan is megnyitó 
Dohány András igazgató minde-
nekelőtt a 94 éves Demeter An-
dornét, Erzsi nénit, a „Mackós” is-
kola körelnökét, illetve azokat a 
családokat üdvözölte, amelyek 

nemritkán már a harmadik vagy 
negyedik generáció óta íratják be 
gyermekeiket a Németvölgyibe. 
Külön is köszöntötte a jelen lévő 
Bacsó Lászlót, a színmagyar felvi-
déki község, Nyárasd polgármes-
terét és az ottani iskola igazgatóját, 
Takács Zsuzsannát (a testvériskolai 
együttműködésről szóló cikkünket 
előző számunkban olvashatták – a 
szerk.).

„Mélységes mély az emlékezet-
nek kútja” – idézte Th omas Mann 
gondolatát az iskola nyolcvanesz-
tendős történetével kapcsolatban 
az igazgató, aki szerint az eltelt év-
tizedek az emlékezés kimeríthetet-
len forrásai, amelyekkel, amennyi-
re csak lehet, minden németvölgyis 
növendéket és családjaikat meg 
kell ismertetni. Az iskola pedagó-
gusai a kezdetektől a humánus 
gondolkodást, a pozitív életszem-
léletet, a kultúra szeretetét és ápo-
lását, valamint a hazafi ságot igye-
keztek – és igyekeznek ma is – elül-
tetni a rájuk bízott diákok szívé-

ben. Ennek is köszönhető, hogy a 
Németvölgyi a fennállása óta min-
dig képes volt válaszokat adni vala-
mennyi kihívásra, miközben szo-
ros kölcsönhatásban állt társadal-
mi környezetével. Ezek a hatások 
formálták arculatát olyanná, ami-
lyennek ma látjuk: színesnek, a 
változásokra nyitottnak és az érté-
kek átadására képesnek – fogalma-
zott Dohány András.

Az emlékezés szavai után követ-
kezett a gálaműsor, amelyen nem 
csupán az öregdiákok, a jelenlegi 
növendékek és szüleik, hanem a 
szomszédos társintézmény, a Mac-
kós Óvoda apróságai is színpadra 
léptek. A zenés, táncos, színházi és 
sportos – a régi idők tornája külö-
nösen nagy sikert aratott – előadá-
sok végeztével megérkezett a hatal-
mas emeletes torta, majd felcsen-
dült a szintén németvölgyis Halász 
Judit Boldog születésnapot című 
slágere, amit természetesen kicsik 
és nagyok együtt énekeltek.

(sm.)

A gálaműsorban egykori és mai diákok is a színpadra léptek

Napközisek kiállítása
Kilencedik alkalommal láthatjuk 
a hegyvidéki iskolák alsós napkö-
ziseinek munkáit. A polgármesteri 
hivatalban rendezett megnyitó ün-

nepélyességét ezúttal a Németvöl-
gyi Általános Iskola 4. a osztályos 
tanulóinak műsora növelte.

Az oktatási rendszer-
ben a napközi az, ahol a 
gyerekek a leginkább 
megtalálhatják önma-
gukban, hogy miben a 
legtehetségesebbek – 
emelte ki köszöntőjében 
Gilicze Zoltán, az ön-
kormányzat oktatási és 
közművelődési irodájá-
nak vezetője, majd hoz-
zátette, hogy mindig 
büszkék lehetünk arra, 
ha valami hagyománnyá válik, 
mert az értéket feltételez.

„Minden egyes elismerés és ok-

levél mögött komoly teljesítmény 
áll. A gyerekek olyan nívós mun-
kát végeznek, aminek eredményét 
érdemes évről évre bemutatni a 

szélesebb közönségnek 
is. Ez a páratlanul gaz-
dag és színes gyűjte-
mény joggal számíthat 
nemcsak az intézmény-
ben dolgozók, de az 
ügyeiket a hivatalban 
intéző hegyvidéki pol-
gárok fi gyelmére és sze-
retetére is” – mondta az 
irodavezető, aki szerint 
a napközis nevelés az 
óvodai fejlesztés életkor 

szerinti folytatása, ezért is fontos 
odafi gyelni az ott folyó munkára.

Sokszínűség, kreativitás, igé-

nyesség – ez jellemzi leginkább a 
kiállított alkotásokat. A szőtt, 
font, festett, ragasztott, gyöngyfű-

zött képek, babák, bá-
bok és egyéb tárgyak 
festékből, gipszből, ku-
koricacsuhéból, gyapjú-
ból és számos felhasz-
nált anyagból azt a me-
sevilágot elevenítik 
meg, ami a gyerekek 
fantáziájában él az erdő, 
a fák, az évszakok és a 
jeles napok kapcsán.

A. I.

Egész nap pattogott a labda
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A rászoruló jelentkezők védel-
mében a Hegyvidéki Önkor-
mányzat saját rendeletében jöve-
delem-, illetve vagyonvizsgálat-
hoz is köti a felvételt, hiszen más-
képpen nem tudja megállapítani 
a valós szociális helyzetet. Első-
sorban azokat szeretné kiszűrni, 
akik bár luxuskörülmények kö-
zött élnek, anyagi lehetőségeik 
elhallgatásával mégis megpróbál-
nak bejutni valamelyik bölcsődé-
be – erre az elmúlt években több 
példa akadt.

Értékétől függetlenül nem mi-
nősül vagyonnak a lakott, forga-
lomképtelen – például haszonél-
vezettel terhelt, vagy elidegenítési 
tilalom alatt álló – ingatlan, azon-

ban ebbe a körbe tartozik a sze-
mélygépkocsi, ha annak egy főre 
jutó forgalmi értéke meghaladja 
az 570 000, vagy együttesen szá-
molva az 1 995 000 forintot. Az 
iroda munkáját segíti, hogy hoz-
záférést kapott az országos ingat-
lan-nyilvántartáshoz, így könnyen 
leellenőrizhetők a felvételi lapon 
kötelezően megadott adatok.

Müller Csaba szerint a tapasz-
talatok azt mutatják, hogy a szo-
ciálisan rászoruló gyerekeket ki-
vétel nélkül el tudják helyezni. 

Gondot okoz ugyanakkor, hogy 
a legsűrűbben lakott belvárosi te-
rületről sokakat kénytelenek tá-
volabbi bölcsődékbe irányítani, 
ezért az elmúlt évek férőhelybőví-

1%  A Zalai Óvoda Alapítvány
kuratóriumi elnöksége kö-

szönetet mond a 2011. évi 1%-felajánlá-
sért. Tájékoztatjuk Önöket, hogy a fel-
ajánlott összeget sportszerek, udvari pa-
dok vásárlására, kerti pancsolóra, peda-
gógiai továbbképzésekre, kulturális 
programok fi nanszírozására fordítottuk. 
Támogatásukat ezúton is köszönjük, és a 
jövőben is örömmel fogadjuk. Adószá-
munk: 1805426-1-43.

Mári Gáborné,
az alapítvány elnöke

Városmajori Óvoda: 100
A Városmajori Óvoda fennállásának 
100. évfordulója tiszteletére ünnep-
séget rendeznek június 7-én 17 óra-
kor az óvodában.

A programból: Bartók-duók (előad-
ja: Bodó Antónia és Molnár Noémi); 
Szabó Lőrinc: Ima a gyermekekért (elő-
adja: Németh Kristóf); a Csillagszemű 
néptánccsoport rövid bemutatója; 
óvodások születésnapi köszöntőversei; 

pünkösdölő műsor; a Városmajori Gim-
názium és Kós Károly Általános Iskola 
Kicsinyek kórusának és Harmónia kóru-
sának előadása. A műsor után a meghí-
vottakat vendégül látják a kertben.

Június 9-én 17 órától étellel-itallal 
várják a régi óvodásokat és az egykori 
kollégákat egy meghitt beszélgetésre, 
nosztalgiázásra. Cím: XII., Városmajor 
utca 59/b. Telefon: 202-2566.

Férőhelybővítést tervez az önkormányzat a Krisztinavárosi Bölcsődében
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Még lehet jelentkezni a bölcsődékbe
A kerületi bölcsődék május 31-ig 
fogadják a felvételi kérelmeket a 
szeptemberben induló nevelési 
évre. Idén mintegy százötven 
szabad férőhely áll rendelkezésre, 
míg a jelentkezők száma várható-
an meghaladja a kétszázat.

Sokan nem tudják, hogy a bölcső-
dei elhelyezés nem jár alanyi jo-
gon, éppen ezért az önkormány-
zat elsősorban a rászorultak szá-
mára biztosítja az ellátást. A felvé-
teli eljárás során előnyt élveznek 
azok a rendszeres gyermekvédel-
mi kedvezményre jogosult gyere-
kek, akiknek szülei vagy más tör-
vényes képviselői igazolják, hogy 
munkaviszonyban állnak, azaz 
hivatalosan dolgoznak, valamint 
azok a jelentkezők, akiket egye-
dülálló vagy időskorú személy 
nevel, vagy családjukban legalább 
három kiskorú gyermeket tarta-
nak el – tájékoztatta lapunkat 
Müller Csaba, az önkormányzat 
népjóléti irodájának vezetője.

Szintén nagyobb az esély a fel-
vételre, ha a szülők szociális hely-
zetük miatt képtelenek megfelelő-
en gondoskodni gyermekük ellá-
tásáról, illetve a családban az egy 
főre jutó jövedelem nem haladja 
meg a 85 500 forintot, egyedülálló 
szülő esetében a 99 750 forintot.

tései – a Zugligeti Bölcsődében 
negyvennyolc, a Bíró utcaiban 
plusz tizenöt férőhely létesült – 
várhatóan folytatódnak. Első lé-
pésben a legnagyobb vonzáskör-
zettel rendelkező Krisztinavárosi 
Bölcsődében, nyertes európai 
uniós pályázat segítségével, to-
vábbi huszonnégy férőhelyet sze-
retne kialakítani az önkormány-
zat.

Szintén újdonság, hogy a vo-
natkozó gyermekvédelmi tör-
vénnyel összhangban, a budapes-

ti kerületek közül utol-
sóként, a Hegyvidéki 
Önkormányzat szept-
embertől bevezeti az 
étkezési díjat kiegészí-
tő, úgynevezett gondo-
zási díjat. Ennek mér-
téke a jövedelemtől 
függ, az előzetes felmé-
rések alapján a csalá-
dok kétharmadának 
továbbra sem kell fi zet-
ni az ellátásért.

A teljes ingyenesség 
megszüntetésére azért 
volt szükség, mert a fé-
rőhelyek után az állam-
tól kapott évi 250 ezer 
forintos normatíva a 

tényleges költségek kevesebb 
mint harmadát fedezi, a gyere-
kenként fennmaradó közel 650 
ezer forintot az önkormányzat a 
saját költségvetéséből kénytelen 
kigazdálkodni. Ehhez járul hoz-
zá a gondozási díj, amelynek 
mértékét a társadalmi szolidari-
tás szellemében határozták meg.

Jó tudni, hogy a bölcsődei ellá-
tás egyoldalúan megszüntethető, 
amennyiben a szülőnek felróható 
okból a felvételről szóló határo-
zatban megjelölt időponttól szá-
mított harminc napon belül a 
gyermek nem jelenik meg a böl-
csődében, vagy méltányolható ok 
nélkül legalább harminc napot 
hiányzik.

Mi.
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XII., CSÖRSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKULT.HU
Nyugdíjas Filmklub és Tea-

ház. Kéthetente szerdán 14.00 
órától fi lmvetítés, utána teaház. 
Május 23. Zorba, a görög. Belépő: 
500 Ft/fő, Hegyvidék Kártyával díj-
talan.

MOM Filmklub. Kortárs ma-
gyarok a MOM Filmklubban. Május 
23. 18.30 Csicska, Pánik. Jegyár: 
500 Ft/fő, Hegyvidék Kártyával díj-
talan.

Szabadpolc május 25-én 
15.00–19.00. Könyvcserebere sza-
badon a Sirály sétányon. Vigye el 
régi, megunt, esetleg több pél-
dányban meglévő szépirodalmi 
vagy ismeretterjesztő könyvét, és 
cserélje be a Szabadpolcon talál-
ható könyvek bármelyikére! A be-
cserélhető könyvek száma: maxi-
mum 10 darab. Csak jó állapotban 
lévő könyveket fogadnak el. Az 
akciókban részt vevők ajándék 
könyvjelzőt kapnak.

Bálint Rezső beszélget Ma-
gyar Attilával és Beleznay End-
rével május 30-án 19.30. Jegyár: 
1500 Ft, Hegyvidék Kártyával 1200 
Ft. Jegyek kaphatók a mom.jegy.
hu, a jegymester.hu honlapon, va-
lamint a MOM jegypénztárában.

Dinnyés Ádám: Budapest 
meg én – fotókiállítás május 31-ig.

Egészségesen a Hegyvidéken 
– Szabadegyetem május 31-én 
17.00. Szájsebészeti betegségek 
megelőzése. A Hegyvidéki Egész-
ségklub megszűnését követően új 
prevenciós programsorozatot in-
dított a Hegyvidéki Önkormány-
zat. Minden hónap utolsó csütör-
tökén a Szent János Kórház szakor-
vosai tartanak előadásokat. A sza-
badegyetem szervesen kapcsoló-
dik a Hegyvidéki Szűrőszombatok 
programsorozathoz, hiszen az elő-
adások mindig arról a betegség-
csoportról szólnak, amelynek ki-
vizsgálására két nappal később a 
János kórházban kerül sor. Az elő-
adásokat követően bioélelmiszer-
kóstoló várja az érdeklődőket. A 
belépés díjtalan.

Zurgó-Dió gyerektáncház jú-
nius 1-jén és június 15-én 18.00. 
Muzsikál: Zurgó együttes. Táncot 
tanít: Draskóczy Lídia. Betáncoló 
gyerekenként: 400 Ft.

Zurgó Táncház június 1-jén és 
június 15-én 20.00. Moldvai csán-
gó népzene, tánctanítás, daltaní-
tás. Muzsikál a Zurgó együttes: 
Draskóczy Lídia (hegedű), Benke 
Félix Ágoston (dob), Nagy Bercel 
(furulya), Németh László (koboz). 
Táncot tanít: Fülöp Attila. Belépő: 
800 Ft, diákjegy 500 Ft. Jegyek a 
helyszínen kaphatók. www.zurgo.
hu

Magna Cum Laude június 9-én 
20.00. Csak ülünk és zenélünk – 
akusztikus koncert. Jegyek kapha-
tók a mom.jegy.hu honlapon, vala-
mint a MOM jegypénztárában. 
Jegyár: 3900 Ft, 4900 Ft, 5900 Ft.

Domi Bábszínháza. A kisleo-
párd és a kiszsiráf barátsága június 
10-én 10.30. Kismalacok és a farkas 
június 17-én 10.30. Aranybalta jú-
nius 23-án 10.30. Klasszikus mesék, 

klasszikus bábok, klasszikus elő-
adás. Belépő váltható az előadás 
előtt a helyszínen. Ár: 800 Ft/fő, 
csoportos jegy (minimum 3 főtől) 
600 Ft/fő.

60 éves a Rajkó Művész-
együttes június 13-án 19.00. A 60 
éves Rajkó Művészegyüttes ven-
dége a Budapest Bár, Bangó Mar-
git, Szenthelyi Miklós, Faludi Judit, 
Madarász Katalin, Pándi Piroska, 
Puka Károly.

Babakoncert június 21-én 
10.30. A gyermekek zenei fejlesz-
tése nemcsak zenei tehetségük 
fejlesztését szolgálja, hanem a két 
agyfélteke harmonikus fejleszté-
sét is, ami által érzékennyé, krea-
tívvá, kitartóvá, fegyelmezetté, in-
telligensebbekké válnak, befoga-
dóbbak lesznek az őket ért hatá-
sokkal szemben, kommunikációs 
készségük is javul. A babakoncert 
előadói a Duo dolcissimo tagjai, 
Kutor Noémi (hárfa) és Gudor Judit 
(klarinét), a Váci Szimfonikus Zene-
kar művészei. Műsorukban a klasz-
szikuszene-irodalom népszerű 
dallamait sorakoztatják fel. Jegyár: 
800 Ft/gyerek, 200 Ft/kísérő. 
Hegyvidék Kártyával 500 Ft/gye-
rek, 100 Ft/kísérő. Jegyek kapha-
tók a MOM jegypénztárában.

Halász Károly: Filmhatás. A 
Filmhatás zenekar produkciója jú-
nius 22-én 19.30. Halász Károly 
Filmhatás című darabja a klasszi-
kus fi lmes műfajok zenei újragon-
dolása a mai kor emberéhez közel 
álló stílusban, a mozik hangulatát 
idéző hangszerelésben. Jegyek 
kaphatók a mom.jegy.hu honla-
pon, valamint a MOM jegypénztá-
rában. Jegyár: június 15-ig 2000 Ft, 
utána 2500 Ft.

Kultúrszerviz. Viselkedéskul-
túra oktatása hétfő délutánon-
ként. Alapismeretek, amelyek kö-
telezők a közkedveltség elérésé-
hez. Tudnivalók a közösségi élet-
hez, az internethez és a munka vi-
lágához. A mindennapok során 
hasznosítható ismeretek nem hiá-
nyozhatnak senki tudástárából. 
Nem elitisták képzése a cél, hanem 
olyan jól nevelt embereké, akik 
biztosak lehetnek abban, hogy tár-
saságukat – emberi hibáik ellenére 
is – mindig mindenhol kedvelni 
fogják. További információk, je-
lentkezés: Duma Róbert, 06/30-
242-6826, duma.robert@gmail.
com.

Biopiac szombaton 6.30–12.00.
A világ népeinek zenéiből és 

legszebb körtáncaiból felnőt-
teknek szerdán 18.30–20.30. Part-
ner, előképzettség nem szükséges, 
minden lépést együtt tanulnak 
meg a résztvevők. A szenior korúa-
kat is várják. A foglalkozást vezeti: 
Istenes Emília festőművész. Infor-
máció: 319-6145, 06/20-579-5035, 
www.festomuvesz.hu/istenes.

Baba-mama klub hétfőn, ked-
den és csütörtökön 10.30–11.30. 
Alakjavító torna mamáknak, óvó-
női gyermekfelügyelet babáknak. 
A foglalkozást vezeti: Balázs Mari 
táncművész. Belépő: 700 Ft/alka-
lom. Bérlet: 7000 Ft/11 alkalom. In-
formáció: 06/30-973-2331.

Babamasszázs kedden 10.00.
A foglalkozások alkalmával mes-
terfogásokat lehet elsajátítani ah-
hoz, hogy a mamák és a babák 
még közelebb kerüljenek egymás-
hoz, még bensőségesebb viszony 
alakulhasson ki köztük. A foglalko-
zást vezeti: Bajzáth Erzsébet IAIM 
csecsemőmasszázs-oktató. Előze-
tes jelentkezést kérnek: 06/30-
989-2427.

Beszélő Babakezek babajel-
beszéd-tanfolyam csütörtökön 
9.30. Hathetes tanfolyam. Első al-
kalom május 17. 9.30. A babajelbe-
széd lehetővé teszi, hogy kommu-
nikálni tudjon babájával jóval az-
előtt, hogy ő beszélni tudna. Meg-
tudhatja, mire gondol a még be-

szélni nem tudó kisbaba, segíthet 
neki, hogy világosan közölhesse, 
mit akar, és mire van szüksége. Je-
lentkezés: Zentai Katalin, info@ba-
bakezek.hu, 06/20-479-2829, 
www.babakezek.hu.

Csillagszemű kedden 16.00–
17.00. Magyar néptánc oktatása 
3–7 éves korú gyerekeknek a Ti-
már-módszer alapján. Információ: 
Timár Böske, 06/30-950-9137.

Csipkeverők baráti köre min-
den páratlan hét szombatján 
10.00–13.00. Információ: Semsey 
Ágnes, 355-1945.

Drazsé Drámajátszó Stúdió 
vasárnap 14.00–17.00. Színjátszó 
tanfolyam középiskolásoknak. A 
gyermek- és a felnőttkor között 
van egy időintervallum, amikor ki-
alakul az emberekben, mivé is vál-
nak, ha felnőttek lesznek. Erre az 
időszakra kínál segítséget a tanfo-
lyam azáltal, hogy a színészmes-
terség fortélyaiba nyújt betekin-
tést. A foglalkozást vezeti: Rudas 
Attila színész-rendező. Információ: 
06/70-252-2737.

Elringató babatánc csütörtök 
délelőtt. Speciális koreográfi a vi-
lágzenére, ahol a baba 6 hetes ko-
rától (hordozókendőben) és ma-
mája a legszorosabb kapcsolatban 
együtt mozog. Megfelelő létszá-
mú jelentkező esetén indul. Továb-
bi információk: www.tucsok-zene.
hu. Jelentkezés: 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu.

English gym&fun. Játékos an-
gol 20 hónapos kortól szerdán 
10.30–11.15. Egy új ország képze-
letbeli világába hívják a gyereke-
ket, ahol valami különös és furcsa 
nyelven szólnak hozzájuk, de mi-
vel nagyon szórakoztató, amit lát-
nak, lassan megértik, mit monda-
nak nekik. A szülők is végig ott 
maradhatnak a gyerekekkel, a nyu-
godt és biztonságos hátteret biz-
tosítva.

English gym&fun ovisoknak: 
hétfőn 16.30–17.15 kezdő, 17.30–
18.15 haladó. Információ: Jászai 
Henriett, 06/20-966-7050.

Etka-jóga csütörtökön 17.30. 
Egészség-visszaszerző jógatorna. 
Ára: 800 Ft/fő/alkalom. A foglalko-
zást vezeti: Tóth Lívia. Információ: 
321-2952.

Fakalinka csütörtökön 17.30–
18.30 2–7 éveseknek és kisiskolá-
soknak. A komplex, kiscsoportos 
foglalkozások kézműves, képző-
művészeti tevékenységek köré 
szerveződnek. Bábok, játékszerek 
készítése különböző technikával. A 
témához a keretet az évszakokhoz, 
ünnepkörökhöz kötődő mondó-
kák, gyermekdalok, népdalok, 
bábjátékok adják. Kisebbeknél a 
felnőtt kísérők is részt vesznek a 
foglalkozásokon. A készített dara-
bokat a gyerekek hazavihetik. Fo-
lyamatos csatlakozási lehetőség. 
Információ: Csiszér Jolán óvodape-
dagógus, 06/20-594-4957, csiszer.
jolan@freemail.hu.

Grace Mozgásművészeti Stú-
dió pénteken 16.00–19.00 korosz-
tálynak megfelelő csoportbeosz-
tás szerint. 4–5 évesek: 
balettgimnasztika, esztétikus test-
képzés, a helyes testtartás elsajátí-
tása, a mozgás és a zene világának 
megismerése játékos formában. 
6–10 évesek: klasszikusbalett-alap-
képzés, balettgimnasztika, az iz-
mok erősítése, nyújtása, táncko-
reográfi ák tanulása. Az oktatás kis 
létszámú csoportokban történik. 
A foglalkozást vezeti: Stubna Enikő 
táncpedagógus. Információ: 
06/30-994-3118.

Gyerekjóga óvodásoknak szer-
dán 17.15–18.00, kisiskolásoknak 
18.15–19.00. A jógagyakorlat egy 
mesére, történetre épül, amelyben 
a gyerekek aktív szereplők. Tiszta-
ságukból és életkoruk sajátossága-
iból fakadóan könnyedén elvará-
zsolják magukat, és teljes oda-
adással olvadnak bele az adott 
szerepekbe. Fejleszti a gyerekek 
befogadóképességét, segít a világ 
érzékelésében, a félelmek, szoron-
gások oldásában, az indulatok, ag-
resszió levezetésének megtanítá-
sában, a kapcsolatteremtésben, il-
letve a belső világ megteremtésé-

ben. Állatokat és növényeket utá-
nozva a jóga gyakorlása élvezetes-
sé válik számukra. Információ: Já-
szai Henriett, 06/20-966-7050.

Hiphop- és moderntánc-tan-
folyam kedden 18.00–19.00, csü-
törtökön 18.00–19.00. A Hegyvi-
dék SE Moderntánc Szakosztálya 
főképp hiphop és videoclip-dance 
stílusban tanítja, fejleszti növendé-
keit. A csoporthoz bármikor lehet 
csatlakozni. További infó: Szőllősy 
Előd szakosztályvezető, 06/30-
989-4130, 06/70-612-9149.

Helen Doron gyerekangol 
kedden 10.00–11.00. Baby’s Best 
Start (BBS) 6–20 hónapos gyerme-
kek számára. Legyen az angol a 
gyermek második anyanyelve! Itt 
az anyukák is tanulnak. 45 perces 
foglalkozás csak angolul. Csütörtö-
kön 16.20–17.20 English For All 
Children (EFAC) 6–10 éveseknek. A 
45 perces foglalkozásokon a gye-
rekek elsajátítják az élő beszédet. 
Mondatokban tanulják a nyelvet 
magyar szó elhangzása nélkül. In-
formáció: Mátrai Zsuzsi, 06/20-367-
7222 (12.00–16.00 óráig), Endre Ju-
dit, 06/30-313-6822, www.
helendo ron.com.

Iciri-Piciri táncház szerda dél-
után és csütörtök délelőtt. Tízhe-
tes kurzus. Játékos nép tánc tanítás 
néptáncpedagó gus vezetésével, 
ahol az 1 és 4 év közötti gyerekek 
szüleikkel, kísérőikkel közösen kí-
sérletezhetnek a tánclépések elsa-
játításában, miközben átitatódnak 
a népzene, néptánc hangulatával.
Folyamatos csatlakozási lehető-
ség. A szervezők kérik, hogy min-
denki vigyen váltócipőt! További 
információk: www.tucsok-zene.
hu. Jelentkezés: 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu.

Iciri-Piciri táncház óvodások-
nak szerda délután. Játékos 
néptánctanítás néptáncpedagó-
gus vezetésével, 3 és 6 év közötti 
gyerekeknek, szülői részvétel nél-
kül. Folyamatos csatlakozási lehe-
tőség. A szervezők kérik, hogy 
mindenki vigyen váltócipőt! To-
vábbi információk: www.tucsok-
zene.hu. Jelentkezés: 06/30-999-
4945, tucsok.zene@indamail.hu.

Kamaszhajó. Színházi alkotó-
műhely gyerekeknek. 6–8 évesek-
nek kedden 16.00–17.30, 9–14 éve-
seknek kedden 17.30–19.00. Infor-
máció: 06/30-447-7986, kamaszha-
jo@indamail.hu.

Kéz-mű-hely. Kis iparművész-
foglalkozás általános iskolás kor-
osztálynak szombaton 11.00–
13.00. Önkifejező alkotóműhely 
azoknak a gyerekeknek, akik bát-
ran vesznek és vennének tűt a ke-
zükbe, akik nem riadnak vissza 
varrástól, hímzéstől, gyöngyözés-
től. Akik szeretnék öltö zék-
kiegészítőiket, használati és deko-
rációs tárgyaikat maguk készíteni, 
mindezt a legváltozatosabb kéz-
műves technikák, például dróto-
zás, nemezelés, papírmasézás, 
szövés és egyéb iparműves műfa-
jok ötvözésével, társításával, mű-
vészi színvonalon. A foglalkozást 
vezeti: Beke Mari művészetpeda-
gógus. Részvételi díj: 1000 Ft/óra. 
Információ és jelentkezés: 06/20-
324-4785, beke.mari@freemail.hu, 
www.angyal-var.hu.

Kikötő. Kreatív műhely gyere-
keknek pénteken 16.00–16.45 a 
6–8 éves, pénteken 17.00–18.00 a 
9–13 éves korosztály számára. Egy 
hónapig érvényes, négy alkalomra 
szóló bérlet: 4000 Ft. Információ: 
Bánsági Kinga, 06/20-568-8559, 
bansagi@museum.hu.

Labdás Tücsök Torna szerda 
délelőtt. Mozgás masszázsterape-
uta vezetésével 6 hónapostól 4 
éves korig. Saját testélmény meg-
élése, kapcsolat a térrel, a közös 
mozgás öröme. Minden gyermek-
nek külön nagy labdát biztosíta-
nak. A korlátozott csoportlétszám 
miatt csak az előzetesen jelentke-
zőket tudják fogadni. További in-
formációk: www.tucsok-zene.hu.
Jelentkezés: 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu.

MOM Rádióklub csütörtökön 
18.00–22.00. Elnök: Matzon Jenő 
(06/30-203-9368).

Mustáng Sporttánc Egyesü-
let hétfő és szerda délután. Akro-
batikus rock and roll és showtánc-
tanfolyam gyerekeknek 6–16 éves 
korig. A foglalkozást vezeti: Tóth 
Bence. Információ: 06/30-483-
3020.

Nia kedden 19.00–20.30, pénte-
ken 10.30 (minimum 5 fő esetén 
indul). A Nia a test útja – egyszerű-
en nem lehet rosszul csinálni! Le-
hetőség a belső kutatásra és felfe-
dezésre, út, amely saját egyénisé-
günkön át a végtelen kreativitás 
területére vezet. Nincsenek szigo-
rú szabályok, a lényeg a feloldó-
dás, a pillanat megélése, az ener-
gia áramlásának és a mozgás örö-
mének megtapasztalása. Informá-
ció, jelentkezés: mari.maryss@
gmail.com, 06/30-973-2331.

Nyugdíjastorna szerdán 8.30–
9.30 és 9.30–10.30, pénteken 8.30–
9.30. A gerinc melletti izmokat te-
hermentes testhelyzetben nyújtó, 
erősítő, a törzs izmait fejlesztő tor-
na. Elsősorban kerületi hölgyek-
nek. A tornára lakcímkártyával tör-
ténő előzetes bejelentkezés szük-
séges, kerületi lakosoknak Hegyvi-
dék Kártyával a torna díjtalan. A 
foglalkozást vezeti: Rátz Péterné 
kerületi gyógytestnevelő. Belépő: 
500 Ft/alkalom, Hegyvidék Kártyá-
val a részvétel ingyenes.

Óbuda Mozgásművészeti Is-
kola hétfőn 15.30–20.00, kedden 
15.30–18.45 és csütörtökön 
15.30–20.00. Testképző és moz-
gásfejlesztő gimnasztika sok tar-
tásjavító gyakorlattal, zenei kísé-
rettel. Berczik Sára módszere 
alapján, iskolarendszerűen egy-
másra épülő korosztályos csopor-
tokban, kezdőtől a versenyszintig. 
A foglalkozásokat vezeti: Benis 
Katalin ritmikusgimnasztika-
edző, Paulné Zoltán Zsuzsanna 
ritmikusgimnasztika-edző, tánc-
pedagógus. Telefon: 200-0138, 
06/20-946-0848. Telefonügyelet: 
hétköznap 9.00–11.00. iroda@
omisk.hu, www.omisk.hu.

Óvóka hétfő és szerda délelőtt 
9.00–12.00. A népművészet játé-
kos megismerését szolgáló, zenés-
táncos, népmeséket dramatizáló, 
néphagyományokat, népi mester-
ségeket felelevenítő, komplex, te-
matikus, kiscsoportos foglalkozás-
sorozat. Folyamatos csatlakozással 
a 7 éven aluli korosztálynak. Infor-
máció: Csiszér Jolán óvodapeda-
gógus, 06/20-594-4957, csiszer.
jolan@freemail.hu.

Rajz- és festőklub hétfőn és 
csütörtökön 19.00–21.00. Részvé-
teli díj: 1500 Ft/óra/fő. Baráti lég-
körben személyes foglalkozás gya-
korlott grafi kus- és festőművész 
irányításával, korhatár nélkül. In-
formáció: 06/30-925-4005, vagy az 
istvan@creatif.hu e-mail címen.

Sahaja jóga szerdán 18.30–
20.30. A Sahaja jógát Shri Mataji 
Nirmala Devi alapította. A Sahaja 
jóga szerint születésünktől kezdve 
van bennünk képesség, hogy elér-
jük a lélek, az érzelmek és a szel-
lem egységét, megteremtve a bel-
ső békét. Ez a lehetőség egy fi nom 
spirituális energia formájában, 
alvó állapotban van bennünk. Me-
ditációban ez az energia képes fel-
ébredni – ezt már az első alkalom-
mal érzékelni lehet –, ami új di-
menziót nyit a tudatosságunkban. 
A programok ingyenesek! Infor-
máció: Jinda Józsefné, 203-2496, 
www.sjmeditacio.org.

Szivárvány showtánc kedden 
16.30–18.10 (2 turnusban), szerdán 
18.30–20.00. Formációs tánc, 
showtánc és hiphop 7 éves kortól. 

A Szivárvány showtánc alkalmat 
ad a gyerekeknek arra, hogy sza-
bad idejüket kellemesen, baráti 
hangulatban és önfeledten tölt-
sék, megtanulják a tánc alapjait, a 
szabályos testtartásokat, techniká-
kat, forgásokat és egyéb elemeket. 
Vezető: Balázs Márta táncpedagó-
gus. Információ: 06/30-409-2400.

Tortadekorációs tanfolyam 
vasárnap 10.00–17.00. Minden ér-
deklődőt, háziasszonyokat, hobbi-
cukrászokat, szakmabelieket is 
várnak a kezdő tanfolyamon. Elő-
képzettség nem szükséges. Hab-
zsákos technikák, marcipánvirá-
gok, tortabevonás és sok-sok más 
egyedi, újszerű dekorációs techni-
ka. Információ: www.desszertmes-
ter.hu.

Tücsök-zene hétfő, kedd és 
péntek délelőttönként, csütörtök 
délután. Folyamatos csatlakozási 
lehetőség. Személyiségfejlesztő 
ritmus–ének–zene-foglalkozás ze-
netanár vezetésével, 6 hónapos 
kortól 4 éves korig. Amire minden 
kisgyermeknek szüksége van: biz-
tonságot jelentő szülői háttér mel-
lett bekerülni egy közösségbe. 
Amire minden szülőnek szüksége 
van: nyomon követni gyermeke 
nyitottá, barátságossá, kezdemé-
nyezővé válását. Amire mindenki-
nek szüksége van: együtt örülni! 
További információk: www.tucsok-
zene.hu. Jelentkezés: 06/30-999-
4945, tucsok.zene@indamail.hu.

Tündértánc kedden 16.00–
17.00 5–7 éveseknek. Maximum 15 
fős csoportban. Léleksimító, gát-
lásoldó, a kapcsolatteremtés kü-
lönböző lehetőségeit kóstolgató, 
empátiás készséget fejlesztő, tán-
cos, mozgásos, beszélgetős foglal-
kozás. A résztvevők biztonságos 
közegben – a testi-lelki jelenlét, a 
fi gyelem, a játék, a zene, a mozgás 
és az érintés segítségével – dol-
gozhatják át élményeiket. A gyer-
mekeket leginkább érintő érzelmi, 
lelki témákkal foglalkoznak az egy-
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Abigél nyitja a szabadtéri színházszezont
A nyárral együtt hamarosan a 
színházi szezon is elkezdődik a Vá-
rosmajori Szabadtéri Színpadon. A 
változatos produkciók sorát június 
8-án az Abigél nyitja, amit Szikora 
János rendezésében először láthat 
a nagyközönség.

A z Abigél című regényből 
Zsurzs Éva rendezett nagy 

sikerű, négyrészes tévéfi lmsoro-
zatot 1978-ban. A fi lm egyik le-
ányszereplőjét Bánfalvy Ági ala-
kította, aki most, a mű első sza-
badtéri bemutatóján – június 
8-án a Városmajori Szabadtéri 
Színpadon – Horn Mici özvegy-
asszony szerepében tűnik fel.

Bánfalvy Ágnes nemcsak sze-
replője, hanem producere is az 
előadásnak, továbbá mestere 
azoknak a fi atal fellépőknek, 
akik az ő stúdiójában tanulják a 
színészetet. Szabó Magda méltán 
népszerű és időtálló könyvéből 
Szikora János rendező olyan ki-
váló színészekkel készített szín-
padi adaptációt, mint Trokán 

Péter, Gubás Gabi, Németh Kris-
tóf és Kiss Ramóna.

A Fogi Színház új előadással 
jelentkezik június 12-én. Louis 
Velle Szenteltvíz és kokain című 
komédiájában arra derül fény, 
hogyan lehet összefüggésbe hoz-
ni a békés kegyszerárust és lökött 
családját a nagyipari kokainke-
reskedéssel, és tényleg a káplán-e 

a maffi  afőnök, a drogterjesztő 
pedig a szentfazék nagynéni. A 
Straub Dezső rendezte darab vé-
gére minden kérdésre választ ka-
punk.

Két nappal később a Karinthy 
Színház hozza el a Városmajorba 
a Te furcsa katona! című derűs 
Moldova-művet. Ez a világhábo-
rú utolsó napjaiban játszódó, A 
tizedes meg a többiek-szerű ko-
média az örökös köpönyegforga-
tás szatirikus tükrét mutatja fel 
Quentin Tarantinó-i ízzel.

A kaposvári Csiky Gergely 
Színház produkciójában, A kéz 
című zenés színdarabban a lázadó 
kamaszok és a hetvenes évekbeli 
beatzene találkozását ismerheti 
meg, vagy élheti át újra a közön-

ség június 16-án. A színdarab szö-
vegét Háy János írta saját novel-
láskötete, A bogyósgyümölcs-
kertész fi a alapján, a zenét pedig 
Lovasi András és a Kiscsillag ze-
nekar szerezte. Júniusban, 19-én 
A Pál utcai fi úkat is eljátsszák a 
kaposváriak. A Szabad Tér Szín-
ház az ifj úsági előadás bevételéből 
a Csiky Gergely Színház százéves 
épületének felújítását támogatja.

A Színház- és Filmművészeti 
Egyetem negyedéves zenés szín-
művész osztályának vizsgaelő-
adásaként június 23-án egy do-
kumentarista revüszínház kerül 
színpadra. A fi atalok lényegében 
saját életüket tárják a közönség 
elé: a világhírű Chorus Line 
című musicalben huszonéves 
színészek szereplőválogatásra je-
lentkeznek, hogy munkát kapja-
nak azon a pályán, amely életük 
értelmét jelenti. Ifj ak, tehetsége-
sek, és minden vágyuk, hogy a 
világot jelentő deszkákra léphes-
senek.

Igazi sztárparádé helyszíne 
lesz a városmajori színpad június 
29-én és 30-án, valamint au-
gusztus 17-én és 18-án. Básti 
Juli, Udvaros Dorottya, Cser-
halmi György és Kulka János a 
férfi ak és nők közötti kapcsola-
tokról, érzelmekről énekelnek 
Dés László-dalokat. A nyolcva-
nas évekbeli slágereket vadonat-
új számok egészítik ki a Beremé-
nyi Géza által rendezett koncer-
ten, amelyen a zeneszerző, Dés 
László is fellép.

z.

 A Városmajori Szabadtéri Szín-
pad programjairól a www.
szabadter.hu oldalon találhatók 
bővebb információk. Az előadások-
ra Hegyvidék Kártyával 20% ked-
vezménnyel válthatók jegyek!

Szenteltvíz és kokain (Beleznay Endre és Straub Dezső)

éves tanfolyamon. A tervezett te-
matikát rugalmasan alakítják a 
csoportban megjelenő dinamiká-
hoz. Információ és előzetes beje-
lentkezés: Cseri Ágnes, 06/70-564-
1911, www.tunder-tanc.blogspot.
com.

Zumba kedden és csütörtökön 
9.00–10.00. A zumba egy egyedi 
fi tneszprogram, amely a latin rit-
musokat könnyen követhető tánc-
mozdulatokkal és lépésekkel öt-
vözi. Szórakoztató, könnyű és ha-
tékony edzésforma, erősíti és for-
málja a testet. Egyórás tréning 
alatt körülbelül 600 kalória éget-
hető el, kitűnően fogyaszt, és 
stresszoldó hatással bír. Óradíj: 
1000 Ft. Mindenkit vár Ferencz 
Szilvia táncművész, zumbaoktató: 
06/30-267-8216, szilviferencz@
freemail.hu.

BÖSZÖRMÉNYI IRODAHÁZ ’B’ 
FÖLDSZINTI TANÁCSTEREM
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 24.
A Hegyvidéki Trianon Társa-

ság és a Nemzet Emlékezés Ha-
rangja Alapítvány hívja és várja 
valamennyi honfi társát nemzeti 
zarándoklatra és ökumenikus is-

tentiszteletre a trianoni ország-
csonkítás 92. évfordulója alkalmá-
ból június 2-án 10.30-kor. Helyszín: 
Zebegény, Kálvária-domb.

XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU, 
VIRANYOS@T-ONLINE.HU
Kertbarát Kör május 29-én 

16.30. Tapasztalatcsere. Klubveze-
tő: Bartók Sándor. Belépődíj: 500 
Ft, klubtagoknak ingyenes. Tagsá-
gi díj: 1000 Ft/fél év.

Csend – Székely Móri Márta ki-
állítása. Megtekinthető: május 30-
ig, telefonon történő egyeztetés 
után (200-8713).

Virányosi Filmklub. Válogatás 
Várkonyi Zoltán fi lmjeiből születé-
sének 100. évfordulója alkalmából. 
Május 31. 13.00 Kárpáthy Zoltán. A 
belépés ingyenes.

Tavasz a Virányoson június 
2-án 16.00. Donát Lajos kiállítása. 
Akvarellek a XII. kerület jelentő-
sebb épületeiről. A kiállítást meg-
nyitja: Puskás Éva. Közreműködik: 
Farkas Anna. A kiállítás megtekint-
hető: június 20-ig, telefonon törté-
nő egyeztetés után (200-8713).

Egészségvédő Klub június 
5-én 17.00. Hasznosítsd a termé-
szetes energiát! Előadó: Petróczy 
Gyöngyi. A belépés ingyenes.

Transzcendentális meditáció
június 8-án 18.00. Előadás a 
Maharishi Mahesh Yogi által taní-
tott Transzcendentális Meditáció 
technikájáról. Előadó: Szenes Ká-
roly TM-tanár. Bővebben: http://
tmoktato.hu. A belépés ingyenes.

„Élj 100 évet egészségesen” a 
3-1-2 meridián gyakorlatokkal
hétfőn 18.00 és szerdán 10.30. Dr. 
Zhu Zong Xiang professzor, a pe-
kingi Meridián Központ vezetője 
az egész életét arra áldozta, hogy 
bizonyítsa a meridiánok létezését. 
Kifejlesztette a 3-1-2 meridiántorna 
gyakorlatsorát. Ez egy egyszerű, 
eszköztelen, életkorhoz nem kö-
tött frissítő-összehangoló, egész-
ségjavító és -fenntartó mozgássor. 
Zhu professzor magyarországi 
képviselője: dr. Eöry Ajándok or-
vos-természetgyógyász, a biológi-
ai tudományok kandidátusa, a 
módszer nemzetközi oktatója. A 
tornát dr. Eőry Ajándok tanítványa, 
Szigeti Magdolna vezeti. Bővebb 
információ: www.312.hu. A torna 
ingyenes, terembérleti hozzájáru-
lás: 300 Ft/fő/alkalom.

Tücsök-zene kedden 16.25–
16.55 és 17.00–17.30. Személyiség-
fejlesztő foglalkozás zenetanár ve-
zetésével, a legfogékonyabb idő-
szakban, 6 hónapostól 4 éves ko-
rig. Folyamatos csatlakozási lehe-
tőség előzetes jelentkezéssel! Ér-
deklődés: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–
10.30. A babatornára 3 éves korig 
várják a már járni tudó, izgő-moz-
gó kis tornászokat. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alka-
lom. Vezeti: Orszáczky Ildikó 
(06/30-389-5500).

Művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésé-
ben kedden és csütörtökön 15.20–
20.00. A Berczik-módszerrel, isko-
larendszerűen egymásra épülő, 
korosztályos csoportokban, 4 éves 
kortól. Testképző és mozgásfej-
lesztő gimnasztika sok tartásjavító 
gyakorlattal, zenei kísérettel. Veze-
ti: Mády Krisztina. Kapcsolat: 200-
0138, 06/20-946-0848, iroda@
omisk.hu, www.omisk.hu.

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek Helen Doron módszeré-
vel, speciálisan képzett tanárokkal, 
középső és nagycsoportos óvodá-
soknak hétfőn 16.15–17.00 és 
17.05–17.50. Beszédcentrikus okta-
tás 4-8 fős csoportokban, folyama-
tosan továbbfejlesztett tananya-
gokkal. A jelentkezés folyamatos: 
Endre Judit, 06/30-313-6822. A 
tanfolyam díja: 9500 Ft/hó.

A Csillagszemű táncegyüttes
foglalkozásai óvodáskortól a pro-
fesszionális szintig. Szerdán és 
pénteken 15.00–16.00 óvodások-
nak, 16.00–17.00 kisiskolásoknak 
(kezdő csoport), 17.00–18.00 kisis-
kolásoknak (haladó csoport). Mű-
vészeti vezetők: Timár Sándor Álla-
mi-díjas, Érdemes művész, a Hegy-
vidék díszpolgára, Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.
hu

Társastánc: szombaton 14.00–
15.00 kezdő, 15.00–16.00 haladó. 
Részvételi díj: 12 000 Ft/10 alka-
lom. Versenytánc: vasárnap 14.00–
15.00 kezdő, 15.00–17.00 haladó, 
szombaton 16.00–17.00 összevont 
standard, 17.00–18.00 összevont 
latin. Részvételi díj: 5000 Ft/hó. 
Klubvezető: Székely Attila.

Ifj úsági sakkszakkör 6 éves 
kortól szerdán 16.30–18.00. Vezeti: 
Rollinger Károly. Részvételi díj: 
3500 Ft/fél év.

Pilates szerdán 18.00–19.00. A 
Pilates torna segít az izomzat fe-
szessé tételében, a karcsúság és a 
hajlékonyság elérésében. Ízületkí-
mélő hatásának köszönhetően ha-
tékony a gerincproblémákra és a 
testtartás javítására. Remek feszült-
ségcsökkentő, stresszoldó, elősegí-
ti a szellemi felfrissülést. Vezeti: Far-
kas Judit. Információ: 06/30-224-
9050. Részvételi díj: 1200 Ft/alka-
lom, bérlettel 10 000 Ft/10 alkalom. 
Előzetes jelentkezés szükséges.

Zumba. Egy óra teljes kikapcso-
lódás. Kardiofi tnesz latin alaptánc-
lépésekkel. Tánctudás nem szük-
séges, minden korosztálynak 
ajánlják. Vezeti: Borbély Enikő 
zumbaoktató. Időpont: kedd–csü-
törtök 10.00–11.00 (kivétel minden 
hó második keddi napja). Részvé-
teli díj: bérlettel 10 000 Ft/10 alka-
lom, 1200 Ft/alkalom.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek, 18.15–19.45 haladóknak. A 
jóga gyakorlása segíti a testi-lelki 
és szellemi egészség és harmónia 
megteremtését, a jó közérzet ki-
alakítását és fenntartását. Részvé-
teli díj: 1300 Ft/alkalom, 4000 Ft/4 
alkalom, 10 800 Ft/10 alkalom. 
Nyugdíjasoknak: 1000 Ft/alkalom, 
2800 Ft/4 alkalom, 8000 Ft/10 alka-
lom. Vezeti: Bucher Katalin (06/30-
298-3147).

Sportjóga pénteken 18.00–
19.30. A jóga testtudatos torna, 
edzésmódszer, szellemi gyakorlat, a 
test fi zikai szintjén fejleszti szerve-
zetünk és idegrendszerünk egész-
ségi állapotát. A légzéssel össze-
kapcsolt nyújtó és lazító testhelyze-
tek, gyakorlatok erősítik és toni-
zálják izmainkat. Bármikor elkezd-
hető. Vezeti: Ruff  Annamari (06/20-
205-9918). Részvételi díj: 1000 Ft/
alkalom, 3200 Ft/4 alkalom.

Felnőtt társastánc: vasárnap 
19.00–20.00 kezdő, 18.00–19.00 kö-
zéphaladó, 17.00–18.00 haladó. 
Klubvezető: Székely Attila (06/30-
952-9477). Részvételi díj: 1500 Ft/al-
kalom. www.harmoniatancklub.hu

Latin-amerikai tánctanfo-
lyam szerdán 20.00–21.00. Részvé-

teli díj: 1500 Ft/fő/alkalom. Klubve-
zető: Székely Attila (06/30-952-
9477). www.harmoniatancklub.hu

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán, pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. A foglalkozásokat 
mindazoknak ajánlják, akik a szép 
és természetes mozgások útján 
szeretnének eljutni izomerejük, ál-
lóképességük, hajlékonyságuk fej-
lesztéséhez, testük fi zikai karban-
tartásához, alakjuk formálásához. 
Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, infor-
máció: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. A test teljes átmozgatása, 
hogy mindennap frissen ébred-
hessünk (gerinc-, csípő-, vénás tor-
na, légző gyakorlatok). Vezeti: Kri-
zsánné Bucsú Andrea gyógytor-
nász (06/20-960-6473).

Kismamatorna kedden és pén-
teken 12.00–13.00. Felkészülés a 
szülésre tornával (relax, légzéstech-
nika, vajúdási helyzetek) és infor-
mációval (praktikus tanácsok szü-
léshez és csecsemőgondozáshoz). 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász (06/20-960-6473).

Happy torna stúdió. A Príma 
torna korhatár nélkül, bármikor el-
kezdhető tömegsport. Javítja a tar-
tást, a ritmusérzéket, az egyensúlyt, 
formálja a testet. A nőies mozdula-
tok, az élvezetes koreográfi a kikap-
csolnak a mindennapokból, felfris-
sítik a szellemet. Időpontok: hétfőn 
8.00, 9.00, 16.00, 17.00, 18.00, ked-
den, csütörtökön 8.00, 9.00, 17.00, 
18.00, 19.00, szerdán 8.00, 9.00, 
17.00, 18.00, pénteken 8.00, 9.00, 
15.00, 16.00, 17.00, szombaton, va-
sárnap 8,00, 9.00, 10.00. Információ: 
275-1555. Részvételi díj: 1200 Ft/al-
kalom, 10 000 Ft/24 alkalom.

Hastáncoktatás szerdán 
19.00–20.30 minden korosztály-
nak, nyugdíjasoknak kedvezmény. 
Vezeti: Hódiné Fodor Mária (06/30-
950-7468). Részvételi díj: 1800 Ft/
alkalom. Előzetes jelentkezés szük-
séges.

HEGYVIDÉKI ZENÉS PÉNTEK DÉLUTÁN
a XII. kerületi polgármesteri hivatal melletti kis téren (XII., Böszörményi út 23–25.)
16.00–19.00 óráig.

Folytatódik a Hegyvidéki Zenés Péntek Délután elnevezésű rendezvénysorozat, 
amelyre tizenkét éve minden tavasszal és ősszel várják a környék lakosait népzenei 
koncertekkel, táncbemutatókkal és táncházzal.
A gyerekek kézműves-foglalkozásokon ismerkedhetnek meg a népi iparművészet 
technikáival, kéthetente pedig a „Gyurmarci” marcipángyurmázás fortélyaival.
A marcipángyurmázás anyagköltsége: 450 Ft.
A Szamos Marcipán Budai Cukrászda jóvoltából a nyugdíjasok minden alkalommal 
vendégek egy csésze kávéra!

Május 25. Csürrentő együttes (moldvai-csángó népzene)
Június 8. Fakutya zenekar (moldvai-csángó népzene)

A részvétel díjtalan! • Támogatók: Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
és a Szamos Marcipán Budai Cukrászda. • Szervező: Virányosi Közösségi Ház. • Infor-
mációk: Nagyné Orvos Gabriella – 200-8713, 275-1394. • A műsorváltoztatás jogát 
a szervezők fenntartják!

(Folytatás a 14. oldalon)
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Mártonhegy
Sorozatunkban a XII. kerület 
városrészeit mutatjuk be. A Hegy-
vidéket tizennyolc különböző 
terület alkotja, ezek kialakulása, 
földrajzi viszonyai számos érde-
kességet tartogatnak, ami nem-
csak a helytörténet szerelmeseit, 
hanem valamennyi olvasónkat 
érdekelheti. A Mártonhegyen 
évszázadokon keresztül a sző-
lőművelés dominált, olyannyira, 
hogy ha az ember nem vigyázott, 
még a közelmúltban is elfeledett 
borospincébe pottyanhatott…

A Farkasréti temető felett talál-
ható Mártonhegy városrész a 

sváb-hegyi hegycsoport legdéleb-
bi nyúlványát alkotja. Nevét a 
285 méter magas hegyről kapta, 
annak elnevezése pedig egy 
XVIII. századi, apró, Szent Már-
tonnak emelt kápolnától eredez-
tethető.

A Mártonhegy a legrégebbi vá-
rosrészneveink közé tartozik, 
már egy 1789-es telekösszeíráson 
is így szerepel a térképeken, ak-
kor persze még németül (Martins-
berg). Csak az – e cikksorozatban 
már többször említett – Dűlőke-
resztelő során, 1847-ben kapta a 

ma is használatos Mártonhegy 
nevet.

A városrészt a Csorna utca, a 
Tamási Áron utca, a Bürök utca, 
a Denevér út, a Mártonhegyi út 
és a Hangya utca határolja. A te-
rületet csak a Mártonhegyi út 
(amely 1886-ban kapta a nevét) 
kiépülésével kezdték el „felfedez-
ni”. A valódi benépesülés a XX. 
század derekán zajlott, de igazá-
ból még a hetvenes években is 
főleg hétvégi házak álltak ezen a 
részen. Mára szinte az egész Már-
ton hegyet kisebb társas- és csalá-
di házak tarkítják.

A rohamosan növekvő számú 
lakosságban hamar felébredt az 

igény, hogy gyermekeit a közel-
ben taníttathassa – 1957-ben 
hivatalosan is megszületett a 
döntés, hogy a Mártonhegy is-
kolát kap. Az akkor üresen álló 
Mártonhegyi út 34. alatti telket 
szemelték ki, e terület tűnt a 
leginkább központi fekvésűnek 
az elszórt házak között. Két esz-
tendő alatt (1959–61) épült fel 
az új iskola, amelynek létreho-
zásában valószínűleg az is közre-
játszott, hogy ekkor már állt a 
Th omán István utcai katonai 
lakótelep.

Az iskola eleinte csak alapszin-
tű oktatási intézményként műkö-
dött. A tizenhat termes épület 
építészetileg szépen illeszkedett 
lejtős környezetébe. Hamarosan 
azonban szűkösnek bizonyult, 
így 1972-ben nekiláttak a bővíté-
sének, aminek eredményképpen 
elnyerte mai arculatát. Az Ormó-
di utca felől impozáns lépcső ve-
zet a bejárathoz, az épület oldalán 
pedig ekkor kapott helyet Lesse-
nyei Márta táncoló leányokat áb-
rázoló szobra, valamint Tamási 
Áron, az iskola névadójának 
portrészobra.

Visszakanyarodva Márton-
hegy távolabbi múltjához: a bu-
dai hegyek nagy részéhez hason-
lóan e területen is a szőlőművelés 
dominált évszázadokon keresz-
tül. Az itt termelt bor természete-

sen egyet jelentett 
mind több kisvendéglő 
megnyitásával, ami – 
még inkább érthető 
módon – egyre gyako-
ribb kirándulásra csá-
bította a budai polgá-
rokat. A XIX. század-
ban igen népszerű volt 
például a Sipos vendég-
lő, a Szürke Csacsi, a 
Fülemüle Fészek vagy 
az Arany Flaskó. A sző-
lőművelés időszakából 
származik a Bürök ut-
cai Szent Márton-ká-
polna, amelyet nemrég 
újítottak fel.

A Mártonhegy Szent 
Márton toursi püspök 
nevét őrzi, ahogyan az 
ötvenes években kialakított 
Mártonfa és Mártonlak utca is. 
Az előbbi egy zsákutca, és felte-
hetőleg az azonos nevű Baranya 
megyei település ihlette elnevezé-
sét, az utóbbi viszont egy már 
nem létező, a helyiek által Már-
ton-lakként ismert villaépületre 
emlékezik.

Az 1960-as években tucatjával 
jelentek meg a kocka formájú, la-
pos tetős társasházak, gyakran 
jócskán túllépve az engedélyezett 
beépíthetőséget és méreteket. Az 
utolsó nagyszabású lakásépítke-
zésnek a 80-as évekbeli Monim-

pex lakótelep létrejötte számít a 
Tállya utcában.

A különböző munkálatok so-
rán több esetben XIX. századi, 
elhagyott és elfeledett borospin-
cékre bukkantak. A Márton-
hegyi út 31. alatti telek fásítása 
során például az egyik reggel a 
lakók arra ébredtek, hogy a fris-
sen ültetett fák eltűntek a föld 
színéről. Egy hatalmas üreg tá-
tongott a helyükön – kiderült, 
hogy a facsemeték néhány méter-
rel lejjebb, egy egykori borospin-
cébe zuhantak.

Balázs Attila

A Mártonhegyi út a 60-as években

Kilátás a Sas-hegyre a Tamási Áron iskola telkéről az építkezés megkezdése előtt

Bezárható-e a Hentzi-dosszié?
A budai Vár 1849-es visszavétele 
több szálon is kapcsolódik kerü-
letünkhöz. Egyrészt Görgey innen 
irányította az ostromot, másrészt 
a harcok mindkét oldali áldozatait 
akkori temetőinkben – a magya-
rokat a Tabán-Krisztinavárosiban, 
az osztrákokat a Vízivárosiban – 
helyezték örök nyugalomba. Erről 
az örök nyugalomról villantunk fel 
alább néhány részletet…

E gy régebbi lapszámunkban 
igyekeztem felvázolni azokat 

a társadalmi folyamatokat, ame-
lyek az 1848–49-es forradalom 
jelképévé emelték a Budavár visz-
szavételekor elesett hősök emlé-
két. Szó esett akkor egy emlék-
műről is, amely méltán vívta ki a 
„Magyarország minden idők leg-
botrányosabb emlékműve” cí-
met. Igaz, felállításakor nem tit-
kolt szándék volt a magyarok 
megalázása, mintegy a nemze-
tünk arcába vágott kesztyűnek 
tekinthetjük. Ezt az emlékművet 
a Szent György téren – akkor 
Hentzi platz-cá keresztelve – állí-
totta fel a hálás császár Hentzinek 
és katonáinak.

De ki is volt Hentzi, akiről 
már most, az elején elmondhat-
juk, hogy beírta nevét a magyar 
történelembe – igaz, csupa kisbe-
tűvel? Mit tudunk erről a katoná-
ról, akinek nem egy tulajdonsága 
alkalmassá tette volna akár a 
nemzeti hős szerepére is, de a ne-
mes és tiszteletre méltó ellenfél 
rangjára mindenképpen?

Hentzi Sámuelt szabadságsze-
retete, az egyenlőségért való kiál-
lása juttatta a bárd alá 1749. júli-

us 17-én. Fiának, Hentzi Lajos 
császári tisztnek a debreceni tar-
tózkodása során született két 
gyermeke: Hentzi Heinrich és 
Hentzi Lajos. A testvérek hom-
lokegyenest ellenkező jellemek. 
Heinrichből a budai Vár osztrák 
parancsnoka, Lajosból a tordai 
vár hős magyar védője vált.

Buda 1849-es visszafoglalása 
könnyűnek tűnt, hiszen Hentzi 
várparancsnok felesküdött a ma-
gyar alkotmányra. A vár külön-
ben is egy kőhalom volt. A számí-
tások azonban nem jöttek be. 
Hentzitől, habár nem állt túlzot-
tan szilárd jellem hírében, egyet 
nem lehetett elvitatni: hogy magas 
fokon képzett hadmérnök. A ro-
zoga kőhalomból jól védhető erő-
dítményt varázsolt, amit csak sú-
lyos veszteségek árán sikerült be-
venniük a magyar csapatoknak.

Az ostrom során ő is halálos 
sebet kapott, amibe – a vele még 
akkor is gálánsan viselkedő ma-
gyar tisztek segítsége ellenére – 
rövidesen belehalt. Elhunyt tiszt-
társaival és katonáival egyetem-
ben a Szent János Kórház melletti 
Vízivárosi temetőbe szállították, 
ahol egy visszaemlékezés szerint 
napokig hevert a holttestük, míg-
nem a magyar hatóságok el nem 
temettették őket a környékbeli 
rác parasztokkal.

Ahogy az ilyenkor gyakran 
előfordult, a katonák négy tö-
megsírját, valamint a tisztek 
nyughelyét – kettő kivételével, 
akiket a várban lakó egyik volt 
császári tiszt özvegye temettetett 
el – nem jelölték meg. Mire visz-
szaállt a Monarchia közigazgatá-
sa, már lehetetlenné vált a sírok 
pontos helyének megállapítása. 
Később, amikor Hentzi feleségét 
a férje mellé temették, elhallgat-
ták, hogy Hentzi sírja üres.

A hálás uralkodó monumentá-
lis emlékművet állíttatott a vár-
védőknek – s ezzel monumentális 
botrányokat okozott a magyar 
belpolitikában, ami később a 
kormány bukásában teljesedett 
ki. Sisi azonban, mint életében 
annyiszor, ezúttal is, még a túlvi-
lágról is segített szeretett magyar-
jainak.

Midőn a magyar nép kegyelete 
jeléül szobrot kívánt állítani imá-
dott királynéjának, a császár, 
megragadván a kínálkozó alkal-

mat, a Hentzi-emlékmű helyét 
jelölte meg mint a legalkalmasab-
bat Erzsébet királyné szobrának. 
Ezzel a kritikák középpontjában 
álló emlékművet a Hadapród is-
kola parkjába száműzte, az ott 
megépített kripta tetejére.

Hentzit és társait 1889. július 
25-én exhumálták. Az eljárásról 
felvett jegyzőkönyvből kiderül, 
hogy az eredmény nem kis meg-
lepetést okozott: a több mint 
négyszáz katona földi maradvá-
nyaiból csak néhány csontot sike-
rült megtalálni. A maradványo-
kat egy kisebb és egy nagyobb 
szarkofágban az előkészített krip-
tába szállították, és annak közép-
ső magjában egy erre kiképzett 
üregbe helyezték. A falakra emlé-
kező táblák kerültek. Mindez 
egyértelműen bizonyítható a 
kripta Hadtörténeti Levéltárban 
őrzött tervrajzai alapján.

Múltak az évek, jött az ősziró-
zsás forradalom, az emlékművet 
lebontották. Miközben az exhu-
málás és a kriptaépítés viszonylag 
jól dokumentált, addig a meg-
semmisítést és a földi maradvá-
nyok sorsát sűrű homály fedi.

Ismét eltelt majd’ száz év. A 
kriptát, mintaszerűen felújítva, 
az osztrák nagykövet jelenlétében 
avatták fel az osztrák és magyar 

katonabarátság szellemében. Az 
üres kriptát…!

Az avatás előtti hetekben sike-
rült adatokat találnom akkor 
még csak arról, hogy a kripta 
üres, ami szintén egyértelműen 
kitűnik a Hadtörténeti Levéltár 
anyagából. A további események-
re csak körülbelül egy éve tudtam 
fényt deríteni.

Petneházy Zalán egykori fo-
lyamőrkapitány – akit egy idő-
ben volt szerencsém főnököm-
ként is tisztelni – Ráday Mihály-
hoz címzett levelében több rész-
letre is rávilágított. Ami a leglé-
nyegesebb, 1918 októberében a 
lebontott emlékművet részben 
megsemmisítették, mellékalakja-
it elárverezték. Ezek napjainkra 

részben előkerültek. A kriptát fel-
dúlták, a csontokat kiszórták a 
kripta közepén elhelyezett szar-
kofágokból. Ennek feltételezhe-
tően igen prózai oka volt: a fém-
szarkofágok anyaga.

Ma – történelmi távlatból – 
higgadtan elemezhetjük, ki is 
volt Heinrich Hentzi. A dolgunk 
azonban semmivel sem lett köny-
nyebb, hiszen vitathatatlan, min-
den csak a maga korában és ösz-
szefüggéseiben érthető igazán.

Talán egy nagyon halovány 
szempont – amely azért nem 
mossa tisztára Hentzi jellemét – 
érdemes a végiggondolásra. Volt 
Ausztria és a vele hadban álló Ma-
gyarország, de volt egy Osztrák–
Magyar Monarchia is. Hentzi ez 
utóbbi katonájaként szolgált. A 
szituáció megdöbbentően emlé-
keztet Fehér Klára regényére: „de 
hová álljanak a belgák?” Nagyon 
sok császári tisztnek okozott fel-
oldhatatlan dilemmát: hazája 
vagy a Monarchia? Sokan a meg-
romlott egészségükre hivatkozva 
valójában ezért nem harcoltak.

Egyetlen tisztázatlan kérdés 
maradt: a szarkofágokból kiszórt 
csontok sorsa. Annyi bizonyos, 
hogy Hentzi valahol az egykori 
Vízivárosi katonatemető – felszá-
molását követően felásatlan – 
földjében pihen. Legyen hát vég-
re örök nyugodalma!

Szatucsek Tibor

Eredetileg a Szent György téren (akkor: Hentzi platz) állították fel az emlékművet, később elkerült onnan

A budai Vár ostroma során Hentzi (középen) halálos sebet kapott
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Heinrich Hentzi
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HEGYVIDÉKI NAPOK

Tisztelt
Hegyvidéki Polgárok!

M
ondhatni, jubilálunk, hiszen a 

Hegyvidéki Önkormányzat a 

MOM Kulturális Központtal közö-

sen immár ötödször rendezi meg a 

hagyományossá vált tavaszi, 

szabadtéri fesztivált, a Hegyvidéki 

Napokat.

A különböző helyszíneken a 

már megszokott gazdag program-

kínálatból válogathatnak három 

napon át a kerületben élők és 

persze mások is. Kulturális és 

sportrendezvények, gyermekprog-

ramok, népszerű művészek, 

koncertek, gasztronómiai élmé-

nyek, egészségügyi szűrőprogra-

mok és egyéb színes események 

várják a látogatókat.

Szintén a Hegyvidéki Napok 

programsorozatához kapcsolód-

va kerül sor a Hegyvidék Díszpol-

gára kitüntetés ünnepélyes át-

adására. Az idei év újdonsága a 

„Hopp-Parádé” távolugró gála a 

Sirály sétányon, ami neves ver-

senyzőkkel kínál látványos sport-

élményt.

Azt remélem, hogy e néhány 

nap nemcsak a szórakozást jelenti 

majd a résztvevőknek, de egyben 

erősíti is az összetartozás érzését 

a Hegyvidéken élőkben.

Szeretettel várunk tehát minden-

kit az ötödik Hegyvidéki Napokon!

Pokorni Zoltán
polgármester

A távolugrás csillagai a Hopp-Parádén
Homokkal telik meg a nagyközön-

ségnek tavaly átadott, plázzsá alakí-

tott Sirály utca június 1-jén délután. 

Szerencsére szó sincs újabb építke-

zésről, a nagy mennyiségű, kiváló 

minőségű homok ugyanis egy látvá-

nyos sportbemutató, a Hegyvidéken 

most először látható Hopp-Parádé 

kötelező tartozéka.

E
lső alkalommal látogat el a Hegyvi-

dékre a távolugrás magyar és 

nemzetközi sztárjait felvonultató Hopp-

Parádé. A Hegyvidéki Napok legizgal-

masabbnak ígérkező sporteseményé-

nek a versenypályává alakított Sirály 

utca ad majd otthont, ahol június 1-jén 

kora délutántól egészen sötétedésig 

egy nyolc tonna homokkal feltöltött 

távolugrógödör, valamint speciális 

mobil futórámparendszer várja az 

atlétika szerelmeseit. Hogy mindenki 

könnyen nyomon követhesse a nem 

mindennapi élményt ígérő versenyt, a 

MOM Kulturális Központ előtti térre 

kényelmes mobil lelátó-

kat helyeznek ki, így az 

idősebbeknek, illetve a 

kisgyermekes családok-

nak sem kell lemondani-

uk a szórakozásról.

Izgalomból biztosan 

nem lesz hiány, a Hopp-

Parádé szervezői 

ugyanis a távolugrás 

hazai és nemzetközi 

bajnokait hozzák el a 

Hegyvidékre. Hogy 

pontosan kiket, azt 

egyelőre hétpecsétes 

titokként kezelik, az 

elmúlt évek névsora 

azonban garanciát jelent 

a sztárparádéra, hiszen 

a neves külföldi atléták 

mellett szinte valameny-

nyi meghatározó ma-

gyar ugró, csúcstartó 

versenyzett már a 

Hopp-Parádékon. Rá-

adásul ezúttal különö-

sen éles viadalra lehet 

számítani, ugyanis 

tavaly a Duna-korzón a 

litván Povilas Mykolaitis 

7,92 méteres versenyre-

korddal győzött, így a 

trónfosztáshoz minden-

képpen nyolc méter 

körüli ugrásra lesz 

szükség.

A rendezvény az 

élsport bemutatása 

mellett, a Hegyvidéki 

Önkormányzat törekvé-

seivel összhangban, az 

egészséges és mozgás-

ban gazdag életmódot is 

népszerűsíteni igyek-

szik. Ennek szellemében 

most először lehetősé-

get adnak arra, hogy a 

Hegyvidéki Diákolimpia 

pályabajnokságának 

keretében a negyedik 

korcsoportos diákok 

versenyhelyzetben is 

kipróbálják a nemzetkö-

zi normáknak minden-

ben megfelelő távolug-

rópályát.

Sport minden mennyiségben: kötélhúzás, foci, úszás
A Hegyvidéki Napok állandó prog-

ramjainak számítanak a tömeg- és 

diáksportrendezvények. Most 

sincs ez másképp, a szokásoknak 

megfelelően ugyanis a XII. kerületi 

Szabadidősport Központ szervezé-

sében két sportágban, úszásban és 

labdarúgásban is megmérkőznek 

egymással a hegyvidéki iskolák 

tanulói. A június 3-án 14 órától
a Gesztenyés kertben rendezett 

kötélhúzó verseny azonban új szín a 

sportpalettán.

A
z egész tanéven át tartó Hegyvi-

déki Diákolimpia keretében 

június 2-án 10 órától a Sportmax 

műfüves pályáján rendezik meg a 

második évfolyamosok számára kiírt 

kispályás labdarúgó-bajnokság 

négyes döntőjét. A különleges hely-

színnek köszönhetően a fi nálé egyfaj-

ta jutalomjáték a gyerekek számára, 

akik a remények szerint ismét szép 

számú közönség előtt küzdhetnek 

meg egymással. Az elődöntőben a 

Pannonia Sacra iskola a Tamási Áron 

iskolával, míg a másik ágon a Virá-

nyos a Jókai Mórral játszik ki-ki 

mérkőzést a döntőbe jutásért.

Az eddigi tapasztalatok alapján 

még a focinál is forróbb hangulatra 

lehet számítani az uszodában – ha az 

idő engedi, hagyományteremtő szán-

dékkal a külső, 33 méteres, nyitott 

medencében tartják meg a progra-

mot –, ahol szintén délelőtt 10-től az 

első korcsoportos kisiskolások száll-

nak vízbe, hogy gyors-, hát- és mell-

úszásban, valamint a leginkább 

látványosnak ígérkező váltóban 

mérjék össze tudásukat. Mindenkinek 

érdemes kilátogatni a diáksportese-

ményekre, ugyanis az ígéretek szerint 

a nézők soraiban sztárvendégekkel is 

lehet majd találkozni.

Míg a foci- és úszásdöntő az állan-

dóságot, a június 3-án 14 órától a 

Gesztenyés kertben rendezett „Húzd 

meg jobban!” rendhagyó erőfelmérő 

az újdonságot jelenti a Hegyvidéki 

Napok közösségi sportprogramjai-

ban. A vállalkozó kedvű hegyvidéki 

nagycsaládok, iskolai osztályok, 

baráti társaságok, társasházi, avagy 

éppen munkahelyi közösségek szá-

mára első alkalommal meghirdetett 

viadalon tízfős csapatok indulhatnak. 

A speciális versenykötelet a szerve-

zők biztosítják, kesztyűről – ha szük-

ségét érzik – a résztvevőknek kell 

gondoskodniuk. Megéri nevezni, 

ugyanis a győztesek értékes díjakkal 

gazdagodnak.

További információk a versenyek-

ről: www.hegyvideksport.hu.

Kismamatorna az egészségnapon
Tizenötfajta felnőtt- és kilencféle 

gyermekgyógyászati szűrésen 

vehetnek részt az egészségtudatos 

hegyvidékiek a Sportmaxban jú-
nius 2-án 10–15 óráig. A gyerekek 

számára végzett vizsgálatok között 

több újdonsággal is találkozhatnak a 

Hegyvidéki Egészségnap vendégei.

H
osszú évek óta fokozott érdeklődés 

kíséri az önkormányzat által 

szervezett egészségmegőrzési progra-

mokat: a prevenciós előadások mellett, 

amelyek ez évtől „Egészségesen a 

Hegyvidéken” – Szabadegyetem néven 

zajlanak, a Hegyvidéki Szűrőszombatok 

a leglátogatottabbak. A nyári szünet 

előtti legutolsó szűrőszombatot június 

2-án, a Hegyvidéki Napok keretében, az 

egészségnapon tartják, a Szent János 

Kórház egyik orvosa műszeres száj-

üregvizsgálatokat végez.

A János kórházból aznap más 

szakemberek is érkeznek a 

Sportmaxba. Az intézmény szakdol-

gozói szemészeti, kardiológiai, bőr-

gyógyászati, reumatológiai, fül-orr-

gégészeti, mammográfi ai, illetve 

csontritkulással, hallással és 

helicobacter-fertőzéssel kapcsolatos 

szűréseket végeznek. Az otthoni 

szakápolók koleszterin-, vércukor-

szint- és vérnyomásmérésben vesz-

nek részt, ifjúsági fogorvosok a fogak 

állapotát tekintik át, magán-egész-

ségügyi szolgáltatók pedig 

allergológiai, neurológiai és urológiai 

vizsgálatokkal készülnek.

A tavaly őszi egészségnapon 

vehettek részt először az érdeklődők 

gyermekgyógyászati szűréseken. 

Mivel ezek is rendkívül népszerűnek 

bizonyultak, kibővítették a vizsgálatok 

választékát, most már koleszterin- és 

vércukorméréssel, valamint szemé-

szeti szűréssel is várják a gyerekeket 

és szüleiket. A szülők különféle ta-

nácsadásokat is meghallgathatnak, 

az anyatejes táplálástól a babamasz-

százson át a nevelési és tanulási 

problémák kezeléséig sok fontos 

témáról lehet védőnőkkel, orvosokkal 

konzultálni.

Az egészségnapon az önkormány-

zat támogatásával újrainduló kisma-

matorna prevenciós programot is 

bemutatják az érdeklődőknek. Június-

tól ugyanis, a nagy népszerűségre való 

tekintettel, ismét lehet jelentkezni a 

kerület jóvoltából térítésmentes kis-

mama- és születésfelkészítő tornára, 

aminek fő célja a Hegyvidéken élő 

kismamák és születendő gyermekük 

egészségének megőrzése, illetve a 

későbbi betegségek megelőzése.

Nem titok –
meglepetés!

A Vörös Niki Quartet június 2-án 16 
órakor veszi birtokba a Gesztenyés 

kert színpadát. Az együttes garan-

tálja a fergeteges élményt, emellett 

a nyáron itt, a Hegyvidéken ajándé-

kozza meg először a közönséget egy 

igazi meglepetéssel: az első lemeze 

tartalmával.

 A Vörös Nikolett Quartetben a 
bátyjával, Lászlóval zenél együtt. 
Nincsenek testvéri viszályok?
– Hárman vagyunk testvérek, 

gyermekkorunkban azt tanították 

nekünk, hogy vigyázzunk egymásra, 

és tartsunk össze. Szerencsésnek 

mondhatom magam, mert a testvé-

reim egyben a legjobb barátaim is. A 

zenélésben számomra előnyt jelent, 

hogy a bátyámmal együtt dolgozunk: 

a legkisebb rezdülésekből megért-

jük, mit akar a másik. Nemigen adód-

nak konfl iktusok, sőt, talán még 

elnézőbbek is vagyunk egymással, 

amikor bakizunk. Kiegészítjük a 

másikat, hasonló dolgok inspiráltak, 

ugyanabban a zenei közegben nőt-

tünk fel. A szüleink „majdnem zené-

szek”, tőlük örököltük a muzsika 

iránti szeretetet.

 Sokak szerint a jazzt nem 
elég hallgatni, érteni is kell. Ön 
szerint Magyarországon hogy 
viszonyulnak ehhez a műfajhoz?
– Úgy érzem, kezd kicsit népsze-

rűbbé válni idehaza, ami annak kö-

szönhető, hogy számos külföldi és 

magyar előadó, a saját zenei világát 

magával hozva, úgy próbál a jazzben 

kiteljesedni, hogy populáris elemeket 

is átemel. Ezáltal emészthetőbbé, 

érthetőbbé válik a zene a közönség 

számára. De szerintem a műfajok 

sorsa a médián áll vagy bukik.

 Kiket tart a műfaj krémjének 
külföldön és idehaza?
– Nagyon sok példaképem van. Az 

a vicces, hogy mindig másban látom 

meg az etalont. Dianne Reevest 

például nagyon szeretem, elbűvöl a 

természetessége, a szakmai felké-

szültsége, az egyedisége. A budapesti 

koncertjén teljesen magával ragadott 

a mérhetetlen energiája és közvetlen-

sége. De említhetem Abbey Lincolnt 

is, akinek a hangja könnyeket tud 

csalni a szemembe. A magyaroknál is 

színes a paletta! Nagyon kedvelem 

Fábián Julit, fi nomság, zeneiség 

minden mozdulata, vagy Szőke Nikit, 

akiben „őserő” pulzál.

És ön? Mi a siker receptje?
– Mindig tovább szeretnék lépni. 

Szerintem nemcsak én, a zenészek 

többsége sem elégedett teljesen 

önmagával. Ez így jó, ez hajt a meg-

újulás felé, így lehet fejlődni. Amikor 

visszahallgatom magam, állandóan 

felfedezek valamit, amivel kicsit 

elégedetlen vagyok, de a legfonto-

sabb, hogy mindig higgyünk ma-

gunkban! Hiszen csak azt tudjuk 

átadni a közönségnek, amit mi ma-

gunk is elhiszünk! Nagyon jó példa 

erre Berki Tamás, aki közel harminc 

éve van a pályán, és mindig ugyanak-

kora hittel és energiával áll a szín-

padra.

 Egyszerre két zenekara van: 
az Ez a divat és a Vörös Niki 
Quartet. Melyiket szereti jobban?
– Mindkettőt imádom. Természete-

sen a Quartetet érzem inkább a 

magaménak, hiszen azt én alapítot-

tam, az én zenei elképzeléseimet 

próbáljuk megvalósítani. Az Ez a Divat 

három éve kért fel az énekesnői 

posztra, azóta több hazai és külföldi 

koncerten túl vagyunk, hamarosan 

elkészülünk az új lemezzel.

 Mivel bűvölik el a közönséget 
a Hegyvidéki Napokon?
– A zenekar májusban rögzítette 

az első lemezanyagát. Ezen az albu-

mon egy közismert zeneszerző dalait 

válogattuk csokorba, ezt mutatjuk be. 

A többi legyen meglepetés…

Miért titok ez?
– Nem titok, meglepetés! Szeret-

nénk megajándékozni a közönséget a 

zenénkkel, és az ajándék akkor az 

igazi, ha nem tudjuk pontosan előre, 

mit kapunk.

Milyen tervei vannak az 
együttessel?
– A következő évben szeretnénk 

minél több helyre eljutni országszer-

te, és bemutatni a lemezünket a jazzt 

kedvelő közönségnek. Idén nyáron 

elsőként a Hegyvidéki Napokon, majd 

a VeszprémFeszten hallhatnak ben-

nünket, augusztusban pedig a 

bambergi jazzfesztiválon lépünk fel. 

Az ember manapság nem azért készít 

lemezt, hogy jó sokat eladjon belőle, 

hanem hogy bemutassa azt, amit tud. 

Meg akarom mutatni, hogy létezünk, 

dolgozunk, és most itt tartunk!
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HEGYVIDÉKI NAPOK

A jazz fénykorának nagy slágerei
A Budapest Jazz Orchestra 1998-as 

megalakulásával létrejött Magyar-

ország első professzionális big 

bandje, amely hangzásával a 20-as 

évek Amerikáját idézte. A zenekar 

dinamikus fejlődése során, a műfaj 

jelentős zenei állomásait végigjárva, 

mára a kortárs zene világszinten is 

elismert előadójává nőtte ki magát. 

A Gesztenyés kertben június 2-án 
17.30-kor Szulák Andreával fellépő 

zenekarról annak igazgatójával, 

Kollmann Gábor szaxofonművész-

szel beszélgettünk.

Mennyire rétegzene ma Ma-
gyarországon a jazz?
– Ma már a jazz sokfajta zenét 

foglal magában, egyre több zenei 

irányzattal lép kapcsolatba. Ennek 

ellenére nehezen szerez magának új 

rajongókat, és őszintén be kell vallani, 

rég nem számít zenei tömegcikknek. 

Természetesen vannak telt házas 

koncertek, ezres látogatottságú 

jazzfesztiválok, de a mai világ min-

dennapjai, zenei piaca és az új irányok 

nem kedveznek a műfajnak.

 Kik alkotják a közönségüket?
– Természetesen azok, akik a saját 

fi atalkorukban találkoztak ennek a 

műfajnak egy sokkal intenzívebb és 

sikeresebb korszakával, nagy való-

színűséggel ismerik és szeretik a big 

band jazzt. Amivel én fi atal klariné-

tosként eljegyeztem magam a jazzel 

egy Svédországba tartó buszon, az a 

Glenn Miller Orchestra In The Mood 

című big band válogatáslemeze volt. 

Mi kell ahhoz, hogy valaki élvezze a 

jazzt? Nehéz megmondani. Elsősor-

ban idő, hogy végighallgasson leme-

zeket; hogy a barátok, a belső hallás, 

a nyitottság mennyit számít, ezt nem 

tudom megbecsülni. A mi közönsé-

günk nagyon vegyes, szeretnénk a 

jazzt minél több hallgató számára 

élvezhetően előadni, mert az előadó 

teljesítménye, meggyőző ereje leg-

alább annyira fontos a sikerhez, mint 

a mű, amit előad.

Mennyire igaz, hogy a jazz ta-
lán a legkomolyabb könnyűzenei 
műfaj?
– Nem hiszek a műfaji kategóriák-

ban, mármint abban, hogy ezt valami-

lyen mértékegységgel mérni lehet. A 

zene nem verseny, nem kasztrend-

szer, és rengeteg szubjektív elemet 

tartalmaz. A jazz nem klasszikus 

zenei műfaj, de nem is könnyűzene 

azért, mert nem klasszikus zenei 

műfaj. A jazz az emberi kultúra egy 

nemrégiben kialakult improvizatív 

zenei irányzata, melyben váltakozó 

mértékben van jelen a megkompo-

náltság és a teljes spontaneitás. A big 

band zenében sok a 

megkomponált, meg-

hangszerelt elem, de nem 

jártam még olyan big 

band koncerten, ahol nem 

voltak a zenekarban kiváló 

szólisták. Egy dolgot 

jelenthetünk ki biztosan: 

ami a klasszikus zenében 

a szimfonikus zenekar az 

a jazzben a big band.

 Szulák Andrea ál-
landó vendége az 
együttesnek? Hosszú 
távú együttműködés-
ről, gyakori közös fel-
lépésről van szó, vagy 
csak a Hegyvidéki 
Napok közönségét 
örvendeztetik meg a 
közös produkcióval?
– A zenekar már évek óta 

kiváló együttműködést ápol 

vele. Felkérésére nagy 

sikerű koncertet adtunk a Művészetek 

Palotájában, tavaly pedig saját szervezé-

sünkben turnéztunk vele több magyar-

országi városban. Kiforrott és igazán 

szórakoztató közös repertoárunk van, 

személyében a Budapest Jazz Orchestra 

igazi partnert talált.

 Milyen műsorral készülnek a 
Hegyvidéki Napokra? Várhatók-e 
olyan közismert dallamok, ame-
lyek bizton odacsalogatják a 
színpad elé a közönséget?
– Bízom benne, hogy mindenki 

elégedett lesz a műsorral, hiszen a 

jazz fénykorának nagy slágerei eleve-

nednek meg Szulák Andreával, gyö-

nyörű hangszerelésekkel, valamint a 

zenekari számok is a szabadtéri 

hangulathoz igazodnak majd.

 Mennyire ismerik a hegyvi-
déki közönséget?
– Tavaly kétszer léptünk fel a Jókai 

Klubban. Az egyik koncert után oda-

jött hozzám valaki, és meghívott 

bennünket egy külföldi turnéra… Őt 

különösen kedveljük…

Mire készülnek mostaná-
ban?
– Nemrég ért véget az első erdé-

lyi turnénk, örömünkre nagy siker-

rel. Több nyári fesztiválra kaptunk 

felkérést Bánkra, Egerbe, Balaton-

boglárra, és a jövőbeli tervek között 

szerepel egy igazán nagy szenzáció, 

amit nem árulok el most. Folytatódik 

a koncertsorozatunk a Budapest 

Jazz Klubban ősztől, kiváló hazai és 

külföldön élő magyar szólistákkal. 

Az előző évben lemezt készítettünk 

Butch Lacyvel, aki kifejezetten a 

zenekarra komponálta az album 

anyagát. A jazzfesztiválokon most ez 

a műsorunk gerince. Felkéréseink 

között szerepel egy dániai, fi nnor-

szági és távol-keleti út is.

 Kinek ajánlja leginkább a mű-
sorukat?
– Aki szereti az élő zenét, élvezni 

fogja a koncertet!

Berecz András,
az álomszövő

Éjjel megálmodja történeteit, nappal 

elmeséli. Berecz András Kossuth-

díjas előadóművész mesedélutánt 

tart felnőtteknek a Gesztenyés 

kertben június 3-án 16 órakor.

Budapesten született, itt él, 
mégis dialektussal beszél. Ho-
gyan lehetséges ez?
– Igaz, itt jöttem e világra, de nem 

budapesti szülőktől. Nagyapám a 

híres tréfa- és nótafa, Tanka Gábor 

volt, a lánya, az édesanyám tanított az 

első dalokra. Ha az óvodából új sza-

vakkal érkeztem, leszedte a számról, 

hagyd meg, fi am, azokat a pestiek-

nek. Mondhatnám, kétnyelvű vagyok. 

Odahaza megfogalmaztam mindent, 

miként szüleim szerették, az iskolá-

ban úgy tettem, ahogy elvárták tőlem.

A nyelv határozta meg a sor-
sát?
– Az embernek a nyelve az élete. 

Harminc éve járom a határon túli 

magyarok útjait, a rám ragadt szavak 

tettek azzá, ami vagyok. Ellenpélda-

ként mondván, megfordultam kom-

puter-emberek között, ők gyakorlati-

lag nem magyarul beszélnek.

Miképpen vált egy rakodó se-
gédmunkásból, útkarbantartó-
ból, erdőművelőből énekes me-
semondó?
– Három évet lődörögtem a jogi 

egyetem irdatlan falai között, nem volt 

semmi közöm hozzájuk. Munkát 

vállaltam, pénzt kerestem, hogy ne 

lógjak a szüleim nyakán. Amikor 

lehetett, Erdélyben kóboroltam, 

dalokat gyűjtöttem, mert azok érde-

keltek. Hogy ajándékot is tudjak vinni 

cserében – patkószeget, sütőport –, 

ahhoz is kellett a pénz. A katonaság-

nál kezdtem közönség előtt énekelni, 

s díjat nyertem a sereg „ki-mit-tudon”. 

Kalocsán híre kelt, olyan népdalokat 

tudok előadni, melyek ritkaságszám-

ba mennek itthon. Meghívtak a városi 

néptánccsoportba, hogy töltsem ki az 

időt a színpadon, míg a lányok átöltöz-

nek. Akkoriban pörgött fel a 

táncházmozgalom is, leszerelésem 

után több zenekar hívott énekelni. Így 

kerültem kapcsolatba a Muzsikás 

együttessel is.

 Napjainkban inkább mese-
mondóként ismeri az ország.
– A dalok között elmondtam egy 

rövid tréfát, később hosszabb, vidám 

történeteket is. Azon kaptam magam, 

megfordult a kocka, hosszabban 

beszéltem, s csak időnként szúrtam 

közbe néhány dalt. Jöttek a meghívá-

sok önálló előadásokra, a művelődési 

házak rájöttek, ki tudom tölteni az 

egész estét, s még olcsóbb is vagyok, 

mint egy zenekar… Kibuggyantak 

belőlem az évek során felgyülemlett 

felnőttmesék, megtaláltam a saját 

közönségem, s azok is engem. Átala-

kítottak, és ráütötték a homlokomra, 

hogy mesemondó.

Egy írásában úgy határozta 
meg a meséit, mint a „honát ke-
reső és nagyon szerelmes em-
ber hallomásait, látomásait”…
– A hont kozmikus értelemben kell 

venni. Számomra nagyon fontos az a 

személy, aki a hazájában válik hazát-

lanná. Meséim nagy részét Erdélyben 

szedtem össze, ahol minden magyar-

nak van erős mondanivalója. Kedvenc 

fi gurám Tamási Áron Ábelje. Másfelől 

kisfi úkorom óta szerelmes vagyok a 

szerelembe. A földi lét legnagyobb 

ajándéka. E két motívum magyarázza, 

miért kötődöm inkább a felnőttme-

sékhez…

Amikor felhívtam telefonon, 
éppen egy nyugati országban 
járt. Arrafelé is mond meséket?
– A folklór iránti érdeklődés uni-

verzális. Amerikában és Kanadában 

angol anyanyelvűeknek tanítottam 

népdalokat, Hollandiában, Észtor-

szágban és Franciaországban tol-

mács segítségével meséltem egy 

ókori kolostorban. És persze tanulok 

idegen meséket is.

 Melyik a kedvence?
– Egy csodálatos kínai mese a kis 

vak mesemondóról. Mese a meséről, 

a mesemondásról. A világ első mese-

mondójáról szól. Mondhatnám, ez az 

ars poeticám.

Mindenkinek jár az Alma-buli!
„Hazajövünk” – mondja tömör egy-
szerűséggel Buda Gábor, az Alma 
együttes vezetője. A hegyvidéki 
gyerekek valóban tárt karokkal vár-
ják vissza a Ma van a szülinapom és 
sok más sláger szerzőit-előadóit. 
Június 2-án 10 órakor találkoz-
hatnak velük ismét a Gesztenyés 
kertben.

– Az együttes 1996-ban alakult, 

gimnáziumi barátok voltunk, a népi 

ihletésű zene és az irodalom szerete-

te hozott össze bennünket – meséli 

Buda Gábor. – Még abban az évben 

létrehoztuk első klubunkat a Virányosi 

Közösségi Házban, kimondottan 

felnőtteknek. Telt házas sikert hozott 

számunkra, a fellépők listáján szere-

pelt Bródy János, Huzella Péter, Papp 

János és Sólyom Tamás.

Gábornak azonban volt egy „máso-

dik élete” is. Sikeres gyermekszínész-

ként szíve egyik fele a színpadon 

maradt. Zenekarával részt vállalt több 

zenés színházi és irodalmi produkció-

ban is, dolgozott együtt Halász Judit-

tal, Lukács Sándorral, Hegedüs D. 

Gézával.

– Hamarosan jött a nem várt 

fordulat – folytatja az együttes front-

embere. – Elraboltak a gyerekek! 

Meghívtak a kamaraerdei gyermektá-

borba, ahol olyan sikerünk volt, hogy 

helyben négy felkérést kaptunk 

iskoláktól és óvodáktól.

Az Alma együttes – további zene-

kartagok: Maroevich Zsolt (brácsa), 

Szabó Tibor (gitár, bouzouki, tambura, 

ütősök), Székely Zoltán (furulya, kaval, 

tilinkó és szaxofon) – megpróbálta 

mindkét vonalat folytatni, de észre-

vették, hogy a szülők egyre gyakrab-

ban magukkal viszik csemetéiket a 

felnőtteknek szóló, Ady Endre, József 

Attila, Kányádi Sándor vagy éppen 

Nagy Bandó András megzenésített 

verseiből összeállított műsorokra is.

– Az apróságok élvezték a zenét, 

de a szöveg nem jutott el hozzájuk. 

Egy idő után elvesztették az érdeklő-

désüket, és megosztották az előadást. 

Rájöttünk, a kicsik kihagytak egy 

lépcsőfokot a verses zenék megérté-

sében. Döntenünk kellett. Sikerélmé-

nyeinkre hagyatkozva a gyermekkö-

zönséget választottuk.

Első CD-jükből, amely nem megle-

pő módon az Alma címet viselte, több 

száz példányt még jótékony célra 

adományoztak. A másodikból, a Téli 

alma, nyári alma címűből már több 

mint 25 ezret adtak el, majd sorban 

jöttek a gyémántlemezek. A „zöld 

érzés” szülte az egyedi hangzású, 

etno elemekkel fűszerezett Bio CD-t; 

az Ökoriadó program ihlette a 

Minimaxi Maxi „humorral tudatformá-

ló” nagylemezt, amelynek slágere, a 

Szuperkukák az ismert gyermekcsa-

torna egyik szignálja lett.

Kiadtak albumot Bródy János 

legismertebb gyerekszámaival, 

„almás” hangszereléssel; Böszörmé-

nyi Gyula Kerekalma mesék című 

könyvmellékleteként megjelentettek 

húsz mese-dalocskát; és van koncert-

DVD-jük is Mars a buliba! címmel. 

Bartos Erikával közösen készítették el 

a Balaton mesekönyv és CD kombiná-

ciót, majd a tizenhárom epizódból álló, 

Kínában nagy visszhangot kiváltó 

Bogyó és Babóca rajzfi lmet. Mindezt 

évi háromszáz fellépés mellett!

„Sikerük kulcsa a nevető- és tánciz-

mokat egyaránt megmozgató képes-

ségük” – írja egy méltatójuk, és ez így 

igaz. Az Alma együttest élőben lehet 

élvezni a legjobban. S hogy mit üzen 

Buda Gábor a Hegyvidék ifjainak?

– A szülőket nem ám otthon hagyni 

június másodikán – anyukáknak és 

apukáknak is jár a buli!

Barangoló Hegyvidék
Június 3-án rendezi a Hegyvidéki 

Helytörténeti Gyűjtemény a nagy 

sikerű teljesítménytúrát, a Barango-
ló Hegyvidéket. A tizenhét kilométe-

res táv részben városban, részben 

pedig erdei turistautakon vezet.

A 
Barangoló Hegyvidék túra útvo-

nala több helytörténeti érdekes-

séget is érint, mint például az Óra-vil-

la, a Szent Anna-kápolna vagy az 

Erzsébet-kilátó. A kiránduláson 

érdemes nyitott szemmel járni, mivel 

a célban a szervezők ajándéksorso-

lással várják a beérkezőket, a fődíj 

egy túra GPS-készülék.

A barangoláson bárki részt vehet, 

aki kellő fizikai felkészültséget érez 

magában a táv leküzdésére. A nevezés 

és indulás június 3-án 8 és 9 óra között 

lesz a Barabás-villában (Városmajor 

utca 44.), a cél pedig a Szépjuhászné 

közelében található budaszentlőrinci 

pálos kolostor romjainál. A táv során a 

résztvevőknek pecséteket kell gyűjte-

niük, hogy igazolják a tizenhét kilomé-

ter sikeres teljesítését.

A túra végig jelzett turistaúton 

halad. Az útvonala: Városmajor, 

Barabás-villa (zöld sáv), Kis-Sváb-

hegy, Orbán-hegy, Széchenyi-hegy, 

Normafa, Szent Anna-kápolna (sárga 

kereszt), Virágvölgy vasútállomás, 

Erzsébet-térdeplő (kék kör), Erzsébet-

kilátó (piros sáv), gyermekvasút 

Vadaspark időszaki megállója (piros 

sáv, sárga kereszt, sárga sáv), 

budaszentlőrinci pálos kolostor romja 

(sárga sáv).

A részvétel díja 500 Ft/fő, kerületi 

lakosoknak ingyenes (régi típusú 

személyi igazolvány vagy lakcímkár-

tya, esetleg Hegyvidék Kártya szüksé-

ges). Az első száz célba érkező 12 

órától meleg ételt kap, valamint min-

denki, aki sikeresen teljesíti a távot, 

kitűzőt és emléklapot vihet haza.

További információk: Hegyvidéki 

Helytörténeti Gyűjtemény, XII., Bee-

thoven utca 1/b. Telefon: 457-0501. 

Internet: www.hegytortenet.hu.
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Zséda: ötödik album, tízéves jubileum,
tizennyolc esztendő, számtalan koncert

Zsédenyi Adrienn, azaz Zséda 

kettős jubileumot ünnepel ebben 

az esztendőben: éppen tíz éve 

jelent meg az első önálló albuma, 

idén pedig már az ötödikkel rukkol 

elő. Számtalan koncertje között a 

Hegyvidéken is többször megfordul, 

legközelebb június 2-án 19.30-kor
találkozhatunk vele a Gesztenyés 

kertben.

Z
sédenyi Adriennek duplán van 

oka az ünneplésre, hiszen tízéves 

a szólókarriere, énekesi pályája 

alapján pedig az idén lesz „nagykorú”: 

tizennyolc esztendeje, 1994-ben 

alapította harmadmagával a számos 

nagylemezt és telt házas koncertet 

maga mögött tudó Cotton Club 

Singerst, amelynek 2001-ig volt a 

tagja. Aztán 2002-ben szólókarrierbe 

kezdett, ekkor jelent meg az első 

önálló lemeze, ami hatalmas sikert 

hozott.

A szakma elismeréseképpen 

2005-ben Zséda nyerte el a VIVA 

Comet legjobb női előadójának járó 

címet. Az ezt követő időszakban 

rendkívül sokat állt a refl ektorfény-

ben, felcsendültek dalai sorozatban 

és nagyjátékfi lmben is, négy stúdióal-

bumot, egy koncertlemezt készített, 

ezek mindegyike elérte az arany vagy 

platina fokozatot.

A népszerű művésznőnek azon-

ban nemcsak a múltja, a jelene is igen 

mozgalmas. „Most készítem az ötödik 

nagylemezem, amiről egy dal már 

megjelent, Legyen úgy címmel” – 

mondja Zsédenyi Adrienn, akinek az 

első könyve is napvilágot látott ebben 

az évben.

„A Zséda 2012 egy kalendárium, 

témája a stílus; a hely, ahol élünk, 

azaz Budapest, ezen belül is a ked-

venc bevásárló- és szórakozóhelye-

im, a gyerekprogramok, az öltözkö-

dés, a szépség. A kalendárium jövőre 

is megjelenik, bár egészen más 

tematikával, amit egyelőre nem 

árulhatok el. Mindezt leszámítva is 

igen mozgalmasan ünnepeljük az 

évfordulót, rengeteg koncertem lesz 

az idén, a millenárisbeli Whitney 

Houston-emlékkoncerttől kezdve a 

bazilikáig, ahol egyházi zenéket ének-

lek az Operaház művészeivel” – oszt-

ja meg velünk a terveit.

Talán kevesen tudják, de Zsédenyi 

Adriennek igen erős a kötődése a 

Hegyvidékhez, korábban itt élt a 

családjával, ahogy fogalmaz, egy 

egészen „angyali” környéken, és 

nagyon szerette, szereti ezt a vidéket. 

„Sajnos, ahogy nagyobb lakásba 

költöztünk, elkerültem innen, de most 

is hasonló hangulatú helyen lakunk, 

és a szívem mindig visszahúz ide” 

– meséli.

Több koncertje volt már a Buda-

pest Kongresszusi Központban, az év 

végén a MOM Kulturális Központban 

vendégeskedik. Meg persze a Hegyvi-

déki Napok rendezvénysorozaton: 

június 2-án este fél nyolckor egész 

estés nagyzenekari koncerttel örven-

dezteti meg a látogatókat. Aki látta-

hallotta az arénabeli koncertet, nagy-

jából tudja, mire számíthat: fantaszti-

kus zenészek előadásában szólalnak 

meg azok a dalok, amelyek végigkí-

sérték Zséda eddigi pályafutását, de 

az új sláger, a Legyen úgy is repertoá-

ron lesz.

„Egy igazi, hatalmas bulit, töme-

geket megmozgató zenei élményt 

próbálunk adni. Ezek a dalok sokak-

nak sok mindent jelentenek: érzel-

meket, régi, kedves, vagy éppen fájó 

emlékeket, egy-egy felejthetetlen 

szerelmes nap hangulatát, a nőies-

séget, a fi nomságot. Felhangzik 

majd a Motel, a Mindhalálig mellet-

tem, a családon belüli erőszak ellen 

tiltakozó Az ajtók mögött, vagy a 

kicsit keményebb vonalból a Fekete 

rúzs. Egyszóval lesz itt líra, dráma 

és felszabadult, dögös zene egy-

aránt” – igyekszik kedvet csinálni 

Zséda.

Az énekesnő így fogalmazza meg 

ars poeticáját: „Fontos, hogy mindig a 

mában alkossunk, de azért a klasszi-

kus értékekre építve, a melódiára, a 

tartalmas szövegekre. A lényeg, hogy 

sok ember érezze magáénak a törté-

netet, lássa bele a saját életét. Ki 

ebbe, ki abba, de azt szeretem, ami-

kor a koncert első perceitől jön velem 

a közönség, a dalok pedig előhozzák 

az emlékeket. Amikor az emberek 

sírnak, nevetnek, táncolnak, mert a 

dalaim mindig hatással vannak 

rájuk.”

Biztosak lehetünk abban, hogy a 

szombati napot záró koncerten is így 

lesz ez!

Szerencse, hit és szeretet
A sokak által kedvelt Magashegyi 
Underground június 3-án 18 órakor
lép fel a Gesztenyés kertben. A 

zenekar énekesnőjével, Bocskor 

Bíborkával beszélgettünk a siker 

titkáról, a zeneiparról és vicces 

pillanatokról.

 A Magashegyi Underground 
ismert és elismert zenekar. Sok 
együttesnek csak álom mindaz, 
amit önök már viszonylag rövid 
idő alatt elértek. Mi a titok?
– A magashegyi fészek valóságá-

ból aligha lehet rálátni ezekre a dol-

gokra. Ha mások mutatnak rá, olyan-

kor megpróbálom másik szemszög-

ből is nézni, de mindig mintha egy 

másik valóságot látnék. Izgalmas 

szemlélgetni ebből a szempontból is, 

bár a nárcizmus pont elkerül. Egy élő 

közösségről van szó, állandó változá-

sokkal, humorral, feszültséggel, 

munkával. Azon sem gondolkodtam 

még, hogyan lehet betörni a zeneipar-

ba, bár egyszer megkérdezték már, 

mi a siker titka – a titokra nem emlék-

szem, a vajúdásra igen. Ha mégsem 

akarnám kikerülni a 

kérdést, közhelyekkel 

tudnék válaszolni: kicsi 

szerencse és nagy hit és 

sok szeretet. A kicsi sze-

rencse az talán akkor jött, 

amikor évekkel ezelőtt 

elkészítettük a Szeplős 

váll című dalunkat, éppen 

a Petőfi  Rádió indulása-

kor; összeklappoltak a 

dolgok, és olyan erős 

rotációban kezdték el 

játszani, hogy több héten 

át listavezető lett a szám. 

Nagy hit azért, mert nem 

lehet kikerülni szerencsé-

vel sem a dolgok termé-

szetes evolúcióját: elkezd-

tünk koncertezni, hetekig 

csak négy dallal, sokáig 

nagyon kevés néző előtt. 

Voltak olyan vidéki koncertjeink, ahol 

húsz embernek játszott a zenekar, és 

hinni kellett, hogy jobb lesz, új dalokat 

írni, új ötleteket belevinni, majd látni, 

hogy a húszból harminc, a harminc-

ból hatvan, a hatvanból száz néző 

lesz, és így tovább. Mérhető a kíváncsi 

befogadóink száma. Sok szeretet: 

ezek a befogadó emberek nyitottak, 

és koncertről koncertre eljönnek, 

mert szeretnek minket. E nélkül lehet, 

hogy egészen máshol lennének az 

együttes tagjai. A zeneipar a zenekar 

számára csak nagyon távolról létezik, 

hiszen a dalaink mind ingyenesen 

letölthetők az internetről, de azért az 

Ezer erdő nagylemezünk meg is 

vásárolható.

Mi a véleménye egyébként a 
magyar zeneiparról?
– Ami ipar, az szerintem nem lehet 

zene, és ami zene, az nem lehet ipar, 

de attól még tudom, hogy létezik – rö-

viden ennyi.

Lemezkészítés, koncertek… 
Hogyan bírják a hajtást?
– Bírjuk, sőt élvezzük is, kisebb-

nagyobb elfáradásokkal. Szerencsére 

a zenekar olyan hiperintelligens 

szervezet – és ezt kedves iróniával 

mondom –, olyan szerencsés erővo-

nalai vannak, hogy pillanatok alatt 

újjáéled. A lemezkészítés egy feszítet-

tebb, mégis meditatívabb tevékeny-

ség, a koncertezés dinamikus észben 

és lélekben és önismeretben is, azt 

hiszem.

Mi volt a legviccesebb élmény 
a zenekar életében?
– Hát, talán az, amikor az egyik 

nagy fesztiválra megérkeztünk, telt 

házas sátor várt, a közönség kiabálta, 

hogy „nagyszínpad, nagyszínpad”, a 

backstage-en pedig az állt, hogy 

„magashelyi underground” – érdekes 

volt ez a két véglet… Általában elég 

viccesek az utazások, amiből szeren-

csére van elég, és végignevetjük az 

utakat. Azt azért nem mondanám el, 

hogy miken nevetünk…

Hogy néz ki egy átlagos pró-
bájuk?
– Átlagos próbánk nincs, mert 

mindig más, sőt kiszámíthatatlan, 

mindig mindenki új dologgal áll elő, 

ez a tény mondható általánosnak 

leginkább. Épp most kezdünk bele 

egy komoly próbafolya-

matba, melynek során a 

fesztiválokra készülünk 

fel, és leginkább a hang-

zásvilágon kísérletezge-

tünk.

 Tervek, konkrét cé-
lok?
– Mint említettem, a 

fesztiválokra készülünk, 

emellett a tavaly ősszel 

útjára indított Szimfonikus 

Remix-koncertünket 

folytatjuk, a veszprémi 

utcazene-fesztiválon újra 

megszólalnak a dalaink 

ebben a hangszerelésben. 

Készítjük az új lemezt, 

megpróbálunk frissek 

maradni. Konkrét célunk 

az is, hogy kitaláljuk az 

újabb konkrét célokat.

Nemzetközi
Tamarazene

Klasszikus alapokon nyugvó jazz: 

sztenderdek, saját szerzemények 

és improvizáció egészen egyéni 

felfogásban. Talán így lehetne legin-

kább jellemezni a Gesztenyés kert-

ben június 2-án 14 órakor fellépő 

Tamarazene duót.

A 
Tamarazene az első és egyetlen 

jazzduó hazánkban, amely 

ének-zongorára és dobra épül. Ez a 

felállás még nemzetközi viszonylat-

ban is ritkaságszámba megy: Mózes 

Tamara és Horváth Dániel ketten 

teremtik meg azt a hangzást, amit 

általában egy többtagú jazzegyüttes 

szokott megszólaltatni, és mindezt 

úgy, hogy állandó interakció van mind 

a két zenész, mind a zenészek és a 

közönség között.

A Tamarazene megnyerte a 2008-

as Ki-látó Tehetségkutató versenyt, 

2009 áprilisában a MAMF Könnyűze-

nei Tehetségkutatón is első díjat 

szerzett, 2009 májusában pedig a 

Bukaresti Nemzetközi Jazzversenyen 

a duót a zsűri legjobb négy zenekar 

közé választotta.

Mózes Tamara 2009 szeptemberé-

ben felvételt nyert a párizsi 

Conservatoire Régional jazzének 

szakára, amire mindössze két növen-

dék kapott lehetőséget, így a hazai 

koncertezés mellett Franciaország-

ban folytatta tanulmányait. 2011-ben 

Francia Állami Ösztöndíjat kapott.

„Sokat ingázom Magyarország 

és Párizs között, igyekszem minél 

több helyen bemutatkozni a kö-

zönségnek” – meséli Tamara, aki 

épp a napokban jött haza egy 

háromhetes amerikai szóló- 

(ének-zongora) turnéról, ahol a 

helyiek és a kint élő 

magyarok is nagy sze-

retettel fogadták.

A duó első lemeze 

2010-ben jelent meg In 

Spring címmel. Az albu-

mon főleg angol nyelven 

énekelt klasszikus jazz-

sztenderdek hallhatók, 

persze, egyáltalán nem 

hagyományos felfogásban 

előadva. De Mózes Tama-

ra nemcsak mások szer-

zeményeit, hanem saját 

számokat is megszólaltat, 

az angol nyelv mellett 

magyarul, franciául és olaszul is 

énekel.

„Szeretnénk színes és nemzetközi 

műsort nyújtani a magyar közönség-

nek, a június másodiki, gesztenyés 

kertbeli koncertünkre is így készü-

lünk” – mondja. Ha valaki mégsem 

tudna eljönni erre az előadásra, vagy 

annyira tetszik neki, hogy ismét 

szeretne Tamarával találkozni, meg-

teheti június 8-án 19.30-kor a Jókai 

Klubban.

„Gyűjtőfogházban”
a Fakutya

Moldvai-csángó népzenét játszik a 

2000-ben alakult Fakutya zenekar. 
A Hegyvidéki Napokon június 3-án 
17 órakor fellépő együttesről, illetve 

arról, mit láthatunk tőlük a Gesz-

tenyés kertben, Székely Zoltán, a 

Fakutya zenésze beszélt.

Miért lett Fakutya a nevük?
– A 2001-es Kapolcsi Művészetek 

Völgye fesztiválra készültünk, közele-

dett a nevezési határidő, és jobb ötlet 

híján ezzel a névvel jelentkeztünk. 

Aztán rajtunk maradt, mi pedig szépen 

jelentést és tartalmat találtunk hozzá.

 Miért éppen gyermektánc-
ház zal kezdtek?
– Nem kimondottan gyermekprog-

rammal kezdtünk, csak muzsikálni 

szerettünk volna, de Halmos Katával 

találkozva megpecsételődött a sor-

sunk – legalábbis ami a kapolcsi 

elfoglaltságokat illeti.

 Szerepelt már az együttes a 
hegyvidéki közönség előtt, több-
ször is…
– Visszatérő fellépői vagyunk a 

Hegyvidéki Zenés Péntek Délutánok 

rendezvényeinek, hét-nyolc évvel 

ezelőtt a Ghymes együttes klubjában is 

vendégeskedtünk a MOM-ban. A 

Virányosi Közösségi Házban pedig havi 

rendszerességgel tartottunk klubokat, 

amelyek nem pusztán táncházak 

voltak, a Moholy-Nagy Művészeti 

Egyetem hallgatóinak segítségével 

animációs vetítésekkel és koncertek-

kel frissítettük a látogatókat.

A Hegyvidéki Napokon gyere-
keknek vagy inkább felnőtteknek 
zenélnek majd?

– Egyértelműen családi koncertre 

készülünk, szokásunkhoz hűen olyan 

számokkal, amelyek a moldvai mu-

zsikát jobban ismerők számára apró 

tréfákkal lesznek teli, de természete-

sen a zenekart először hallgatók 

számára is tartogatunk meglepetése-

ket.

Mikor várható újabb Fakutya-
lemez megjelenése?
– Három albumunk jelent meg 

eddig, az Egyéb veszély című volt az 

utolsó, az első lemezünk folytatása-

ként. A 2006-os, Kutyafa című össze-

állítás úgy ér véget, hogy a 

Folkrendőrség körbezárja a stúdiót. A 

2009-ben elkészült lemez a 

Folkrendőrség gyűjtőfogházában 

indul. Moldvai tánczene-átdolgozások 

készültek a börtönélet napirendjéhez, 

de éppenséggel a szökéshez is. 

Elképzelhető, hogy a következő leme-

zünk újra a gyerekeknek szól majd.



2012. MÁJUS 22. HEGYVIDÉK

12  www.hegyvidekujsag.eu

HEGYVIDÉKI NAPOK

A zene elvisz, a közönség táncra perdül
Aki a testében akarja érezni a zenét, 

akinek a lába önkéntelenül is moz-

dul a ritmus hallatán, vagy egysze-

rűen szeret felfedezni, valami mást 

látni-hallani a zene világában, az ne 

szalassza el a Pannonia Allstars 
Ska Orchestra (PASO) fellépését 

a Gesztenyés kertben június 3-án 
19.30-kor.

A 
Hegyvidéki Napok kétségkívül 

színvonalas és izgalmas kon-

certsorozatának utolsó fellépője a 

Pannonia Allstars Ska Orchestra lesz, 

és meg merjük jósolni: méltó módon 

teszi fel azt a bizonyos pontot a sza-

badtéri fesztivál képzeletbeli „i” 

betűjére. A PASO frontembere, egy-

ben utánozhatatlanul emblematikus 

fi gurája Tóth Kristóf, ismertebb nevén 

KRSA. A mai magyar könnyűzene 

világában szinte egyedülálló a megje-

lenése, a színpadi jelenléte. Hófehér 

öltönye, fekete selyeminge, elmarad-

hatatlan kalapja inkább sugall egy 

hispán milliárdost, mint azt az örök-

mozgó, a muzsika lüktetésével együtt 

élő jelenséget, aki dobol (egyre keve-

sebbet) és énekel (egyre gyakrabban) 

olyasfajta zenei műfaj reprezentánsa-

ként, amit a többség talán nem is 

ismer.

„Mi is az a ska?” – kérdezhetik 

sokan. Efelől érdeklődtünk mi is 

KRSA-tól, aki amúgy a magánéleté-

ben egy intelligens és szerény pesti 

fi atalember.

– Lényegében karibi tánczene, az 

ötvenes évek végén alakult ki Jamaica 

szigetén. Bob Marley is ska-

előadóként kezdte. Fuzionált benne a 

helyi népzene és a mento, a rythm, a 

blues, a jazz, valamint a boogie-

woogie. A ska hangutánzó szó, a 

magyar mulatós zenéhez hasonlóan 

„felütéssel” ritmizál: um-tá, um-tá. Az 

Amerikából beáramló zenei műfajokat 

Jamaicában a saját képükre formál-

ták, tipikus karibi dallamvilág alakult ki 

belőlük, és a későbbi, az egész világon 

átsöprő rocksteady és reggae elődje 

lett az addig a calypsótól hangos 

szigetvilágban… A legérdekesebb 

vonása ennek a zenének, hogy a 

kitalálói és első előadói 1962–63 táján 

egy apácák vezette árvaház zeneisko-

lájából, az Alpha Boy Schoolból kerül-

tek ki! Klasszikus zenét tanultak, 

szabadidejükben „jammelni” kezdtek. 

Az általuk alakított zenekar, a 

Skatalites bábáskodott a műfaj fölött, 

a legendás Studio One-ból került ki 

többek között Marley is.

Mi a sajátossága a skanak?

– A zene lazasága, a belőle áradó 

életöröm, az ütősök szívveréshez 

hasonlítható lüktetése, másfelől a 

rézfúvósok és néhány meglepő, a 

műfajjal nem azonosított hangszer 

bevonása, mint például a hegedűé.

A PASO számaiban felfedez-
hetők magyar népzenei motívu-
mok is.
– Valóban, de én ezt tágabb 

értelemben balkáni behatásnak 

mondanám. A ritmusvezetés és a 

dallamvilág terén azonban ragasz-

kodunk az eredeti jamaikai ska-

hangzáshoz.

 Két nyelven énekel, magyarul 
és angolul. Ez utóbbit érdekes 
akcentussal teszi.
– A beszélt jamaikai nyelv az 

angol-patois, elsőre nehéz megérteni 

a dialektusát. Semmibe veszi a nyelv-

tani szabályokat. Érdekessége vi-

szont, hogy a rövid szótagok miatt van 

egyfajta dallama, ám amikor éneklik, 

elválaszthatatlanná válik a skatól. 

Pörgőssé, táncossá teszi a muzsikát 

– ezért szerettem bele. Ha jól megfi -

gyeli, magyarul is teljesen más hang-

súllyal énekelünk ska-szöveget.

 Sajátos a színpadi mozgása 
is…
– A zene elvisz! A ska-zenekarok 

jellegzetessége a helyben futós, 

ugrálós előadói stílus, amit az említett 

lüktetés szül, és idővel önkényessé 

válik. A dinamikája ragadós, hiszen a 

közönség előbb-utóbb táncra akar 

perdülni…

Honnan a zenekar elnevezé-
se?
– A származási régióra, a tagok 

sokoldalúságára, a kedvenc zenénkre 

és a magas zenekari létszámra utal. 

A jelenlegi felállásban tizenegyen 

vagyunk, különféle múltú és hátterű 

együttesekből verbuválódtunk.

Idén ünnepelték a kilencedik 
születésnapjukat, kiadták a ne-
gyedik nagylemezüket, a Love-
mon stert, amely dupla album. 
Gondolom, ez utóbbira épül a 
Gesztenyés kerti műsoruk is.
– Van egy kialakult programunk, 

de minden új helyszínen azon igyek-

szünk, hogy eljátsszuk a legismer-

tebb, legsikeresebb számainkat is a 

megjelenő közönség hangulatától 

függően. Vagyis igyekszünk a meghí-

váshoz méltó módon bemutatkozni.

 Fűződik valamilyen emléke 
Budához, a Hegyvidékhez?
– Az első zenekarom egyik tagja 

a Nap-hegyen lakott, sokat jártunk 

oda próbálni. Még ma is nosztalgia 

fog el, ha arra a zenére és az alat-

tunk kitárulkozó panorámára gon-

dolok…

Gyerekek a középpontban
Gyermekközpontú programokkal 

készülnek a rendvédelmi szervek 

június 2-án a Gesztenyés kertben. 

A közrendvédelmi napon a rend-

őrök, tűzoltók, polgári védelmi 

szakemberek érdekes és látványos 

bemutatókkal várják a hegyvidéki 

családokat.

N
agy hagyománya van a Hegyvi-

déken a rendvédelmi szervek 

családi programjainak – a Hegyvidéki 

Napok lényegében a korábbi évek 

közrendvédelmi napjaiból fejlődött 

ezerszínű kerületi fesztivállá. A mos-

tani eseménysorozatnak is hangsú-

lyos szereplői lesznek az egyenruhá-

sok, akik élvezetes bemutatókkal, 

játékokkal igyekeznek megismertetni 

a közbiztonságért végzett sokrétű 

tevékenységüket.

Látványosnak ígérkezik a tervezett 

kommandós és katasztrófavédelmi 

kutyás bemutató, de sok érdeklődőre 

számítanak a járműkiállí-

táson is. A rendőrségi 

autók, motorok mellett 

egy tűzoltó-szerkocsi is 

elhoznak a Gesztenyés 

kertbe, emelőkosarában a 

magasságtól nem rettegő 

jelentkezők madártávlat-

ból vehetik szemügyre a 

környéket.

A szórakoztató progra-

mok sorába illeszkedik a 

lézer- és a szivacslabdás 

lövészet, a célba dobás, 

míg az interaktív ismeret-

terjesztés körében említ-

hetjük az autóvezetés-szi-

mulátort, vagy a rabosítás 

klasszikus technikáinak 

bemutatását. Rabosítás 

alatt nem a rácsok mögé zsuppolás 

értendő: a rendőrségi szakzsargon-

ban ez a büntetőeljárás alá vont 

személyről készítendő arcfényképfel-

vételt és a tízujjas ujjnyomatlap készí-

tését jelenti – ez utóbbit próbálhatják 

ki a résztvevők.

„Programjaink elsősorban a 

gyerekeket szólítják meg” – mondta 

a kerületi rendőrkapitányság veze-

tője. Hoff mann Kornél rendőr száza-

dos a gyermekközpontúságot azzal 

magyarázta, hogy a szemléletfor-

málást, a bűnmegelőzési és közle-

kedésbiztonsági ismeretek átadását 

a lehető legkorábban érdemes 

elkezdeni. Az oktatás természete-

sen játékos formában történik, 

hiszen csak így lehet ráirányítani a 

kicsik fi gyelmét az őket is érintő 

kérdésekre.

Borkóstoló festett fák között
A Hegyvidéki Napokon immár ha-

gyományosan most is jóféle borokat 
kóstolhatunk: június 2-án 14 és 23, 

míg június 3-án 10 és 23 óra között 

a szokásos helyen, a Gesztenyés 

kertben – de ezúttal nem a szokásos 

körülmények között.

B
orfesztivál, borünnep, bornapok, 

borfalu – a bor rajongóinak sokat 

mondanak ezek a kifejezések, az igazán 

lelkesek pedig igyekeznek a lehető 

legtöbb rendezvényen jelen lenni akár 

kiállítóként, akár fogyasztóként. A 

Hegyvidéki Napok keretében tartott 

borkóstolással lehetőség nyílik arra, 

hogy mindenki kellemes délutánokat, 

estéket tölthessen el a szabadban a 

magyar pincészetek legjavából kínált 

borok, pálinkák kóstolgatása mellett, 

ínyenc borkorcsolyák kíséretében.

A neves pincészetek borainak 

kóstolásához a szervezők talpas 

poharat biztosítanak 200 forint betét-

díj fejében az információs pavilonnál. 

A betétdíjat az ép pohár leadása, 

valamint a befi zetett összegről szóló 

nyugta ellenében visszafi zetik. Az idei 

évben a borospavilonokat körülölelő 

fák fényfestésével válik még teljeseb-

bé a szabadtéri borkóstolás élménye.

A Hegyvidéki Napok programjai

2012. JÚNIUS 1., PÉNTEK

13.00 HOPP-PARÁDÉ (Sirály sétány) – 9. oldal
13.00–17.30 Hopp-Parádé Diákolimpia

17.30–19.30 Hopp-Parádé Gála

2012. JÚNIUS 2., SZOMBAT

10.00–18.00 KÖZRENDVÉDELMI NAP (Gesztenyés kert) – 12. oldal
7.30 Járőrverseny

13.00 Katasztrófavédelmi kutyás bemutató

10.00–18.00 További programok: tűzoltó-szerkocsi bemutatója; rendőr-

ségi autók, motorok kiállítása; Katonai Toborzó Iroda kiállítása; 

elsősegély-nyújtási oktatás; lézerlövészet; katasztrófavédelmi 

kiállítás; bűn- és drogmegelőzési felvilágosítás; rendőrségi lovas és 

kutyás bemutató; kézműves-foglalkozások; gyorsasági versenyek; 

nyomrögzítés, ujjnyomkészítés; célba dobás, lövészet, lőtér (szivacs-

lövedékekkel); autóvezetés (szimulátor), közlekedési park.

10.00–15.00  HEGYVIDÉKI EGÉSZSÉGNAP (Sportmax) – 9. oldal

10.00 SPORTPROGRAMOK (Sportmax) – 9. oldal

10.00 KONCERTEK, KULTURÁLIS PROGRAMOK (Gesztenyés kert)

10.00 Alma zenekar – 10. oldal
11.00 Megnyitó

Rendőrségi díjak átadása

„Tiszta udvar, rendes ház” felhívás eredményhirdetése

11.30 Készenléti Rendőrség Fúvószenekara

14.00 Tamarazene – 11. oldal
15.00 Jónás Vera Trió

Az egész az interneten kezdődött. Jónás Vera Londonból, Csizmás 

András Budapestről küldte a számötleteket éjszakákon át egymás-

nak. Vázlatszerű közös felvételektől volt hangos a postaládájuk úgy, 

hogy előtte még sosem zenéltek együtt. A látvány izgalmas: három 

ember nagyzenekari hangzást készít a szemünk láttára ezernyi apró 

élő elektronikai kütyüvel. A hangzás különleges: az erős groove-ok 

és a fülbemászó dallamok hiteles, újszerű stílust képviselnek az 

akusztikus, experimentális és az elektronikus zene határain. A trió 

tagjai: Jónás Vera (ének, live elektronika, gitár), Csizmás András 

(nagybőgő, gitár), Dés András (ütőhangszerek).

16.00 Vörös Niki Quartet – 9. oldal
17.30 Budapest Jazz Orchestra –Szulák Andrea – 10. oldal
19.30 Zséda – 11. oldal

14.00–23.00 BORKÓSTOLÁS (Gesztenyés kert) – 12. oldal
Ital: Bolyhos, Gere, Ikon, Kovács Nimród, Monarchia, Németh család, 

Pannon Tokaj Szőlőbirtok, Pántlika, Planina, Roll, Sauska, Szent Gaál, 

Tornai.

Gasztronómia: Aranytálca Gourmandéria, Csokissimo, Larus étte-

rem, MOM Café.

2012. JÚNIUS 3., VASÁRNAP

10.00 KONCERTEK, KULTURÁLIS PROGRAMOK (Gesztenyés kert)

10.00 Kaláka együttes

11.30 Brass In the Five: Irány Rió!

Adott hat utcazenész, akik egy véletlen folytán egymásra találnak a 

nagyváros forgatagában, majd együtt indulnak el egy kalandos világ 

körüli utazásra. Járműként a muzsikájuk és hangszereik szolgálnak, 

üzemanyaguk pedig a játékosság, a fantázia és az örök jókedv. 

Méhes Csaba hazánk egyik kiváló komikusa, pantomimművésze, aki 

szuggesztív játékával és humorával huszonöt éve bűvöli el a közön-

séget itthon és a világ számos pontján. Zene: Simai László (trombita), 

Tóth Tamás (trombita), Soós Péter (kürt), Koppányi Béla (harsona), 

Takács Tibor (tuba).

13.00 Lőrinc Máté és a Ri-Sza musicalshow

14.30 Égimeszelők – gólyalábas hajcihő

16.00 Berecz András mesedélutánja – 10. oldal
17.00 Fakutya együttes – 11. oldal
18.00 Magashegyi Underground – 11. oldal
19.30 Pannonia Allstars Ska Orchestra – 12. oldal

14.00 „HÚZD MEG JOBBAN…” – (Gesztenyés kert) – 9. oldal

15.30 NÉPSZIGETI ÉS ŐRMEZŐI KUTYAISKOLA BEMUTATÓCSOPORTJA 

(Gesztenyés kert)

A kutyaiskola a Tükör módszer kidolgozását és terjesztését tűzte ki 

elsődleges feladatául. Ennek részeként született meg az iskola 

bemutatócsoportja 2007-ben, és azóta nagy népszerűségre tett 

szert. Tagjai különböző témájú bemutatókat tartanak, az oktató 

jellegűtől a kutyás játékokon át a zenés koreográfi ákig.

10.00–18.00 CSALÁDI RENDEZVÉNYEK (Gesztenyés kert) – 12. oldal
Ládafi a kosaras körhinta, játékpark, élő csocsó, pókháló-mászóka, 

kalandpark, kézművesek, bohócok, arcfestők.

10.00–23.00 BORKÓSTOLÁS (Gesztenyés kert) – 12. oldal
Ital: Bolyhos, Gere, Ikon, Kovács Nimród, Monarchia, Németh család, 

Pannon Tokaj Szőlőbirtok, Pántlika, Planina, Roll, Sauska, Szent Gaál, 

Tornai.

Gasztronómia: Aranytálca Gourmandéria, Csokissimo, Larus étte-

rem, MOM Café.

Helyszínek

SPORTMAX HEGYVIDÉK (Csörsz utca 14–16.)

GESZTENYÉS KERT (a BAH-csomópont, Csörsz utca, Jagelló út és 

Sirály sétány által határolt terület)

SIRÁLY SÉTÁNY

Internet: www.hegyvidek.hu,
www.facebook.com/Hegyvidek



HEGYVIDÉK 2012. MÁJUS 22.

www.hegyvidekujsag.eu  13

KULTÚRA

Elindultam szép hazámba
Fejér István fotói a polgármesteri hivatalban

A csíksomlyói pünkösdi búcsú 
képeiből nyílt kiállítás május 

elején a polgármesteri hivatal 
földszinti galériájában. „Fejér Ist-
ván fotói azt a békét és kegyelmet 

mutatják híven, amit a Csíksom-
lyóra érkező zarándokok keresnek 
és találnak is – mondta a tárlatot 
megnyitó Fonti Krisztina. – A fo-
tók a készülődést, az ünnepre 
hangolódást segíthetik mind-
azoknak, akik a közelgő pünkös-
dön elzarándokolnak az erdélyi 
kegyhelyre, illetve kedvet hozhat-
nak azok számára, akik még nem 
jártak ott” – tette hozzá az alpol-
gármester, majd elmesélte a csík-
somlyói búcsú eredettörténetét.

A búcsújárás egyik hagyomá-
nya az erdélyi katolikusok emlé-
kezetében egy legendás csatával 
függ össze: 1567-ben János Zsig-

mond erdélyi fejedelem Csík, 
Gyergyó és Kászon katolikus la-
kosságát erőszakkal akarta unitá-
rius hitre téríteni. Pünkösd szom-
batján az uralkodó nagy sereggel 

érkezett Csíkba, hogy érvényt 
szerezzen akaratának. A Tolvajos-
tetői ütközet alatt az asszonyok, a 
gyerekek és az öregek a csíksom-
lyói templomban imádkoztak, és 
kérték Babba Mária – ahogy 
Szűzanyát ma is nevezik a csán-
gók – közbenjárását, segítségét. A 
hagyomány szerint legyőzték a 
fejedelem seregét, azóta e diadal 
emlékére rendezik meg minden 
évben a pünkösdi búcsút.

Fejér István fotóművész 1957 
óta tagja az Egri Fotóklubnak, 
1966-tól művészeti oktató és a 
Heves Megyei Fotóklub vezetője, 
az első magyarországi szabadtéri 

fotókiállítás megszervezője. Mint 
oly sok ismert művész, a kezde-
tektől fennállásáig ő is tagja volt a 
NADAR Stúdiónak. A közmű-
velődés terén elért eredményeit az 

1970–80-as években miniszteri 
kitüntetésekkel ismerték el. Több 
tucat megyei és országos csopor-
tos kiállításon szerepelt idehaza, 
műveit megismerhette a román, a 
lengyel és a francia közönség, 
egyéni tárlatait láthattuk Ma-
gyarországon és Erdélyben is.

Az Elindultam szép hazámba 
című válogatását június 8-ig te-
kintheti meg a hegyvidéki kö-
zönség. A kiállítás képei a készü-
lődés, az ünneplés, a közös áhítat 
óráit éppúgy megmutatják, mint 
az erdélyi táj és hagyományok 
szépségét.

tal

Él� épület legyen a kocka alakú múzeum!
Rubik Ernő Kossuth-díjas magyar 
építész, játéktervező volt az 
elnöke annak a zsűrinek, amely 
kiválasztotta a Moholy-Nagy 
Művészeti Egyetem „1359 cm³ – 
Agyalj rajta” című játéktervező 
pályázatának győztes alkotásait. A 
világhírű feltalálóval a díjátadást 
megelőzően egyebek mellett 
arról beszélgettünk, milyennek 
tartja a fi atalok tudását, felkészült-
ségét, és mit vár a híres kockájára 
emlékeztető, felépítendő múze-
umtól.

 Nagyon megmozgatta a fi a-
talokat a pályázat, több mint 
százötven versenymunkából kel-
lett kiválasztaniuk a nyolc leg-
jobbat. Mi a véleménye a mű-
vekről?
– Meglepően nagy volt az in-

dulók száma, több annál, mint 
amennyire számítottunk. És ami 
szintén váratlan, hogy aránylag 
kevés a digitális, szoftverjáték. Ez 
azért meglepő, mert a virtuális 

könnyebb feladatnak tűnik, mint 
a megfogható, tárgyi világ, és ma 
ez a terület vonzóbb is a fi atalok 
számára.

Volt kedvence a pályamun-
kák között?
– Nem volt könnyű a zsűri 

helyzete, így az enyém sem, mert 
rengeteg érdekes ötlettel találkoz-
tunk. Általában nem választok ki 
magamnak kedvenceket, mert az 
már eleve elfogultságot feltételez-
ne, én pedig próbálok objektív 
maradni, és a valóságtól nem el-
térő megállapításokra jutni. Sok 
pályaműben értékes gondolatok 
voltak, a kidolgozottságuktól 
azonban többet reméltem. Talán 
kevésnek bizonyult az idő a felké-
szülésre, de azt vártam, hogy a 
kétfordulós pályázat második 
lépcsőjére tovább fejlődnek a 
munkák.
 Ön a MOME címzetes egye-

temi tanára, mondhatni, napi 
kapcsolata van a fi atalokkal. 
Milyennek találja a felkészültsé-
güket, az elkötelezettségüket?
– Mindig az előzmények függ-

vénye a fi atalok felkészültsége, 
vagyis függ az egyetem felké-

szültségétől, az odáig vezető ok-
tatási lánc fejlettségétől, színvo-
nalától. Persze, mindig akadnak 
kivételek, ami azért jó, mert a ki-
vételek az átlagot javítják, de az 
átlagszínvonal és annak emelése 
is nagyon fontos. Szükség van a 
kimagasló teljesítményre, azt 
azonban nem az iskola hozza lét-
re, hanem a tehetség és a kibonta-
kozását segítő közeg. Erre ad le-
hetőséget például egy olyan pá-
lyázat is, mint ez a mostani, mert 
a tehetségre irányítja a fi gyelmet, 
segít, hogy nyilvánosságot kap-
jon.
 A huszadik század meghatá-

rozó évtizedeiben jeles magyar 
tudósok olyan kimagasló ered-
ményekkel ejtették ámulatba a 
világot, hogy sajátos csoportként 
tisztelték, „marslakókként” em-
legették őket. Mit gondol, a mos-
tani generáció tagjaiból is lehet-
nek „marslakók”?
– Ezt majd meglátjuk. Sok 

tehetséges fi atal van az ország-
ban.
 Annak idején, amikor meg-

alkotta híres kockáját, nem volt 
könnyű dolga. Soha nem gon-
dolt arra, hogy azzal a különle-
ges alkotással, amit létrehozott, 
könnyebb lenne külföldön bol-
dogulni? Hiszen idehaza eleinte 
érdektelenség fogadta ezt a ma 

már hunga rikumnak is tekintett 
játékot.
– Erre azt szoktam mondani, 

hogy aki külföldön akar sikert 
elérni, az tegye ott. Tudja, van 
egy típus, amelyik a kudarcát a 
körülményekkel magyarázza. Én 
nem ilyen vagyok, a hibát ma-
gamban keresem. A körülmé-
nyek hátráltathatnak, de nem 

mindenért felelősek. A lehetősé-
geket, korlátokat adottságként 
kell felfognunk.

Az elmúlt ezeregyszáz év 
nagy magyar szellemi teljesít-
ményeinek bemutatására a 
kormány új múzeumot tervez 
létrehozni, ami egy hatalmas 
Rubik-kockában kapna helyet. 
Ez különös érzés lehet az ön 

számára. Mit vár ettől a mú-
zeumtól?
– Mindenekelőtt azt szeret-

ném, ha ahhoz a képhez illő és 
azzal harmonizáló eredményt 
hozna, amit a kocka jelent a világ-
nak, mindazoknak az emberek-
nek, akikhez eljutott. A megvaló-
sulásban nagyon fontos számom-
ra a minőség, magában az épület-
ben, annak minden részletében. 
Nagyon lényeges az is, hogy a 
külső megjelenés összhangban le-
gyen a tartalommal. Szeretném, 
ha az, ami létrejön, nem egyszerű-
en egy múzeum lenne, hanem 
valóban élő, elevenen lüktető 
épület. Olyan hely, ahová az em-
berek nem csupán egyszer men-
nek el életükben, úgy, mint ami-
kor megnéznek egy kiállítást, ha-
nem a különféle programok, ese-
mények újra és újra felkeltik az itt 
lakók és a külföldről érkezők ér-
deklődését. Szerintem mindan-
nak, ami a múltat bemutatja, az is 
a funkciója, hogy a múlt megis-
mertetésével a jövőt alapozza 
meg. A világban járva is azt lát-
juk, hogy a múzeumok megvál-
toztak. Már sokkal kevésbé csu-
pán gyűjtemények, inkább eleven 
részei az oktatásnak és a kultúrá-
nak. Azt szeretném, ha ez a léte-
sítmény is ilyen lenne.

Antal Ildikó

IFJABB RUBIK ERNŐ 1967-ben építészmérnökként végzett a Budapesti Műszaki Egye-
tem Építészmérnöki Karán, majd 1971-ig az Iparművészeti Főiskolán szobrászatot 
és belsőépítészetet tanult. 1975-ig építész-tervezőként dolgozott, majd vissza-
ment tanítani az Iparművészeti Főiskolára, ahol tanársegéd, később adjunktus, 
docens lett. A nyolcvanas évek elején főszerkesztője volt az …És játék című lapnak, 
majd 1983-ban saját vállalkozást alapított, a Rubik Stúdiót, ahol bútorokat és játé-
kokat tervezett. 1987-től címzetes egyetemi tanár, 1990-től a Magyar Mérnök Aka-
démia elnöke, később tiszteletbeli elnöke. Az akadémián belül létrehozta a Rubik 
Nemzetközi Alapítványt a kiemelkedően tehetséges fi atal műszakiak és iparművé-
szek támogatására. Jelenleg a Rubik Stúdiót igazgatja, valamint a játékszoftverek 
fejlesztése és az építészeti témák kötik le. Nevéhez több logikai játék megalkotása 
fűződik, mindenekelőtt a Bűvös kocka, amely az 1977-es megjelenését követően 
példátlan nemzetközi népszerűséget ért el. Díjai: a Bűvös kockáért 1978-ban BNV-
díj; a térbeli szerkezetek szemléltetésére és oktatására kidolgozott, a tudományos 
kutatást is több irányban inspiráló megoldásaiért 1983-ban Állami Díj; 1995-ben 
Gábor Dénes-, ’96-ban Jedlik Ányos-, 2007-ben Kossuth-díj. A Magyar Köztársasági 
Érdemrend középkeresztje a csillaggal kitüntetést és a Prima Primissima-díjat 
2010-ben vehette át.

BŰVÖS KOCKA
A kocka megépítésével Rubik Ernőnek erede-
tileg nem az volt a célja, hogy létrehozza a 
történelem legsikeresebb rejtvényjátékát, 
hanem egy strukturális probléma megoldá-
sát kutatta. A kísérletezést 2×2×2-es kockával 
kezdte, és az első probléma az volt, hogyan 
lehetne úgy összeállítani, hogy három ten-
gely körül elforgatható legyen. A Rubik-kocka 
26 külön álló kis kockából áll, és a 9 kis kockából álló 
lapok külön-külön forgathatók. Rubik először gumigyű-
rűkkel akarta egymáshoz illeszteni ezeket, ami nem sikerült, ezért úgy oldotta 
meg, hogy a kockák az alakjuknál fogva tartják össze magukat. A kis kockákat kifa-
ragta saját magának, majd különböző színekkel jelölte meg az oldalakat. A Bűvös 
kocka azért is volt olyan nagy áttörés, mert egyszerre rendelkezett az alábbi tulaj-
donságokkal: háromdimenziós, egyszerre több eleme mozog, esztétikus (a színe-
zésre feltalálója külön gondot fordított, ezért a két-két párhuzamos lap színei a 
sárga komponensben különböznek, így lesz a fehérből a vele átellenes sárga, a 
pirosból a narancssárga, a kékből a zöld), és ami a legjelentősebb, hogy akárhogy 
is mozgatjuk, a játék egy darabban marad. Rubik Ernő – saját bevallása szerint – 
csak a végleges konstrukciós és formai kidolgozás után ismerte fel, hogy a kocka 
nemcsak elvileg, a térbeli mozgások szemléltetésére alkalmas, de jó játék, és így 
értékesíthető. (www.rubikkocka.uw.hu)
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Az új múzeum a nagy magyar szellemi teljesítményeket készül bemutatni

Apáról fiúra – két Gáborjáni kiállítása

G áborjáni Szabó Kálmán 
(1897–1955) festő, grafi kus-

művész, a Debreceni Református 
Kollégium rajztanára, majd ké-
sőbb igazgatója élete utolsó hat 
évében a Kiss János altábornagy 
utca 34. alatti házban lakott csa-
ládjával. A művészvilág elismer-
te, szerette őt, sokan sokszor 
meglátogatták hegyvidéki ottho-
nában. Május 16-án este fehér 
lepel borította az épület új ékessé-
gét, a Gáborjáni-emléktáblát, 
amelyet ünnepi keretek között 
avattak fel.

„Azt remélem, hogy a tábla 
méltó emléket állít e nagyszerű 
művész életének és munkásságá-
nak, hogy a jelen és a jövő nemze-
dékei megismerhessék, ki volt ő, 
miként gazdagította nemzetünk 
– egyben kerületünk – kulturális 
életét” – mondta az avatón Fonti 
Krisztina alpolgármester, aki Gá-
borjáni Szabó Kálmán szintén 

művész fi ával, a 77 éves Péterrel 
közösen leplezte le az emléktáblát.

A tiszteletadás azonban ezzel 

nem ért véget: a MOM Kulturális 
Központ kupolatermében Apa és 
fi a címmel beszélgetéssel egybe-
kötött kiállításmegnyitót rendez-
tek. Feledy Balázs művészettörté-
nész méltatta az alkotásokat, míg 
Sipos Endre fi lozófus az apa–fi ú-
viszonyról beszélt, s kiemelte, te-
her és áldás is lehet, ha valakinek 
olyan édesapja van, mint az épí-
tész, irodalmár Péternek.

„Az emléktábla-állítás ötlete 
mellett felmerült az is, hogy egy 
tárlatot kellene létrehozni, ami 
kettejükről szól – beszélt a háttér-
ről Gonda Attila, az önkormány-
zat munkatársa, aki azt is elárul-
ta, hogy Gáborjáni Szabó Péter 
Az építész naplója című könyvé-
nek megjelenését a Hegyvidéki 

Önkormányzat támogatta. – 
Mindketten tehetséges művé-
szek, jelentős munkákkal. A kiál-

lítás szépsége, hogy nincs kont-
raszt a műveik között. Egy szép 
ívet látunk: miként táplálkozik 
apja munkásságából a fi a, aki egy 
másik művészeti vonalon alkot.”

„Egy korszak összegzését lehet 
látni a MOM-ban” – osztotta 
meg lapunkkal örömét Gáborjá-
ni Szabó Péter, akivel a megnyi-
tón Kondor Katalin újságíró be-
szélgetett a debreceni évekről, a 
mai építészetről és a családdal 
kapcsolatos emlékeiről. A kiállí-
táson a két Gáborjáni komplex, 
organikus műveivel találkozhat a 
látogató: fametszetek, rajzok és 
grafi kák mutatják be mindazt, 
ami a Gáborjáni családban apá-
ról fi ára szállt.

B. Mimi
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Gáborjáni Szabó Péter:
Portré (tusrajz)

Gáborjáni Szabó Kálmán: Lovak (fametszet)
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wwww.trofeagrill.eu
1027 Budapest, Margit körút 2. 

Asztalfoglalás: 06-1-438-9090, 06-20-999-7708

MINDEN ESTE ÉLÕZENE A TRÓFEA GRILL ÉTTEREMBEN 
(MARGIT HÍD BUDAI HÍDFÕ)

Ajándék torta ünnepi alkalmakra (születésnap, névnap, ballagás, évforduló)..
Szombat-vasárnap frissen facsart grapefruit és narancslé.

Családi akció! Hétvégén és ünnepnap a gyermekeknek 12 éves korig ingyenes.
Klimatizált étterem! További akciók a www.trofeagrill.eu/margit oldalon.
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Rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. Felvételi előkészítés, 
festészeti technikák (portré, 
csendélet, mozdulatvázlatok), rajz 
oktatása. Vezeti: Z. Szabó Zoltán 
festőművész (06/30-314-4638). 
Részvételi díj: 11 000 Ft/hó.

Szülők, nevelők klubja pénte-
ken 17.00–19.00. Ingyenes tanács-
adás nevelési kérdésekben: dr. 
Jeager Péter (06/70-331-6367, 
www.neveles.info, jeager@
freestart.hu). Ingyenes életvezeté-
si tanácsadás, családon belüli 
konfl iktusok, generációs problé-
mák kezelése, pedagógusok részé-
re szakmai, segítő beszélgetés: 
Németh Csilla (06/20-954-0914). 
Előzetes jelentkezés szükséges 
mindig az adott héten keddig a 
fenti telefonszámokon vagy 
e-mailben.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00 (kivétel 
minden hónap második keddje). 
Várnak minden kisgyermekes 
édesanyát, aki kikapcsolódásra, 
baráti kapcsolatokra, testmozgás-
ra vágyik. Amíg a mamák tornáz-
nak, a gyerekek felügyelet mellett 
játszanak. Az edzés után teázás, 
beszélgetés, kicsik és nagyok 
együtt. Vezeti: Borbély Enikő fi t-
neszoktató.

Namasté az autizmussal élő fi a-
talok számára minden hónap má-
sodik és negyedik vasárnapján 
16.00–18.00. Változatos progra-
mokkal várja a klub a fi atalokat: 
kézművesség, drámajáték, szín-
ház- és kiállításlátogatás, túrák. Se-
gítséget nyújt a munkavállalásban, 
a világ dolgaiban való eligazodás-
ban. Vezeti: Vadasné Tóth Mária 
(06/30-280-3779).

Alkotók klubja kéthetente 
hétfőn 17.30–19.30. Szívesen látják 
azokat, akik szeretik a jó társasá-
got, a változatos programokat, 
szeretnek létrehozni valamit, és al-
kotásaikon keresztül megmutatni 
magukat. A programban üvegfes-
tés, mozaikozás és egyéb techni-
kák is szerepelnek. Információ, je-
lentkezés: Süveges Julianna klub-
vezető, 06/30-393-6443, www.
suvegesmuhely.gportál.hu. Tagsá-
gi díj: 1000 Ft/fél év. A kézműves-
foglalkozások anyagköltsége al-
kalmanként fi zetendő.

Téry Ödön Turista Baráti Tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János.

Gilde – öregcserkészek klub-
ja minden hónap második pénte-
kén 16.30.

Ruhavásár minden szombaton 
9.00–12.00.

Színházjegy-árusítás minden 
páros hét szerdáján 15.00–18.00. 
Bódi Éva: 06/20-213-0479.

Rituális transztánc élményest
május 26-án 18.00. A transztánc 
esteket Wilbert Alix, a módszer ki-
dolgozója által képzett trance 
dance facilitátorok, Fekete Erika és 
Mondok Árpád tartják. Elérhető-
ség: saman.trance.dance@gmail.
com,  http://www.transztanc.hu/, 
06/20-333-5588 (Mondok Árpád).

Egypercesek rizspapíron – 
Bittó Fruzsina kiállításának meg-
nyitója június 1-jén 18.30. Pataki-
Bittó Fruzsina formatervező, szá-

mos művészeti technika megis-
merése után az egyik legősibb, kí-
nai festési technikában olyan örö-
met lelt, amit szívesen megoszt a 
Jókai Klub közönségével. A rizspa-
pír és a tinta használata lélegzetvé-
telnyi időt sem hagy a kép meg-
komponálására, így a művek rög-
tönözve, valóban egy-két perc 
alatt készülnek el. A néhány lendü-
letes ecsetvonással készült képek 
témái a hagyományokhoz híven a 
természet szépségei: madarak, 
fák, virágok.

A Rogers Személyközpontú 
Oktatásért Alapítvány előadása
a rogerses diákok alkotóműhelyé-
ből június 1-jén 18.30. Az iskola ta-
nulói a műhelyfoglalkozásokon 
megformált munkáikat mutatják 
be az érdeklődőknek. Bővebb in-
formáció: Rogers Személyközpon-
tú Középiskola, 274-5758, 06/30- 
569-0846, rogers.kozepiskola@
gmail.com.

Mózes Tamara jazz (ének, 
zongora) szólókoncertje június 
8-án 19.30.

Tánciskolások versenye júni-
us 10-én 10.00. A B.A.C. Jókai Tánc-
klub szervezésében várják a tánc-
egyesületek és művészeti  iskolák, 
gyermek, ifj úsági, felnőtt és szeni-
or korcsoportú versenyzőinek ne-
vezéseit, valamint a lelkes szurko-
lókat. A versennyel kapcsolatos 
egyéb információk:  Juhászné Vág-
völgyi Györgyi, 06/20-213-0604. 
www.jokaitk.uw.hu

Nyári táborok. Művészi torna
június 18–22-ig és július 2–6-ig 
9.00–17.00. Pataki Rita művészitor-
na-tanár vezetésével a művészi 
tornát kedvelő csoportjai részére. 
Tánctábor június 27.–július 1-jéig. A 
B.A.C. Jókai Táncklub szervezésé-
ben tánciskolások és tanfolyamot 
végzett táncosok számára induló 
társastánctábor. Vezeti: Juhász 
Szilvia táncpedagógus. www.
jokaitk.uw.hu

Nyári kertmozi a Jókai Klub 
szervezésében a Szamos Marcipán 
Szépkilátás Cukrászda kertjében 
július 5.–augusztus 30-ig minden 
csütörtökön este 20.30-tól. A belé-
pés ingyenes.

Indonéz tánc kedden 18.30–
19.30. Vezeti: Bárdos Yvette (06/20-
477-4314). Hangulatos, kellemes 
körülmények között ismerkedhet-
nek az indonéz táncok alapmoz-
dulataival, táncmeditációval. Az 
óra jóga alapú bemelegítéssel, 
nyújtásokkal, légző gyakorlatokkal 
kezdődik. Az indonéz táncok egy-
fajta meditatív lassúságból szár-
mazó tiszta, kifi nomult mozdulata-
inak, kecses kéztartásainak, szem-
játékainak elsajátítása, segít önma-
gunk megértésében, az önkifeje-
zésben. A kurzus során a résztve-
vők megtanulnak egy eredeti in-
donéz koreográfi át, megismer-
kedhetnek a táncsminkekkel és 
mindezek jelentésével. Részvételi 
díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 
alkalom, www.indoneztanc.extra.
hu.

Gombászszakkör kedden 
18.00–20.00. Vezeti: Auer Péter 
(06/30-536-2576) és Lukács Zoltán. 
A szakkörön százféle gombával is-
mertetik meg a hallgatókat. Fakul-
tatív vizsgalehetőség. A sorozat 8 
előadásból és 5 kirándulásból áll. 
Részvételi díj: 15 000 Ft.

Ismerkedés a számítógéppel 
idősebbeknek szerdánként 9 óra-
kor kezdő és 10 órától haladó. A 
program célja, hogy megtanítsa az 
idősebb korosztály tagjait a számí-
tógép használatára, elsősorban az 
internet elérésére. A hallgatók hat 
alkalommal, esetenként egy-egy 

órában sajátítják el az alapokat, 
amelyek segítségével képesek 
hasznos és érdekes információkat 
önállóan megkeresni, illetve távoli 
ismerőseikkel e-mailben kapcsola-
tot tartani. A foglalkozások 10 fős  
csoportokban folynak, mindenki 
külön számítógép előtt ül. Saját 
laptop is használható. Tandíj: 3000 
Ft/tanfolyam.

Zumba fi tnesz gyerekeknek 
hétfőn, kedden 16.00–16.45. Tini 
zumba pénteken 14.00–15.00. A 
foglalkozásokat vezeti: Németh 
Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató. Telefon: 06/20-549-
0893.

Akrobatikus rock and roll
pénteken: 15.30–16.15 óvodás cso-
port, 16.15–18.30 versenyzők. Ve-
zeti: Fekete Kinga tánctanár 
(06/70-424-9423). Részvételi díj: 
3800 Ft/hó.

Angolnyelv-oktatás, korai 
fejlesztés angolul és óvodás an-
gol kedden 16.30, kezdő és haladó 
óvodás angol csütörtökön 15.30 és 
16.30. A Helen Doron Early English 
az angol nyelv tanulásának egye-
dülálló, könnyű és természetes 
módja, amely a gyermek anyanyel-
vétől függetlenül a világ minden 
országában alkalmazható. Baba-
angol csütörtökön 9.00–12.00 (22–
36 hónapos korú gyerekek részé-
re). Előzetes jelentkezés szükséges. 
Vezeti: Endre Judit (06/30-313-
6822), www.helendoron.hu. Rész-
vételi díj: 9800 Ft/hó.

Csiri-biri torna pénteken 9.30–
11.00. A tornán 3 éves korig várják 
a már járni tudó, izgő-mozgó ba-
bákat. Vezeti: Orszáczky Ildikó 
(06/30-389-5500). Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alka-
lom (a bérlet három hónapig érvé-
nyes). Testvérkedvezmény: 50%. 
www.csiri-biri.hu

Ju jitsu szerdán 16.30–18.00 és 
18.30–20.00. Rugalmas küzdő-
sport, a csavarásokat, dobásokat, 
gáncsokat részesíti előnyben. Sok-
oldalú és változatos önvédelmi 
irányzat. Vezeti: Derkényi László 
(06/20-617-5982). Részvételi díj: 
5500 Ft/hó.

Klasszikus balett hétfőn és 
szerdán 16.15–17.00 és 17.00–18.00. 
Oktatás kezdőknek és haladóknak 
már óvodáskortól. Vezeti: Kiss Stefá-
nia balettművész, 06/20-269-2314.

Jazzbalett iskoláskortól csütör-
tökön 16.30–17.30. Részvételi díj 
heti egy óra részvétellel: 8800 Ft/8 
alkalom, heti két óra 14 400 Ft/16 
alkalom. Vezeti: Kiss Stefánia 
balettművész (06/20-269-2314).

Művészi torna szombaton 
9.00–17.00. Berczik Sára módszere 
alapján, zongorakísérettel. Moz-
gáskoordináció és ritmusérzék-fej-
lesztő gimnasztika. Kezdő: óvodá-
soknak, kisiskolásoknak 4 éves 
kortól; középhaladó: alsó tagoza-
tosoknak; haladó 1: felső tagozato-
soknak; haladó 2: 15–20 éves korig. 
Vezeti: Pataki Rita mozgáspedagó-
gus (06/30-483-1897). Zongorán 
kísér: Gabora Mária. E-mail: 
patakiri@freemail.hu. Részvételi 
díj: 3400 Ft/hó, illetve 6000 Ft/hó. 
Testvéreknek, valamint féléves 
tandíj egyösszegű befi zetése ese-
tén kedvezmény.

NTC School Budapest holland 
bölcsőde és óvoda. Hétfőn és 
szerdán 9.00–12.00 bölcsődések-
nek, kedden 8.00–15.00 óvodások-
nak. Holland tanmenet szerinti 
foglalkozások fl amand és holland 
anyanyelvű családok részére. Fel-
ügyeleti szerv: Holland Oktatási 
Minisztérium. Információ: Bori 
Martina, 06/30-241-2546, 
lesbories@t-online.hu.

Szivárvány Táncszínház
showtánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Formációs tánc, 
showtánc és hiphop 7 éves kortól. 
Fiúk jelentkezését is várják. Vezeti: 
Balázs Márta táncpedagógus 
(06/30-409- 2400). Részvételi díj: 
10 000 Ft/hó.

Tücsök-zene hétfő délelőt-
tönként folyamatosan. Személyi-
ségfejlesztő foglalkozás zeneta-
nár vezetésével, 6 hónapos kor-
tól 4 évesig. Folyamatos csatlako-
zási lehetőség előzetes jelentke-
zéssel. Testvéreknek kedvez-
mény, szülőknek, kísérőknek in-
gyenes. Információ: Gál Gabriel-
la, 06/30-999-4945, www.tucsok-
zene.hu.

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Egy ősi szamuráj 
család hagyatéka, melynek célja és 
feladata a személyiség fejlesztése 
a harcművészet útján. Jelentkezni 
személyesen, edzésnapokon le-
het. Az edzésekre 14 éven felüliek 
részére folyamatos jelentkezési le-
hetőség. Vezeti: Horváth Attila 
(06/20-945-3901).

Zumba fi tnesz hétfőn, szer-
dán, pénteken 11.00–12.00, ked-
den és csütörtökön 20.00–21.00. A 
foglalkozásokat vezeti: Németh 
Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató. Részvételi díj: 1100 
Ft/alkalom.

Etka-jóga kedden és csütörtö-
kön 9.30–11.00. Az Etka-jóga a ve-
lünk született természetes légzés, 
gerinctartás és mozgás visszaszer-
zésére és megtartására törekvő 
módszer, ami a természet, önma-
gunk és egymás megértésére 
épül. Vezeti: Nyerges Margit rekre-
ációs sportoktató. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 5500 Ft/5 alkalom 
(a bérlet 6 hétig érvényes).

Esthetic movement class, in-
struction in English. This is a kind 
of exercise for women with simple 
gymnastical and dance elements 
accompanied by classical piano 
improvisation. Energizing physical 
experience, enhances your pos-
ture, encourages graceful move-
ment. Classes begin at 12.00 AM 
on Mondays-Wednesdays-Fridays. 
Price: 600 HUF per occasion or 
4000 HUF per ten occasions. For 
further information please call 
Zsuzsanna Lukin on +36/30-434- 
8204.

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00, pénteken 9.30–11.00. A 
hatha jóga a jóga egyik legnépsze-
rűbb és legszélesebb körben mű-
velt ága világszerte. Test-, légző, 
relaxációs és meditációs gyakorla-
tai kitűnő egészségmegőrző hatá-
súak, emellett a jóga hatékony útja 
az önmegismerésnek. Vezeti: 
Pazonyi Mónika jógatanár, rekreá-
ciós sportoktató (06/20-952-4685). 
Részvételi díj: 1400 Ft/alkalom, 
6000 Ft/5 alkalom.

Egyiptomi hastánc hétfőn 
18.30–19.30. Tizenkét éves kortól 
ajánlott, felső korhatár nélkül. Elő-
segíti a szép bőr és alak létrehozá-
sát, megőrzését, a nőies izomzat 
kialakulását. A hastánc mozgáskul-
túráját elsajátító hölgyek önbizal-
mat kapnak, teljes lényükből su-
gárzik majd a nőiesség, kisugárzá-
suk magával ragadó lesz. Részvé-
teli díj: 1500 Ft/alkalom, 10 000 
Ft/8 alkalom. Vezeti: Tóth Lilla has-
táncművész és oktató (06/70-261-
5522).

Nyugdíjasklub csütörtökön-
ként  14.00. Klubvezető: Herczeg 
Eszter. Május 24.: kirándulás, május 
31.: örökzöld dallamok Komlós 
Andrással. Június 7.: teadélután, 

június 14.: fi lmvetítés. Tagsági díj: 
100 Ft/fél év.

B.A.C. Jókai Táncklub hétfőn 
18.30–20.30. Klubvezető: Juhászné 
Vágvölgyi Györgyi szakosztályve-
zető, nívódíjas, Csokonai-díjas 
táncpedagógus. A táncegyesület 
fi atal, lelkes tagjait a versenyekre 
készülés, a tánc szeretete összetar-
tó, jó hangulatú közösséggé for-
málta. A versenytáncosok évek óta 
kiemelkedő eredményeket érnek 
el hazai és külföldi versenyeken. Az 
egyesület standard és latin, vala-
mint formációs táncokkal foglalko-
zik, esküvőre, szalagavatókra vál-
lalja táncok betanítását. Informá-
ció: bvscjokaitk@freemail.hu, 
www.jokaitk.uw.hu, www.
bvscjokaitancklub.hu, 06/20-213-
0604.

Színházjegy-árusítás június 
6-ig minden páratlan hét szerdá-
ján 15.00–18.00. Bódi Éva: 06/20-
213-0479.

LÍVIA-VILLA
XII., KÖLTŐ UTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
A Lívia-villa emlékei – fotóki-

állítás. Megnyitó: június 7-én 
16.00. A villa megőrzött múltjának 
történetét mutatják be régi fény-
képek segítségével.

Ahol a madár se jár – mese-
mondó est június 21-én 19.00. Ez 
egy olyan este, ahol látszólag sem-
mi különös nem történik. Aztán 
mégis. Felnőtt emberek összeül-
nek, mesélnek egymásnak, hall-
gatják és alakítják a mesét, nevet-
nek, szomorkodnak közösen.

Kölyök zumbatábor. Idén 
ötödik éve várják izgalmas kihívá-
sokkal és színvonalas szórakozta-
tó programokkal a kalandra vá-
gyó 6–12 éves táborozókat. 
Zumba, kézműves- és angolfog-
lalkozás! I. turnus: Karneváli zson-
gás június 18–22. 9.00–16.00. II. 
turnus: Kalózok kalandjai – június 
25–29. 9.00–16.00. III. turnus: Rej-
télyek hete – augusztus 27–31. 
9.00–16.00. Információk: Németh 
Krisztina, 06/20-549-0893. Ára: 25 
000 Ft.

Gyermekruha- és játékbörze 
június 9-én 9.00–14.00. Használa-
ton kívüli, de jó minőségű ruhák és 
megunt játékok. Várják az anyuká-
kat, apukákat és a nagyszülőket. 
Asztalfoglalás és további informá-
ciók: www.viranyos.hu.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TELEFON: 201-6607
E-MAIL:
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU, 
KLUBOK@BARABASVILLA.EU
WWW.BARABASVILLA.EU
Fény-játékok címmel Lázár Er-

vin műveiből készült, felnőtteknek 
szóló irodalmi est május 23-án 
18.30. Közreműködnek: Nagy 
Anna (Jászai Mari-díjas) és Huszá-
rik Kata színésznők. Információk: 
06/30-952-0740.

Ismeretlen ismerősök. Kon-
dor Katalin vendége május 30-án 
18.30-kor Jókai Anna Kossuth-díjas 
író és költőnő, június 20-án 18.30-
kor dr. Eőry Ajándok orvos, termé-
szetgyógyász. Információk: 06/30-
952-0740, 06/20-984-5875. 06/30-
952-0740.

Sajdik Ferenc kiállítása május 

31.–június 29. Megnyitó: május 31. 
18.00. A kiállítást megnyitja: 
Kernács Gabriella művészettörté-
nész. Információ: 201-6607.

Beszélő Muzsika június 6-án 
18.30. Bartha Katalin zenei soroza-
tának folytatása Nyári napforduló 
– korok, kultúrák szakrális szertar-
tásai címmel.

Séta a Barabás-villában június 
10-én 10.00–12.00, óránként indu-
ló csoportokban. Útvonal: a villa 
kávézója, villaépület, rendezvény-
terem, vincellérház, mediterrán 
kert, Barabás-szobor. A séta 40 
percig tart. Információ: 06/30-952-
0740.

Táncoktatással egybekötött 
záróbuli az Amazonas zenekar-
ral június 11-én 19.00–22.00.

Teadélután. Molnár Emese 
pszichológus sorozatának folyta-
tása Miért nehéz a megbocsátás? 
címmel június 13-án 17.00.

Irodalmi est június 27-én 18.30. 
Takaró Mihály irodalmi sorozata. 
Ezen az estén Gyóni Géza költő 
munkásságáról lesz szó. 06/30-
952-0740.

Szabad egy táncra? Tiborcz 
Zsuzsa társastánctanfolyama kez-
dőknek és haladóknak hétfőnként 
19.00–21.00. Információ: 06/30-
952-0740.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
TELEFON: 457-0501
Célegyenesben a Hegyvidék 

– a kerület sporttörténetét bemu-
tató kiállítás. A belépés díjmentes. 
Csoportoknak előzetes bejelent-
kezés szükséges. Nyitva tartás: 
kedden, csütörtökön, pénteken 
10.00–18.00.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
TELEFON: 201-6607
EMAIL:
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU
Báb- és játékkiállítás május 

24.–június 15. Megnyitó: május 24. 
18.00.

Festőkurzus felnőtteknek 
hétfőnként 17.00–19.30. Jó hangu-
latban, jó társaságban, nagymes-
terek műveinek másolása közben 
a résztvevők megtanulhatnak ak-
rilfestékkel és szénnel bánni. Ár: 
alkalmanként 2000 Ft, négy alka-
lom 6500 Ft. Érdeklődés: Makovecz 
Anna 06/20-573-9339 vagy anna.
makovecz@yahoo.com.

Szabad műterem a Városma-
jornál. Rajz, festés korhatár nél-
kül. Felvételi előkészítő művészeti 
egyetemre, grafi ka, fotó, videó, 
animáció szakokra készülőknek. 
Kreatív tervezési feladatok, számí-
tógépes programismeretek. Sze-
mélyes, szakspecifi kus konzultá-
ció, portfolió-összeállítás. A hét 
minden napján 14.00–20.00-ig. 
Cím: XII., Hajnóczy József utca 13. 
Információ: Bun Zsófi a, 06/30-
617-6765; Jánosi Anna, 06/30-316-
1311.

(Folytatás a 7. oldalról)
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A Böszörmény úti A Böszörmény úti 
IrodaházakbanIrodaházakban

irodaterületirodaterület
mármár  20 m20 m22-től-től  bérbe adó!bérbe adó!

Bérleti díj:Bérleti díj:
nettónettó  1500 Ft-tól1500 Ft-tól/m/m22/hó./hó.

Nonprofi t szervezetek számára kedvezmény!Nonprofi t szervezetek számára kedvezmény!

FÁBER Kft.: 355-6859FÁBER Kft.: 355-6859
faber@faberkft.hufaber@faberkft.hu

A hitelek célja: A hitel célja gépek, berendezések, eszkö-

-

A Program célja: A Mikrohitel Program (MHP) általános 
-

-

A Mikrohitel Programmal -
-

koztatás a www.mva.hu

...segítünk indítani 

XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
TELEFON: 202-2509, KULTURALIS.
SZALON@GMAIL.COM
Tánc a Szalonban Bojtor Mari-

ka tánctanár vezetésével május 
24-én 16.00–17.00.

Hegyvidéki Bábnapok és Báb-
kiállítás május 23-án 10.00–16.00. 
10.00–12.00 és 13.00–15.00 Óvodai 
és iskolai csoportok bábműsora. 
15.00 Eredményhirdetés. A Hegyvi-
déki Bábszalon című kiállítás meg-
nyitója. Bábok, maszkok régen és 
most. Megnyitja: Fonti Krisztina al-
polgármester és Gilicze Zoltán, az 
önkormányzat oktatási és közmű-
velődési irodájának vezetője.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők 
találkozója május 25-én 14.00 –
16.00.

Jéki László Mágneskönyv 
című kötetének bemutatója má-
jus 30-án 17.00. A könyv ismerteté-
sében közreműködik: Pach János 
(MTA Matematikai Kutatóintézet), 
L. Csépányi Katalin (Héthatár Ki-
adó).

Mazsola Muzsika minden pén-
teken 9.00 és 9.45. Barangolás a 
zene birodalmában a legkisebbek-
kel (6 hónapostól 3 éves korig). Ér-
deklődni a helyszínen vagy a 
06/30-205-5703-as telefonszámon 
Bogdán Dóránál lehet.

Teaházi terefere minden hét-
főn 10.00–12.00. Beszélgetés egy 
csésze tea mellett. Vezeti: Várkonyi 
Dalma.

Ugrifüles torna. Preventív moz-
gásfejlesztés óvodásoknak minden 
hétfőn és csütörtökön 17.15–18.15. 
Jelentkezés, érdeklődés: Pocsaji 
Andrea, 06/30-384-7770.

Totyogó torna. Játékos moz-
gásfejlesztés 1–3 éveseknek min-
den kedden 9.00–11.00. Jelentke-
zés, érdeklődés: 06/20-770-4327.

MOM-nyugdíjasok találkozó-
ja minden kedden 14.00–18.00. 
Részvétel tagoknak. Érdeklődni le-
het telefonon: Fisher Péterné, 466-
4973, 06/20-394-5473; Tarsoly Im-
réné, 323-5312, 06/70-455-5684.

Élj 100 évet egészségesen!
3-1-2 meridián torna minden hét-
főn 9.00–10.00 (tartja: Haide Éva) 
és csütörtökön 11.00–12.00 (tartja: 
Pál-Szabó Gabriella). Csak kényel-
mes ruházat, cipő szükséges!

Néptáncoktatás, tánc- és 
népdaltanítás, népviselet meg-
ismerése kéthetente csütörtökön-
ként 16.00–17.00. Táncot oktatnak: 
Rév Juli és Rév Dávid, a Csillagsze-
mű táncegyüttes táncosai. A rész-
vétel ingyenes.

Szupernagyi népdalkör két-
hetente csütörtökönként 13.00–
15.30. Énektanár: Bucsai Anikó. 
Alapító: Karcagi Éva.

Kézműves-foglalkozás sok já-
tékkal kisgyermekeknek a Kiska-
kukk Játszóházban minden pénte-
ken 16.00–18.00. A foglalkozásokat 
tartja: Kakuk Andrea és Thiery 
Henriette.

Rikassy Barbara és Gubik Jó-
zsef táncoktatása felnőtteknek
minden pénteken 19.00–21.00. Je-
lentkezés és érdeklődés a helyszí-
nen.

Kézimunka-varrókör kéthe-
tente csütörtökönként 13.00–14.30.

Nyugdíjastorna páros héten 
hétfőnként 16.00, páratlan héten 
hétfőnként 8.00. Jelentkezés és ér-
deklődés a helyszínen.

Gerinctorna minden pénteken 
11.00–12.00. Jelentkezés és érdek-
lődés: Glatz Zsuzsa, 30/295-1833.

Újraindult a Közéleti Klub. Az 
MSZP XII. kerületi szervezete má-
jus 30-án 17.00 órától  a Kiss János 
altábornagy utca 42–44. alatti 
MSZP-székházban tartja a Közéleti 
Klub következő programját. Ven-
dég: Kovács László, az Európai Bi-
zottság volt adó- és vámügyi biz-
tosa. Téma: beszélgetés az unió-
hoz való viszonyról, a „Komp-
ország” lehetséges jövőjéről. Min-
den érdeklődőt várnak! Ugyanott 
jogi tanácsadással szolgálnak min-
den hétfőn 17.00–19.00-ig. Beje-
lentkezés: a 356-5728, 06/20-466-
8364 telefonszámokon, vagy a 
bp12@mszp.hu e-mail címen.

Ugocsa 10 Könyvbarát Klub.
Irodalmi beszélgetéssorozat köny-
vekről, kultúráról. A meghívott 
vendégekkel Kemény András, a 
Papirusz Book Kiadó vezetője, a 
Kemény Szalon alapítója beszél-
get. Június 11. 18.00 Vendég: Fábi-
án Janka írónő, az Emma-könyvek 
szerzője. A rendezvénysorozatot a 
Nemzeti Kulturális Alap Márai Iro-
dalmi Ideiglenes Kollégiuma és a 
Márai Tényirodalmi Ideiglenes Kol-
légiuma támogatja.

Múzeumok Éjszakája a Farkas-
réti templomban június 23-án. A 
programot Pokorni Zoltán polgár-
mester nyitja meg.

Ringató foglalko-
zás a Budahegy-
vidéki Református 
E g y h á z k ö z s é g 
t e m p l o m á n a k 

gyülekezeti termében (XII., Böször-
ményi út 28.) minden hét szerdá-
ján 9.30–10.00 és 10.15–10.45, illet-
ve a Galaxy Családi Napköziben 
(XII., Trencséni utca 10.) minden 
hét péntekén 10.00. Információ: 
Márczi Anna, 06/70-282-5094, 
www.ringato.hu. A foglalkozások 
az óvoda előtti korosztálynak szól-
nak, néhány hónapostól 3 éves 
korig. Családi bérlet: 3500 Ft/5 al-
kalom. Egy foglalkozás részvételi 
díja: 800 Ft/család.

Menő Manó Torna. Zenés-tor-
nás foglalkozás gyerekeknek 6 hó-
napostól 4 éves korig, élő hang-
szerjátékkal, ismert és rég hallott 
dalokkal, mondókákkal. A nagy-
mozgások és az egyensúlyérzék 
fejlesztését speciális mozgásfej-
lesztő  eszközökkel (például 
mászó alagút, egyensúlyozó töl-
csér, trambulin, szivárványos hin-
táztató ejtőernyő, billenő rácshin-

ta, libikóka) segítik elő, és persze 
egyetlen óráról sem hiányozhat a 
száz színes labda! Időpontok: szer-
dán 9.30 (Mini csoport) és 10.10 
(Menő Manó csoportok). Cím: 
Sportmax Hegyvidék, XII., Csörsz 
utca 14–16. Ingyenes parkolás! Te-
lefon: 06/20-392-1833. www.
menomanotorna.hu

Kindermusik nemzetközi zenei 
program angol nyelven, 7 éves ko-
rig. A foglalkozások szerdán 9.00-
kor kezdődnek a Happy Kids Óvo-
dában (XII., Fodor utca 36.). Az első 
foglalkozás ingyenes. További infor-
mációk, illetve próbaórára jelentke-
zés: www.kmzsuzsa.hu, www.
happykids.hu, www.kindermusik.
com, valamint 356-2440.

S. K. Műhely – kerámia „saját 
kezűleg”. Kézi és korongos agyag-
formálás, díszítés, mázazás, égetés, 
raku. Felnőtteknek kedden 10.00–
13.00, szerdán 18.00–21.00, szom-
baton 10.00–13.00. Kerámiaklub 
nyugdíjasoknak. „Aranykezű” gyer-
mekeknek kreativitást és koncent-
rációt fejlesztő foglalkozások egész 
évben, kedden, szerdán, csütörtö-
kön 16.00–17.30, pénteken 14.00–
15.30 és 16.00–17.30. Helyszín: XII., 
Sion lépcső 8. (az Arany János isko-
la kerámiaműhelyében). Informá-
ció: Ferenczyné Saás Kinga, 06/20-
986-8601, skmuhely@hotmail.
com, www.keramia-skmuhely.hu.

Csatlakozzon a 
Szakértő Szülők 
csoporthoz, ahol 
nyíltan beszélhet a 
mindennapokban 

felmerülő gyereknevelési gondok-
ról a témában jártas nevelési és élet-
vezetési tanácsadókkal, és meg-
oszthatja problémáit a többi anyu-
kával. A gyerekeket animátorok vár-
ják érdekes programokkal a helyszí-
nen. Az első csoporttalálkozón a 
részvétel ingyenes, de előzetes re-
gisztrációhoz kötött: 06/20-777-
1003. www.szakertoszulok.com

Az Utolsó Napok Szentjeinek 
Jézus Krisztus Egyháza angol 
anyanyelvű misszionáriusai ingye-
nes angolórát tartanak Budán, a XII. 
kerületben (is), heti rendszeresség-
gel (XII., Hajnóczy József utca 14.). 
Az órák mindenki számára nyitot-
tak, nincs közük valláshoz. Olyan 
témákról szólnak, amelyek haszno-
sak lehetnek a mindennapi beszél-
getésekben. Három külön csoport 
van: kezdő, középhaladó és haladó. 
Csak saját füzetre és tollra van szük-
ség. Időpont: csütörtök 18.00, 
szombat 11.00. Információ: 06/70-
702-1635, www.angolora.info. Elő-
zetes bejelentkezés, regisztráció 
nem szükséges, bármikor be lehet 
kapcsolódni a csoportokba.

Autogén tréning. Helyszín: 
XII., Böszörményi út 34/b. Kapcso-
lat: relaxalas@gmail.com, 06/30-
331-4884. Időpont: egyéni formá-
ban megbeszélés szerint, csopor-
tos tanfolyam keretében szomba-
ton 14.00, szerdán 9.30. Tanfolyam 

időtartama: 12 hét. Ár: 4500 Ft/al-
kalom (egyéni), 3000 Ft/alkalom 
(csoportos).

Kreatív festőklub a Városma-
jorban. Korhatár nélkül, családias 
környezetben, anyaghasználattal, 
Véghseő Klára festőművész veze-
tésével. Óradíj: gyerekeknek 1000 
Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 
355-5605 vagy 06/20-823-0176. 
www.festoklub.blog.hu, www.
veghseoklara.hu

Bentlakásos drogterápiás 
otthon Budapesttől 35 km-re. 
Azok számára, akik szabadulni sze-
retnének drogfüggőségükből. 
www.drogterapia.hu

Drog- és alkoholproblémával 
küzdő fi ataloknak nyújt ingye-
nes segítséget az MRE Válaszút 
Misszió Drogkonzultációs Iroda 
Budapesten, a Széll Kálmán tér 
mellett. Telefon: 224-0122. Web: 
www.valaszutiroda.hu.

Életmód- és alakformáló 
edzések a Virányos Általános Isko-
la tornatermében (Virányos út 48.) 
hétfőn és szerdán 16.50–17.40 höl-
gyeknek, 17.50–18.50 hölgyeknek 
és uraknak, 19.00–20.00 uraknak. 
Információ: 275-0669, 06/30-476-
9132.

Shuhari Dojo Japán Kulturális 
és Harcművészeti Központ. Tanfo-
lyamok: Karate-do harcművészet, 
Aikido, Iaido – a szamuráj kardfor-
gatás ősi művészete, Shito-ryu ka-
rate, Shuhari karate, Jóga, Manó 
tánc, Dance for Fun, kondi tréning. 
Egyéb programok, foglalkozások: 
Origami, Do-in önmasszázs tanfo-
lyam, szerdánként Nikken egész-
ségnap, Japán kulturális és vizuális 
tanfolyamok, Japán Klub. Cím: XII., 
Győri út 5–7. Telefon: 06/70-338-

2277 és 06/70-245-1341. Részletek 
a honlapon: www.shuharidojo.hu.

Frissítő, örömmel végezhető 
labdajáték a Mediball  irodában 
dolgozók részére. Oktatás és 
edzés: szerdánként 17.00–18.00-ig 
a Sportmax Hegyvidék földszinti 
különtermében. Az első óra ingye-
nes, utána 1000 Ft/óra.  Hegyvidék 
Kártyával engedmény. Információ: 
mediball.tan@gmail.com.

Kölyökjudo a Sportmax Hegy-
vidékben. Minden hétfőn és szer-
dán 18.00–19.00-ig játékos 
judoedzések 6–12 éves fi úknak és 
lányoknak. Az edzések során játé-
kos formában sajátítják el a judo 
alaptechnikáit és eséstechnikáit, 
jelentősen fejlesztve a gyerekek 
fegyelmezettségét és mozgásko-
ordinációs képességeit. Tagdíjak: 
5000 Ft/hó/4 edzés, 8000 Ft/hó/8 
edzés. További információk: 
Rajcsányi Gergő, 06/30-221-9992, 
grajcsanyi@hotmail.com.

Budai Rajzisko-
la–Szabadiskola.
Művészeti képzés 
minden korosz-
tálynak a MOM 
Parkhoz közel. Jú-

niusban–júliusban színes progra-
mokkal várnak minden érdeklő-

dőt. BRI-szakképzés és felnőtt-
képzés grafi kus, ötvös és fotó 
szakon. Budai Rajziskola, XII., Al-
kotás utca 45., 355-0341. www.
budairajz iskola.hu, www.
b u d a i b l o g . b l o g s p o t . c o m , 
budairajziskola@t-online.hu

Megnyílt a Noraschool Nyelv-
stúdió a kerület szívében! Angol, 
német, francia, olasz, spanyol, ma-
gyar, mint idegen nyelvi nyári in-
tenzív kurzusok. Csoportos (4-5 
fő). Kis csoportban és egyénileg is!

Fél-intenzív tanfolyamok: 3x4 
óra/hét.

Intenzív tanfolyamok: 5x4 óra/
hét.

Szombati tanfolyam: 20 tanóra.
800 Ft + áfa/45 perc.
Jelentkezés és szintfelmérés jú-

nius 15-ig folyamatosan, e-mail-
ben vagy telefonon.

Tanfolyam indulása: június 18.
Szeretettel várjuk!
NoraSchool Nyelvstúdió XII., 

Szoboszlai utca 19. 06/30-989-
4019, nora.szengyorgyi@
noraschool.hu, www.noraschool.
hu.

MILLENÁRIS 
ÁSVÁNYBÖRZE
és GEOLÓGIAI NAPOK4. 

2012. június 8-9-10. (P-SZ-V) Nyitva: 10.00-20.00
MILLENÁRIS FOGADÓ

1024 Budapest, Fény u. 20-22. Belépés: INGYENES!!!
Ásványok, ősmaradványok, drágakövek, meteoritok, illetve ezekből készült dísz-
tárgyak és ékszerek kiállítása és vására.

Nádai László ásvány- 
és őslénygyűjteményéből kiállítás!
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A hónap sztárja: a spárga
A spárga (Asparagus offi  cinalis)
európai fénykorát XIV. Lajos 
francia király udvarában élte, ám 
ma is változatlan népszerűségnek 
örvend minden tavasszal és kora 
nyáron. Valódi gasztronómiai 
ínyencség, szinte kínálja magát a 
legrafi náltabb mártások, levesek, 
felfújtak, saláták megalkotására.

Korszerűnek mondott kon-
zervváltozatával sokkal egysze-
rűbb bánni, hiszen nem kell ve-
sződni a tisztításával, de koránt-
sem olyan élvezetes csemege, 
mint a friss, kissé drága primőr. 
Május közepétől június végéig 
tart a szezonja, és érdemes enged-
ni a csábításnak, hiszen mire az 

ára elfogadható, a szára fás lesz, 
és csak a bimbós vége használha-
tó. Étkezésre a föld alatti, meg-
vastagodott, csíraszerű hajtásai 
valók, innen származhat a másik, 
kevésbé ismert neve, a csirág.

Kevesen tudják, hogy a külön-
legesen fi nom és kevésbé fás zöld-

spárga egyik legfőbb termesztője 
és exportálója Magyarország. 
Nemrég terjedt el nálunk, holott 
C-vitamin-tartalma többszöröse 
a halványított spárgának, arról a 
vonzerejéről nem is beszélve, 
hogy nem kell bíbelődni a hámo-
zással, tisztogatással, elég a szára 
alsó harmadát meghámozni. 
Gazdag vitamin- és ásványi-
anyag-tartalmával korábban már 
többször is foglalkoztunk, így ez-
úttal inkább új ötletekkel szolgá-
lunk az elkészítési módjait illető-
en.

SPÁRGAKRÉMLEVES
Burgonyahámozóval megtisztí-
tunk 2 köteg spárgát (kb. 50 
deka), és kb. 2 centis darabokra 
vágjuk fel, de a szára alsó részéből 
kb. 1 centit lemetszünk. Csont- 
vagy húslében (lehet leveskocká-
ból is: 3 deci víz, 1 leveskocka és 
1 mokkáskanál ételízesítő por 
elegye) puhára főzzük, leszűrjük 
és turmixszoljuk.

Ezután 2 tojássárgáját 3 deci 
főzőtejszínnel simára keverünk, 
1 mokkáskanálnyi frissen reszelt 
szerecsendióval fűszerezve besű-
rítjük. Épp csak egyet forralunk a 
krémlevesen. Apró konzerv gar-
nélarákkal gazdagíthatjuk: lecsö-
pögtetjük a rákkonzerv (nagyobb 
élelmiszer-áruházakban kapható) 
sós levét, és a rákokat kissé átfor-
rósítjuk a mikróban. Tálaláskor 
1-1 jókora evőkanállal teszünk 
mindegyik tálba.

Nemcsak rákkal, hanem pirí-
tott zsemlekockákkal is kínál-
hatjuk. Ebben az esetben szemé-
lyenként fél zsemlét kockára 
vágva megpirítunk 1 evőkanál-
nyi vajon, szűrőpapírra emeljük, 
és szintén tálaláskor adjuk a le-
veshez. Aki szereti, egy kevés jó-
féle reszelt sajtot is szórhat a tete-
jére.

SPÁRGÁS BURGONYAFELFÚJT
Személyenként egy nagyobb bur-
gonyát számítva – ez esetben né-
gyet – meghámozunk és véko-

nyan felszeletelünk. Egy serpe-
nyőben felforrósítunk 2 evőkanál 
vajat vagy 1 deci olajt, és szép vi-
lágossárgára sütjük benne a 
krumplikat. Közben vékonyan 
kivajazunk 4 tűzálló vagy porce-
lán teáscsésze nagyságú formát. 
Még azon melegen kibéleljük 
őket a sült burgonyával.

Megtisztított és kb. 2-3 centis-
re darabolt 25 deka spárgát eny-
hén sós vízben puhára főzünk és 
leszűrünk. (Tegyünk félre 3-4 
spárgafejet a későbbi díszítéshez!) 
Hozzáadunk 2 tojássárgáját, 7 
deka reszelt füstölt sajtot, 1,5 deci 
főzőtejszínt és fél csokor frissen 
aprított petrezselyemzöldet. Be-
lekeverünk 1 csapott evőkanál 
lisztet és a tojások fehérjét. Egy 
mokkáskanál őrölt szerecsendió-

val fűszerezzük. Megsózzuk, és 
kevés fehér borssal is ízesíthetjük. 
Az egész keveréket habos-pépesre 
turmixszoljuk, majd a sültburgo-

nya-szeletekkel bélelt edényekbe 
kanalazzuk.

Előmelegített sütőbe, egy na-
gyobb, langyos vízzel félig telt 
tepsibe állítjuk a csészeformákat. 
Óvatosan, nehogy a víz túl sok 
legyen (a csészéknek úgy „a dere-
káig” érjen), 200 Celsius-fokos 
tűzön kb. 20 perc alatt kigőzöl-
jük. Tűpróbával győződjünk meg 
arról, hogy megszilárdult-e a 
szufl énk!

Ha üveg- vagy tűzálló csészé-
ben gőzöltük, akkor kiemelve a 
tepsiből néhány percnyi hűlés 
után hirtelen mozdulattal borít-
suk ki egy tányérra. A legköny-
nyebb fémedényből kiborítani. 
Könnyű, 14 fokosra lehűtött, szá-
raz rozé illik hozzá.

-járay-

A vonzó orgona és az igényes iszalag
Mint tudjuk, nincs iskolai ballagás 
orgona nélkül. Ez a virág a Hegy-
vidék számtalan kertjében és a 
zöldterületeken ültetve, vagy elva-
dulva nyílik, látványával és illatával 
megörvendeztetve a környéken 
élőket. A lila és fehér virágok jó 
része vázában és a ballagási díszí-
tésekben végzi. A klematisz, azaz 
a kerti iszalag sokkal igényesebb, 
ezért ritkább vendég, pedig nem 
kevésbé vonzó a megjelenése.

Az orgona a Balkán-félszigeten 
őshonos, mégsem terjedt el a ha-
zai kertekben a török hódoltság 
előtt. A török kertkultúra része-
ként érkezett meg, vált közked-

veltté nemcsak nálunk, hanem 
tőlünk nyugatabbra is. Sok 
nyelvben az orgona török nevéből 
származik a lila szín elnevezése. 
Érdekes módon a magyar név 
eredete a múlt homályába vész, 
sem a tudományos névvel (Sy-

ringa), sem más nyel-
vek neveivel, sem pedig 
a növény kinézetével, 
tulajdonságaival nem 
hozható közvetlen kap-
csolatba.

Az erősen bokroso-
dó növény szereti a me-
leg, száraz termőhelyet. 
Talajával szemben nem 
igényes, így a hegyvi-
déki kertekben ideális 
élőhelyet talál. Ennek 
köszönhető, hogy az 
elhagyott, rendezetlen 
területeken átveszi az uralmat, 
sűrű bozótost alkot, és kiszorít 
sok más kerti növényt, sőt az ős-
honos bokrokkal is felveszi a ver-
senyt.

Ápolást nem igényel. Metszeni 
csak a túlnőtt, vagy alakításra 

szoruló egyedeket kell. A virágok 
a hajtások csúcsán nyílnak, így a 
késő őszi vagy tavaszi metszéssel 
azokat is levágnánk, ezért a nyári 
alakítás ajánlott. Ilyenkor a nö-
vény még képes új virágrügyek 
képzésére. Kártevők, kórokozók 

ritkán támadják meg, akkor is 
leginkább csak a keresztezett vál-
tozatokat.

Az orgona legfőbb ellensége az 
ember. Az illatos virágbugák 
nemcsak a tekintetet vonzzák, 
hanem a birtoklási vágyat is fel-

ébresztik. Sajnos sok-
szor látni a járókelők 
kezében virágokat, 
amelyeket egyértelmű-
en a kerítésen keresztül 
téptek le. A növény haj-
tásrendszere elég erő-
teljes, ezért a virágzó 
ágakat nem könnyű le-
szedni. Ha mégis sike-
rül, az súlyos károsodá-
sokat okoz a növény-
nek, nagy sebhelyek 
maradnak hátra, és a 
bokor is csúfosan néz 
ki. Így az illetéktelen 
virágszedés sokkal 
több kárral jár, mint 
pusztán a virágok el-
vesztése. Ajánlani talán 
csak azt lehet, hogy ha 

már valaki mindenképpen más 
kertjében szed virágot, legalább 
vigyen metszőollót…
 

Változatos társaság a boglárkafé-
lékhez tartozó iszalagoké. A ha-
vasi iszalag alacsony, kék virágú, 

védett növényünk, míg 
a kevésbé látványos vi-
rágú erdei iszalag, akár 
tíz méter magas fákat is 
sűrűn befutva, az er-
dők és kertek agresszív 
gyomnövénye. Közös 
bennük, illetve a nem-
zetség további három-
száz fajában, hogy 
mindegyik évelő, lágy 
vagy fásodó szárú futó-
növény. Tudományos 
nevük (Clematis) is a 
görög mászkáló szóból 

származik.
A kertekben ültetett iszalagok 

jellemzően a Távol-Keletről érke-
ző hibridek, amelyek lassan fej-
lődve nagy felületet képesek be-
futni, és tavasszal rengeteg virá-
got bontanak. Vannak ősszel és 
többször virágzó változatai is.

Az iszalagok kedvelik az üde 
talajt és a sok napsütést, ami lát-
szólag ellentmondás. A kertben, 
vagy a dézsában érdemes a töve 
köré – amíg a saját lombja nem ad 
elég árnyékot – más egynyári nö-
vényeket ültetni, amelyek megvé-
dik a talajt a felmelegedéstől és a 
gyors kiszáradástól. A nyári idő-
szakban gondoskodnunk kell a 
rendszeres öntözésükről. Az alap-
esetben nyolcszirmú virágok mé-
rete a tenyérnyit is elérheti, szí-
nük a fehértől a kékig terjed, jel-
lemzően a hideg árnyalatokban. 
Előfordulnak csíkos és telt válto-
zatok is.

Mivel futónövények, támrend-
szert kell biztosítani nekik. Töké-
letesen megfelel egy kerítés is, de 
– főleg a teraszon, ahol ritka az 
ilyesmi – jobb egy egy-másfél 
méter magas támaszték, amellyel 
meghatározhatjuk növényünk 
méretét és növekedésének jelle-
gét.

(Barta)

Az orgona látványa és illata igazi ajándék tavasszal

A kerti iszalag kedveli a sok napsütést

A felfújthoz könnyű, száraz rozé illik leginkább

A krémleves nemcsak rákkal, 
pirított zsemlekockával is jó

A boldogasszony csipkéje
A málna (Rubus idaeus) Magyar-
országon őshonos, föld alatti ta-
rackokat hajtó, kb. két méter ma-
gas félcserje. Májustól augusztu-
sig laza, fehér fürtökben virágzik. 
Európa-szerte megtalálható, a 
mediterrán országokban inkább 
a hegyekben. Mi, magyarok, né-
piesen a boldogasszony csipkéje 
néven emlegetjük.

Az ókorban elsősorban 
gyógynövényként ismerték, a 
középkorban főleg a kolostorok-
ban termesztették. Carolus 
Clusius 1601-ben vörös és sárga 
fajtákat különböztetett meg. 
Enyhe hasmenés esetén kiváló a 
hatása. A várandós kismamák 
szívesen fogyasztják teáját a ter-
hesség utolsó heteiben, mivel 
ellazítja a kismedence tájékának 
izomzatát, így könnyebb lesz a 
szülés.

A málna a sütemények, édessé-
gek gyöngyszeme – ezúttal egy 
különösen fi nomat ajánlunk a fi -
gyelmükbe.

MÁLNAHABOS KOCKA
Érdemes a tészta elkészítésével 
kezdeni: megolvasztunk 2 deka 
margarint és 10 deka jó minőségű 
étcsokoládét. Habosra és sűrűre 
keverünk 4 tojássár-
gáját 4 evőkanál víz-
zel és 14 deka 
cukorral. Hoz-
záadjuk a cso-
koládés keveré-
ket. A tojások fe-
hérjét 1 csi-
petnyi sóval 
k e m é n y 
habbá ver-
jük, és ráka-
nalazzuk a 
tojásos masszá-
ra. Átszitálunk 10 
deka fi nomlisztet 
fél kiskanál sütőporral és 5 
deka étkezési keményítővel, 

majd az egészet óvatosan belefor-
gatjuk a tojásos krémbe.

Kibéleljük sütőpapírral egy 
négyszögletes sütőforma alját, 
belesimítjuk a piskótamasszát, és 
a közepesnél kissé melegebb sütő-
ben (200 Celsius-fokon) kb. 20 
percig sütjük. Azon forrón kibo-
rítjuk a tepsiből, a sütőpapírt óva-
tosan lehúzzuk róla, és hagyjuk, 
hadd hűljön ki.

Közben hozzáfogunk a tölte-
lékhez: beáztatunk 5 lap fehér 
zselatint, és 50 deka málnából 
félreteszünk néhány ép, hibátlan 
szemet. A maradékot átnyomjuk 
egy szitán, összekeverjük 10 deka 
cukorral, a zselatint lecsöpögtet-
ve lassú tűzön feloldjuk, összeke-
verjük a pépes málnával, majd jól 
lehűtjük. Ez idő alatt kemény 
habbá verünk 3,75 deci tejszínt, 
és amikor a gyümölcspüré der-
medni kezd, összekeverjük a hab-
bal.

A piskótát széltében kettészel-
jük, az egyiket sütőlapra fektet-
jük. A hosszú oldalai mentén alu-
fóliából a süteménynél magasabb 
széleket hajtogatunk. A tejszínes 
málnahabot rákenjük a piskóta-
lapra, majd ráfektetjük a másik 
lapot. Másfél deci tejszínt 1 cso-
mag vaníliás cukorral kemény 

habbá verünk, és azt is a sü-
teményre kenjük. Óvatosan 
levesszük a fóliát, és egyfor-
ma kockákra szabjuk a 
habos málnást.

Nyolc deka étcsokoládé-
ból egy karalábévájóval fa-

ragjunk le vé-
kony cso ko lá dé-
 for gá cso kat, és a 

félretett mál-
naszemekkel 
együtt díszít-
sük fel a 
pompás nyá-
ri csemegét!

J. M.
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Sikeres hulladékgyűjtés
Megfelelő szétválogatással új-
rahasznosítható lenne a Buda-
pesten évente személyenként 
termelődő egy köbméter telepü-
lési hulladék legkevesebb har-
minc százaléka. Ezt ismerte fel 
a Hegy vidéki Önkormányzat, 
amely a Feparec Kft.-vel évek 
óta közösen szervezi a kerületi 

elektromos és papírhulladék be-
gyűjtését. Idén sem volt ez más-
ként, a tavaszi akció keretében a 
polgármesteri hivatal előtt, vala-
mint a Pagony és a Fodor utca 
kereszteződésében kialakított 
átvevőpontokon két tonna pa-
pír és egy tonna kidobásra ítélt 
elektromos készülék, tévé, kony-
hai kisgép, számítástechnikai 
eszköz, valamint autóakkumu-
látor gyűlt össze.

Az elektronikai hulladékot a 
Feparec a saját, uniós előírások 
szerint kialakított bontóüzemé-
ben dolgozza fel. A Dunaújváros-
ba kerülő kartondobozokból, új-
ságokból és szórólapokból újra-
papír készül, míg az akkumuláto-
rok nagyobb részét felújítják kül-
földön.

Az elektromos hulladék meny-
nyisége megfelelt a szokásos 
mennyiségnek, papírból azonban 
ezúttal kevesebb gyűlt össze. En-
nek oka, hogy a tavaly szeptem-
berben kezdődő „házhoz járó” 
szelektív hulladékgyűjtő prog-
ramhoz a mai mapig már két-
száznál is több társasház csatla-
kozott, a gyűjtőedények száma 
pedig háromszáz felett jár.

(ály)

Tonnányi elektromos eszköz és akkumulátor gyűlt össze
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EGÉSZSÉG

A hely- és helyzetváltoztatás 
alapvető feltétele a mozga-

tórendszer épsége. Az életkor 
előrehaladtával, valamint sérü-
léseket követően az ízületek, a 
csontok, az izmok és a szalagok 
működése károsodik. Ahhoz, 
hogy korábbi életmódunkat 
folytatni tudjuk, az elváltozáso-
kat kezelni kell. A helyes terápia 
megválasztásához elengedhe-
tetlen a betegség megállapítá-
sa, diagnoszti zálása, s ennek 
feltétele, hogy találkozzunk.

A mozgatórendszer hibás 
működése jelentkezhet balese-
tet követően, illetve lehet vele-
született  vagy szerzett  beteg-
ség következménye. 30 éves 
traumatológiai tapasztalataim, 
majd ortopéd sebészeti  tanul-
mányaim alapján széles körben 
tudom értékelni a károsodást 
okozó betegségeket. Rendel-
kezem azon ismeretekkel, hogy 
az elsődleges ellátás során mi-
lyen ellátási formák alkalmaz-
hatók, illetve a visszamaradt 
károsodások hogyan gyógyít-
hatók.

Foglalkozom csípő- és térd-
protézis beültetéssel, baleset 
utáni defektusok korrekciójá-
val, lábdeformitások műtétei-
vel.

Orvosi munkám mellett  ér-
dekel a traumatológiában hasz-
nálatos eszközök fejlesztése. 
Közel 10 szabadalommal ren-
delkezem, melyek nagy része 
már alkalmazásra került a bal-

eseti  sebészeti  ellátásban. Kül-
ső rögzítő (fi xateur externe), 
távolító csavar, szöglett artó 
boka- és térdlemez, combnyak-
csavar szerepel a listán. 110 tu-
dományos közleményemről, 
könyvfejezetekről, 190 magyar 
és idegen nyelvű szakmai elő-
adásomról honlapomon bőveb-
ben olvashat.

Hívom tehát Önt, hogy vizs-
gálata után megbeszéljük az 
Önnek legjobban megfelelő 

kezelést, gyógyulása érdeké-
ben.

Amennyiben Önt sérülése so-
rán tartós károsodás érte, úgy 
részletes vizsgálat után – mint 
igazságügyi orvos szakértő – 
szakvéleményt tudok adni általá-

nos egészségi állapotáról, a káro-
sodás mértékéről, traumatológi-
ai és ortopédiai kérdésekben.

Kádix BT.
Székhely: 1037 Budapest, Laborc utca 67.

Levelezési cím: 1037 Budapest, Laborc utca 67.
Adószám: 20208365-2-41

Cégjegyzék szám: Cg.01-06-719401

DR. KÁDAS ISTVÁN PhD
sebész-traumatológus-ortopéd főorvos

igazságügyi szakértő

Elérhetőség:
MOM Park Oxivit Medical Center

06-1-887-4333

Rendelési idő: hétf ő 16-18 óra

Honlap: www.drkadas.hu

Munkahely:
Péterfy Kórház Baleseti  Központ

1081 Budapest Fiumei út 17.

Mott ó:
A teljes élethez a fájdalommen-
tes mozgásra is szükség van.
Éljen a lehetőséggel.

A mozgatórendszer betegségeinek gyógyításaA mozgatórendszer betegségeinek gyógyítása

Folytatódik a kismamatorna
Idén is lehet jelentkezni a Hegy-
vidéki Önkormányzat által támo-
gatott, ingyenes kismamatornára 
és szülésfelkészítő programra. A 
foglalkozások nemcsak a váran-
dós időszak alatti testi és szellemi 
felkészülést szolgálják, hanem 
ahhoz is hozzájárulnak, hogy a 
kismamáknak pozitív képük ala-
kuljon ki a szülésről.

A kerületben élők egészségi álla-
potának megőrzése, javítása érde-
kében számos prevenciós progra-
mot indított az önkormányzat az 
elmúlt években. A térítésmentes 
kismamatornákat és szülésfelké-
szítő foglalkozásokat 2011 nya-
rán hirdették meg első alkalom-
mal, a Jaczó Zsuzsa Tornastúdió-
val együttműködve. A programra 
tavaly több mint százhúszan je-
lentkeztek, ezért az önkormány-
zat úgy döntött, ez év júniusától 
továbbra is lehetővé teszi a kerü-
leti kismamák számára, hogy tíz 

alkalommal ingyenesen részt ve-
hessenek az oktatáson.

„A cél az, hogy a kismamák 
meg tudják őrizni a terhesség 
előtti fi zikális állapotot, megfele-
lő erőnlétük legyen a szüléshez, 
és a későbbiekben is könnyebben 
tudják viselni a terheket” – fog-
lalta össze a speciális torna lénye-
gét Jaczó Zsuzsa szülésznő, aki 
anyaként is jól ismeri a várandó-
sok igényeit. A szervek vérellátá-
sát, oxigénellátását segítő tornák 

során hangsúlyt kap a gerinc, a 
hát erősítése, valamint a gátiz-
mok rugalmasságának edzése, 
hogy azok tágulékonyabbá vál-
hassanak a szülésig. Mivel a vese 
túlterheltsége miatt a kismamák-
nak általában megdagad a lábuk, 
a lábfejet és a lábszárat is meg-
mozgatják a keringés fokozása 
érdekében.

„A torna a terhesség tizenket-
tedik hetétől egészen a szülésig 
ajánlott” – mondta Jaczó Zsuzsa. 
Mint mesélte, előfordult már az 
is, hogy valaki közvetlenül az 

órájáról ment szülni a kórházba. 
A szülésznő szerint az egészséges 
kismamák mindegyikének jót 
tesz a mozgás, kivéve a koraszülés 
veszélye esetén: ha a méhszáj ki-
nyílik, onnantól orvosi kezelésre 
van szükség.

A kismamatornák mellett – 
amelyek jelenleg heti négyszer 
indulnak – szerdánként szülésfel-
készítő foglalkozásokon is részt 
vehetnek az érdeklődők. Ezeken 
a baráti hangulatú összejövetele-
ken az első alkalommal a szülés 
előtti két hét teendőiről esik szó, 
a többi között arról, hogyan lehet 
kezelni a jósló-fájásokat, mikor 
kell feltétlenül kórházba menni. 
A második órán a vajúdási (tágu-
lási) időszak a téma, a fájdalom-
csökkentés lehetőségeit veszik 
számba, illetve arról beszélget-
nek, hogyan lehet légzéssel, lazí-
tással, valamint az erő koncentrá-
lásával gyorsítani a szülés mene-
tét. Végül a harmadik találkozón 
az utolsó fél órát tekintik át: a le-
hetséges testhelyzeteket, illetve a 
természetes és a gátmetszéses szü-
lés körülményeit ismerhetik meg 
a kismamák.

„Sajnos nagyon sok téves in-
formáció, rémhír jelenik meg a 
sajtóban és az interneten a szülé-
sekkel kapcsolatban” – jegyezte 
meg Jaczó Zsuzsa, aki a foglalko-
zásain nemcsak testileg és szelle-
mileg, hanem lelkileg is igyekszik 
felkészíteni a résztvevőket. Mint 
hangsúlyozta, azt szeretné elérni, 
hogy a kismamák pozitív képet 
alakítsanak ki magukban a szü-
lésről.

z.

 A programmal kapcsolatban to-
vábbi információk kérhetők Jaczó 
Zsuzsától. A tornastúdió címe: 
XII., Böszörményi út 8. fszt. 4. Te-
lefon: 06/30-250-6557. E-mail: 
jaczozsuzsa@gmail.hu. Honlap: 
www.jaczozsuzsatornastudio.hu.

A kismamáknak jót tesz egy kis mozgás

ig
sz

ehetőséggel.
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HIRDETÉSEK

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu

Heti  műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

19.30 KOMMENTÁR 
NÉLKÜL

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN RÁKÉRDEZÜNK KULTÚRPONT ALFA

ÉS OMEGA
ALFA

ÉS OMEGA

20.00 EGÉSZSÉGŐR CSEREBERE HEGYVIDÉKI 
KÖRKÉP LÉLEKEMELŐ KÉK HÍREK

DUETT /
ÍROTT 

HEGYVIDÉK

DUETT /
ÍROTT 

HEGYVIDÉK

21.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

HEGYVIDÉKI MAGAZIN: Kommentár nélkül, Kultúrpont, Hegyvidéki Tréner, Rákérdezünk, 
Írott  Hegyvidék, Egészségőr, Együtt , Hegymenet, Apraja-nagyja.

KIEMELT MŰSORAINK:
05. 24.  RÁKÉRDEZÜNK: Takács Bence stúdióvendége Orosz Tímea, akivel a görög válságról, 

az új francia elnökről és az EU kriti kus pillanatairól beszélgetünk.
05. 26.  DUETT: Krassó László vendége Tarnai Richárd országgyűlési képviselő, kormánymeg-

bízott .
05. 29.  HEGYVIDÉKI MAGAZIN: Széchenyi Kereskedelmi Bank – bővült a járműszerzési támo-

gatást igényelhetők köre.
06. 06.  HEGYVIDÉKI KÖRKÉP: Idén is lesz Hegyvidéki Napok. Június 1–3-ig közrendvédelmi és 

családi nap, sportvetélkedők,koncertek várják a résztvevőket. Június 2-án Zséda lép 
fel a Gesztenyés kertben.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű
készülékek kéményét is
elkészítjük.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

BUDAI 
ARANYBÁNYA!
Üzleteink:
I. Alkotás út 7/a,
a Déli pályaudvarral szemben
II. a Déli pályaudvar metró bejáratnál
a postával szemben.
Ékszereket, aranyórákat, ezüstöket, 

Árak:
6000 Ft-tól 18.500 Ft-ig, 
ezüst 90 Ft-tól 500 Ft-ig.
Az üzlet
telefonszáma:
951-7236
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S Z O L G Á LTATÁ S

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. 
Telefon: 249-3678.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen! 
Orion, Videoton, ITT-Nokia, Nord mende, 
Grundig, Vestel, Panasonic, Samsung, 
Schneider. 06/20-471-8871.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, 
fürdőszobai lefolyók, mosogatók falbontás 
nélküli, korszerű gépi tisztítása azonnal, ga-
ranciával, hétvégén is! Csatornaszerviz! 
228-6193, 06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

FÉG-GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ, cir-
kók, gázbojlerek, konvektorok javítása, vil-
lanybojler vízkőtelenítése, csapok javítása. 
359-5033, 06/30-924-801.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, bozótirtás hegy-
mászótechnikával, szállítással, 1983 óta, vidé-
ken is. Gond Ferenc, 06/30-977-1745.

FAKIVÁGÁS. Veszélyes fák ágankénti le-
bontással való kivágása. Koronaalakítás, szá-
raz, beteg részek eltávolítása. Igény szerint 
ágak darálása, szállítása. 06/20-485-6547. 
Kovács Sándor

MOSÓGÉP–HŰTŐGÉP! Hegyvidéki 
Gyorsszolgálat. Hűtőgépek, automata mo-
sógépek, villanybojlerek helyszíni javítása 
garanciával. A kiszállás díjtalan! Samsung, 
LG, Electrolux, Zanussi szakszerviz. Tel.: 
286-1796, mobil: 06/30-496-3938.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu.

BÁDOGOS-lakatos mester. Csatornajaví-
tás, bádogozás, tetőjavítás, vakolatjavítás, faki-
vágás, alpinista munkák. 06/30-900-4238, 
www.alpinmunka.hu

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes 
felújításig. Beázások, csőtörések elhárítása 
garanciával. Tel.: 378-4649, 06/30-933-
2115.

TELEVÍZIÓ, LCD, plazma-tv. Gyorsszer-
viz. 06/70-246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése, készülékek javí-
tása, cseréje garanciával. Balázs János épü-
letgépész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 
06/20-917-0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétá-
zás, parkettalerakás, parkettacsiszolás, parket-
tajavítás, csempézés, kőműves, asztalos, vil-
lanyszerelés, vízszerelés garanciával. 202-2505, 
06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőműves-
munkát, burkolást, szobafestést, mázolást, 
teljes körű lakásfelújítást vállalunk anyagbe-
szerzéssel, szállítással is, elérhető áron. Cé-
günk áfamentességet élvez. 06/20-941-
4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429, frimari@enternet.hu.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

BÁDOGOS-, tetőfedő-, vízvezeték szere-
lési munkák, javítások, felújítások. 06/20-
391-5982.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Megbízható, 
korrekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gázké-
szülék-javítást, duguláselhárítást! Már 13 éve 
az Önök szolgálatában. Most 30%-os akció! 
402-0627, 06/20-433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Faab-
lakok utólagos szigetelése. 06/70-259-4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), re-
luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 06/30-964-8876.

JAVÍT, felújít csempeburkolatot, vakolatot, 
betont. Korrekt szakmunkás. Tel.: 06/30-328-
2871.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és min-
den egyéb tv, valamint mosógépek javítása 
garanciával, korrekt áron. 06/30-982-4666, 
275-6211.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, sző-
nyegpadlózást, csempézést, vízszerelést, vil-
lanyszerelést, kőművesmunkákat vállalunk. 
365-2662, 06/20-998-2369.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. 
Műholdas és földi digitális (MinDig Tv) rend-
szerek telepítése, beállítása. Duna-, M2-átállí-
tás garanciával. Tel.: 201-5368, 06/20-537-
6281.

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabú-
torok, beépített szekrények, irodabútorok mé-
retre gyártása legolcsóbban. Például könyv-
szekrény: 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes 
munka, rövid határidő. Tel.: 06/30-368-1354.

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, zöldhulladék, termőföld. 06/20-464-
6233.

TETŐTŐL a pincéig! Lakás-, ház-, iroda-
felújítás minden szakmában, magyar, meg-
bízható szakemberekkel, ingyenes árajánlat-
tal, gyors kezdéssel. Tétény-Épszer Kft. 
226-4539, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, má-
zolást, tapétázást hosszú távú garanciával. 
Tel.: 06/30-878-8977, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munkákat is 
vállalok. Pálfi  Zoltán. 06/30-947-6036. 12 éve 
a kerületben. Infrafűtések beszerelése.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek ja-
vítása, cseréje. 06/30-944-6513. Web: www.
nl-gaz.hu. E-mail: info@nl-gaz.hu.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást garanciával. 06/20-564-
3807.

ADÓBEVALLÁS-KÉSZÍTÉS már most, 
könyvelés naprakészen. www.elektroni-
kusbevallas.hu. Új adózási előírások. Fele-
lősségbiztosítással rendelkezünk. 06/20-
823-0207.

VÁLTOZÁS! Közhasznú szervezetek ket-
tős könyvelést kötelesek vezetni 2012. janu-
ár 1-től. Időben intézkedjen. 06/20-823-
0207. www.eszterle.hu

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR. Fa- és mű-
anyag ajtók, ablakok javítását, illesztését, 
átalakítását, zárak cseréjét (pl.: kétszárnyú 
ablakok zárszerkezetének cseréjét), szigete-
lését vállalom garanciával. A felmérés díjta-
lan. Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés műszeres keresése-javítása, 
duguláselhárítás, kamerás csatornavizsgá-
lat, csapok cseréje, javítása. Teljes vezeték-
csere lakásban és udvaron, földmunkával. 
06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, csatornakamerázás, mű-
szeres csőrepedés-keresés, csőrepedés javítá-
sa, WC-k, csapok, téli elzárók szerelése ásás-
sal. Hétvégén is. Gabona Róbert. 06/30-
200-9905.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, CSERÉP-, 
PALATETŐK, tetőszigetelések javítása 
1986 óta, kerületi kisiparostól. 249-2664, 
06/20-944-9015.

LAPOS TETŐK, teraszok csapadékvíz elle-
ni szigetelésének felújítása, javítása a csatlako-
zó kőműves- és bádogos munkákkal, tetők, 
pincefödémek, homlokzatok hőszigetelése re-
ferenciákkal, garanciával. 204-6793, 06/20-
934-6993.

ZÁRSZERELÉS. Zárak szerelése, javítá-
sa 0–24-ig, hétvégén is. Megbízható mér-
nök. 06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb javításig. Mindenre van megoldás. 
06/20-411-4349, 249-0329.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, má-
zolást, zárszerelést, szigetelést, küszöbkészítést, 
falfúrást, pántok, zsanérok cseréjét, bútorjaví-
tást, szekrények, polcok készítését beszerelés-
sel. T.: 251-9483, 06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villany-
szerelő-mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, 
alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa utca 5. 213-
8927.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gár-
dával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

KERTGONDOZÁS profi  gépekkel, szállí-
tással, maximális megbízhatóság, precizitás. 
06/30-274-1368.

HÁZTAKARÍTÁST, KERTGONDOZÁST, 
fűnyírást, sövényvágást, fakivágást vállalok 
szakértelemmel, lélekkel, nyugdíjasnak ked-
vezménnyel. +36/30-418-6663. gold333@
freemail.hu

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakor-
lattal vállalja antik-styl bútor restaurálását, 
egyedi bútor készítését. Kárpitosmunkával 
is. Telefon: 06/30-944-2206.

LAPOSTETŐK csapadékvíz elleni szigete-
lése bádogos munkákkal együtt, garanciával, 
referenciával. Kőműves- és festőmunkák kivi-
telezése. 273-1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és 
festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók 
felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-
471-1870.

CSALÁDI és társasházak, nyaralók fadíszítő 
elemeinek, homlok- és ereszdeszkázatának fes-
tése és mázolása alpintechnikával is. 273-1857, 
06/20-471-1870.

TETŐFEDÉS–bádogozás, pala- és cserépte-
tők javítása, új tetők készítése. Zsindelyezés és 
ácsmunkák. 273-1857, 06/20-471-1870.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

KÉMÉNY–KANDALLÓ, cserépkályha. 
06/30-961-8397.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kéményjárda acél-, 
FuranFlex technológiával, ügyintézéssel, 
METAL-VILL KFT. 06/30-688-3683, 
06/70-518-1451.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, in-
gyenes kiszállással. Tel.:06/30-857-2653.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, át-
alakítása! Csempeburkolás, kőművesmunkák, 
vízszerelés! Anyagbeszerzéssel, határidőre, ga-
ranciával! 06/20-961-6153. www.mesterur.hu

EZERMESTER szolgálat-lakásszerviz! Sze-
relés, javítás, takarítás, karbantartás lakásban, 
kertben! NONSTOP! 06/30-960-4525, 
www.999mester.hu

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, vízóraszerelés 
nonstop! Mosógépek, mosogatógépek beköté-
se, mosdók, csapok, kádak cseréje! Vízórasze-
relés ügyintézéssel! 06/30-954-9554. www.
vizoraguru.hu

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés kor-
rekt, megbízható módon. Flott-Home Bt. 
06/70-561-1174, 274-6135. E-mail: czakoszil-
via@gmail.com.

KERT-TELEKRENDEZÉS. Metszés, per-
metezés, favágás, gyepesítés, bozótirtás, kerí-
tésépítés, térkövezés, kőműves-, festési mun-
kák. 06/70-547-2584, 06/1-781-4021.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempejaví-
tások, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, 
járdák készítése. 06/30-341-3423, 367-2869.

TÁRSASHÁZAK teljes körű kezelését, kö-
zös képviseletét vállalom szakképesítéssel, 
többéves gyakorlattal, nettó 1000 Ft-tól/
albetét/hó. Kérje ingyenes árajánlatomat. Hív-
jon bizalommal: 06/20-206-6990.

KERTÁPOLÁST, kertépítést, térburko-
lást, fakivágást, öntözőrendszerek telepíté-
sét vállalom! Szőnyi Levente növényter-
mesztési mérnök. T.: 06/70-526-9535.

KONTÉNERES sittszállítás, zöldhulladék-, 
szemétszállítás 1–12 m³-ig. Termőföld, építő-
anyag. 06/20-372-7164.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gá-
bor: 06/30-942-4735, 360-2345.

ABLAKTISZTÍTÁST vállalunk. Metz 
Máté, 06/20-349-5395.

KERTÉPÍTÉST vállalunk. Zakar And-
rás, 06/20-513-0561.

LÉPCSŐHÁZTAKARÍTÁS! 2-5 emele-
tes lépcsőház takarítását vállaljuk. Metz 
Máté, 06/20-349-5395.

EZERMESTER! Kerítésfestés, ajtó-, ab-
lak-, zárjavítás-felújítás, fürdőszoba-, kony-
hacsempézés, víz-, villanyszerelés, festés-
mázolás kisebb munkáinak elvégzése ma-
gán- és társasházaknak. Metz Máté, 06/20-
349-5395.

FŰNYÍRÁST, sövényvágást, metszést, 
gazolást, ásást, kapálást, lombseprést válla-
lunk. Metz Máté, 06/20-349-5395.

KERTÉPÍTÉS, kertgondozás, metszés, 
permetezés, sziklakertek építése, fakivágás. 
Szilágyi Csaba, 06/20-970-7506.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, köz-
pontifűtés-szerelés, ázások, csőtörések meg-
szüntetése. 06/20-491-5089, 402-4330.

ENERGIATANÚSÍTÁS. Hőszigetelési 
Tanácsok. Belsőépítészet. Tel.: 06/30-517-
7120. www.faepito.hu

ASZTALOSMUNKÁK! Vállaljuk konyhák, 
beépített bútorok, galériák, bejárati ajtók, elő-
tetők és kocsibeállók készítését. Régi bútorok 
restaurálását, kópiák készítését, illetve fafara-
gást. Tel.: +36/30-401-1633.

KÖLTÖZTETÉS, csomagolás, bútorsze-
relés, zongora-, páncélszekrény-szállítás, 
csomagolóanyag-biztosítás, raktározás. Tel.: 
349-0365, web: express-teher.hu, mobil: 
06/20-204-5051.

ÉPÍTÉSZ-, belsőépítész-tervezés, építőmér-
nöki tervezés, szakértés, műszaki ellenőrzés, 
tervellenőrzés, grafi kai munkák, kiadványok, 
folyóiratok szerkesztése. PREFLEX’ 2008 
Kft. 1121 Evetke út 2. Tel./fax: +36/1-391-
7074/75, mobil: +36/30-921-1796. prefl ex@t-
email.hu

PARKETTAFEKTETÉST, csiszolást, lak-
kozást igényes kivitelben, korrekt áron, garan-
ciával vállalok. Tel.: 06/20-355-1688.

CSEMPE-, padlólapfektetést, festést-mázo-
lást, tapétázást, valamint parkettafektetést, 
csiszolást, lakkozást vállalok korrekt áron, ga-
ranciával. Tel.: 06/20-355-1688.

KERTÉPÍTÉS, kertgondozás, automata 
öntözőrendszer telepítés, javítás, fakivágás. 
06/30-200-6114.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, keze-
lését vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

FAKIVÁGÁS bontással, kosaras daruval. 
06/26-301-860, 06/30-576-6679.

KŐMŰVES GYORSSZOLGÁLAT. Átala-
kítás, javítás, burkolás, gipszkartonozás. Kis 
munkák specialistái! 06/30-294-9670.

BÍZZA szakemberre! Festés–mázolás–tapé-
tázás. Buvári László, 06/30-913-8245.

LAKATOS ajtózár- és ablakzárszerelés, rá-
csok, vasajtók, kapuk, korlátok, előtetők gyár-
tása, szerelése. Nyílászárók hőszigetelése. Tel.: 
06/20-945-0316, 06/1-375-4194.

ENERGIATANÚSÍTVÁNY készítését 
vállalja okl. építőmérnök. 06/20-938-0891.

TÁRSASHÁZAK, FIGYELEM! 2012-ben 
akciós áron vállaljuk társasházuk kezelését. 
www.tarsashazkezelo.eu, 06/30-408-7064.

1987 óta működő kft. tetőszigetelést vál-
lal 10 év garanciával. Társasházi felújítási 
munkák kivitelezését is vállaljuk. Tel.: 
06/30-931-3203. Czetu Kft.

TÁRSASHÁZKEZELÉS.
Honlap: www.aktivhazkezelo.hu mob.: 
+36/30-990-7694.

BÚTORRESTAURÁLÁST, kárpitozást 
hagyományos módon, igényes, egyedi bú-
torkészítést vállalunk. 06/30-281-8479.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét vállal-
juk szakképesítéssel, nagy gyakorlattal, szak-
ipari hátérrel, referenciákkal. Tel.: 06/30-406-
6117.

CSEMPÉZÉST, padlóburkolást, kisebb kő-
művesmunkákat, valamint műkövezést válla-
lok. Kedvezményes áron. Érd.: 06/30-293-
2210, 363-0402.

KONYHABÚTORCSERE
AKCIÓ!

www.ebenbutor.hu
202-7057

1123 Bp. Alkotás u. 27.
ÉBEN BÚTORSZALON

ASZTALOS: ajtó-, ablakjavítás, szigetelés. 
Bútorjavítás, politúrozás. 06/20-911-0474.

FESTÉST, mázolást, tapétázást vállalok 
közületeknek is. Pergel György, 06/30-633-
1226.

REDŐNY, napellenző, reluxa, szúnyoghá-
lórendszerek, roletta, harmonikaajtó, szalag-
függöny gyártása, szerelése, javítása, motorizá-
ció. Tel.: 06/70-268-9591.

FAKIVÁGÁS
06/30-

333-3618
CSATORNABEKÖTÉS kivitelezése, 

parkoló- és járdaépítés, térkövezés, ásás, nö-
vényültetés, kertészeti munkák. T.: 06/20-
944-5432.

SZÁMÍTÓGÉP teljes körű javítását, kar-
bantartását, telepítését vállalom. T.: 06/20-
207-9238.

MŰGYANTA burkolást vállalok minden 
nagyságban és célszerűségben (iskola, iroda, 
garázs, műhely, kültér). 06/20-957-6447.

ENERGIAITANÚSÍTÁST, műszaki el-
lenőrzést, beruházáslebonyolítást vállal ke-
rületbeli építészmérnök. +36/30-901-9013. 
balassabela@chello.hu

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: milianeva@t-online.hu

II., MARGIT KRT. elején 134 nm-es, IV. 
emeleti, liftes, jó állapotú, 4,5 szobás, világos, 
erkélyes, cirkófűtéses, nagypolgári lakás 39,9 
M Ft-ért eladó. Ügyvédi irodának, orvosi ren-
delőnek (egy részében jelenleg is orvosi rendelő 
működik) is alkalmas. 06/20-982-8055, 
06/30-311-8950.

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda a minőségi, 
eladó-kiadó, budai ingatlanok specialistája 
1998 óta. Külföldi, belföldi ügyfélkör, em-
pátia, referenciák. Tel.: 201-1821, Kárpáti 
Klára, 06/30-202-1892, Kárpáti Péter, 
06/30-921-9029. www.immoteka.hu, 
www.budapestliving.com.

ÁFA NÉLKÜL ingatlanok eladását-ki-
adását vállalom az I., II., XII., XI. kerüle-
tekben. Eged Zsuzsa ingatlanközvetítő. 
201-9475, 06/70-237-9030.

VÁRBAN 48 nm, I. em., kétszobás, felújí-
tott öröklakás 27,5 M Ft-ért eladó. 201-9475, 
06/70-237-9030.

XI., NAGYSZEBEN u.-ban 180 nm-es, két-
szintes, hőszigetelt, felújított, 3 + 2 félszobás 
ikerház, 600 nm kertben, termő gyümölcsfák-
kal, 2 kocsibeállóval, 62 M Ft-ért eladó. 201-
9475, 06/70-237-9030.

XII., TÜNDÉR u.-ban, 1090 nm-es telken, 
500 nm-es családi ház eladó, mely 3 lakást tar-
talmaz. Á.: 240 M Ft. 201-9475, 06/70-237-
9030.

KERESEK eladó sorházat, ikerházat és csa-
ládi házat az I., II., XII., XI. kerületekben. 
201-9475, 06/70-237-9030.
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HIRDETÉSEK

BUDAI MŰSZAKI BIZOMÁNYIZAKI BIZOMÁ
ADÁS-VÉTELADÁS-VÉTEL

Bizományos értékesítésy
Új és Használt Műszaki cikkek,Új és Használt Műszaki cikkek,
Elektromos háztartási kisgépekElektromos háztartási kisgépek

árusítása Garanciávalárusítása Garanciával
Cím: 1122 Bp. Városmajor u.15.

Nyitva: H-P 10h-18h Telefon: 35 53 257
e-mail: alkotasonline@mail.datanet.hu

50 év felett is  
boldog párkapcsolat!  

Kell egy társ, aki megtölti élettel az érett éveket…

Ön diplomás 50 év feletti ÚR, aki társra vágyik? Jelentkezzen!

√ Excluzív ismerkedést biztosítunk diplomás hölgyekkel
√ Randevúkat igényes környezetben
√ Kizárólag komoly párkapcsolatot

Hívjon még ma, nincs mit vesztenie!
Bús Tímea Társkereső Irodája – DUALS Társkereső

Duals, ahol társra talál minden korosztály!
Bejelentkezés itt: + 36 30 508 1817, + 36 30 402 5515

info@duals.hu, www.duals-tarskereses.hu

Ízelítő népszerű 
körutazásainkból

Egyéni városlátogatás (repülőjegy + szállás)
percek alatt online foglalhatja: www.chemoltravel.hu

Tengeri hajóutak gazdag választéka
Földközi-, Északi-, Karib-tengeren, az Atlanti-óceán 
legszebb tájain és Alaszkában!

Portugália jún. 22-29., júl. 20-27., aug. 17-24. 209 000 Ft-tól
Portugália – Madeira jún. 6-13., aug. 1-8. 255 000 Ft-tól 
Shalom Izrael – barangolás a Szentföldön
jún. 19-26, szept. 4-11., okt. 16-23. 219 000 Ft-tól
Kína - Császárvárosok
aug. 15-30., szept. 16-okt. 1. 399 000 Ft-tól 
USA – a Keleti-part gyöngyszemei 
szept. 22-30. 459 000 Ft-tól

A részvételi díjak a repülőtéri illetékeket,
a vízumdíjat nem tartalmazzák.

Részletes információk és foglalás: 
www.chemoltravel.hu
Bp. Mammut Üzletközpont III. em. Tel.: 325-7903
Bp. Rózsakert Bevásárlóközpont I. em. Tel.: 200-4747 
és országszerte viszonteladóinknál (Reg.0095)

facebook.com/chemoltravel

gy z
moltravel.hu

XII., ELADÓ családi ház az Orbán tér köze-
lében, 1165 nm L3-as telken, 100 + 40 nm-es 
lakásokkal. Á.: 110 M Ft. 201-9475, 06/70-
237-9030.

XII., GALÁNTAI utcai, 82 nm-es, három-
szobás, étkezős, K-DNY tájolású, világos, föld-
szinti lakás garázzsal és 12 nm tárolóval 33,8 
M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., ZSIBÓI úton 60 nm-es, kétszobás, ét-
kezőkonyhás, II. em., DK-tájolású, felújított, 
panorámás, igényes lakás 8,6 nm terasszal el-
adó. I.á.: 27,5 M Ft + garázs 3 M Ft. 201-9475, 
06/70-237-9030.

II., ESZTER utcai, panorámás, teraszos, 
polgári, 113 nm-es lakás eladó. 06/30-944-
9335.

KERÜLETBEN megbízható, kis iroda keres 
ügyfelei részére ingatlanokat. www.ingatlan.
com/brittex Kft. 06/30-944-9335.

182 NM-ES, felújítandó, belvárosi lakás, 
valamint Vígszínháznál 147 nm-es eladó. 
06/20-414-2342.

MIKÓ utcában 94 nm-es lakás 25,5 millió-
ért eladó. 06/20-414-2342.

ÁGNES utcában 200 nm-es, szélső sorház 
sürgősen eladó. 06/30-944-9335.

ANKER közben 34 nm-es lakás 12,4 millió-
ért eladó. 06/20-414-2342.

32 NM-ES, Pagony utcai és 36 nm-es, Zá-
por utcai lakások eladók. 06/30-944-9335.

SCHWEIDEL utcai, másfél szobás lakás el-
adó. 06/20-414-2342.

FODOR utcai, 83 nm-es, felújítandó lakás 
garázzsal eladó. 06/30-944-9335.

SZT. ISTVÁN parkban 88 nm-es lakás sür-
gősen eladó. 06/30-944-9335.

VIII., TISZTVISELŐTELEPEN 380 nm-es 
ház lakásnak, irodának, rendelőnek eladó. 
06/20-414-2342.

FEHÉRVÁRI út elején polgári, liftes, más-
félszoba-hallos lakás eladó. 06/30-944-9335.

DUNÁRA néző, 220 nm-es, utcai iroda ki-
adó. 06/30-944-9335.

KIADÓ lakásokat, házakat keresünk! Al-
bérletpont, a bérbeadás szakértője! A legna-
gyobb budapesti kiadó ingatlanokat közve-
títő hálózat! 351-9578, 06/70-383-5004. 
www.alberletpont.hu. Ingatlanértékesítés-
ben is hatékonyak vagyunk!

18 ÉVE FOLYAMATOSAN keresünk-
kínálunk elsősorban XII–II–XI. kerületi és 
belvárosi ingatlanokat. Amadex-92 Ingat-
laniroda. 315-0031, 06/70-944-0088, 
amadex@amadex.hu; www.amadex.hu.

KIADÓ lakásokat és házakat keres oszt-
rák, tengerentúli és magyar ügyfélkörrel 17 
éve a XII. kerületre specializálódott Apart-
man M Ingatlaniroda. 398-1501, www.
berbead.ingatlan.com.

MINDEN lakás és minden ember más 
egyéni elbírálás és bánásmód. Lencián in-
gatlan. 06/30-559-5064.

XII., ZSOLNA utcában 10 éve épült, 150 
nm-es, panorámás, kertkapcsolatos, új állapo-
tú lakás 60 nm-es terasszal, amerikai konyhás 
nappalival + 2 szobával, cirkófűtéssel, garázs-
zsal + gépkocsibeállóval, 64 900 000 Ft-os 
irányáron eladó. 06/30-241-1595. www.ingat-
lan.com/lencian

KERESÜNK 2-2,5 szobás, emeleti, világos, 
erkélyes, csendes, zöldövezeti lakást a XII., II. 
kerületben. Lehet felújítandó. 06/30-559-
5064.

KIADÓ XII., Bürök utcában (Németvölgyi 
út közelében), 52 nm-es, 2 szobás, 
konvektorfűtéses, felújított, panorámás lakás, 
zöldkertes ház II. emeletén. 70 000 Ft/hó + 
rezsiért hosszú távra. 06/30-559-5064, www.
ingatlan.com/lencian.

SVÁBHEGYEN 60 nm-es, 2,5 szobás, lo-
dzsás, félemeleti lakás zöldkertes házban, 
konvektorfűtéssel, új nyílászárókkal 26 500 
000 Ft + garázs eladó. www.ingatlan.com/
lencian 06/30-559-5064.

19 ÉVE keresünk-kínálunk ingatlanokat. 
T./f.: 214-5473, 06/30-973-0113, Dezső bácsi. 
partingfonbt@gmail.com

XI., ESZÉK utcában 49 nm-es, erkélyes, cir-
kós, másfél szobás lakás eladó. 06/30-922-9053.

XI., KÖRÖSI utcánál 147 nm-es, cirkós, 
panorámás, 4 szobás, étkezőkonyhás lakás el-
adó. 06/30-922-9053.

CSOBÁNKÁN, Hanfl and körúton, 1995-
ben épült, 214 nm-es ház, 720 nm-es telken, 
eladó 32 900 000 Ft-ért. 06/30-922-9053.

ÉRDLIGETEN, Nagytétény határában 728 
nm-es, összközműves, gyümölcsfás telek befe-
jezés előtt álló, 60 nm-es házzal, 11,9 M Ft 
irányáron eladó. 06/30-922-9053.

KÉSZPÉNZES ügyfelemnek háromszobás, 
eladó budai lakást keresek. EUROHOMES 
Ing. 06/30-667-6455.

INGATLANOK eladását vállaljuk a kerü-
letben, többéves tapasztalattal. 06/70-523-
1969. www.budaihegyek.hu, Schmidt Péter

TULAJDONOSTÓL eladó a Pagony utcá-
ban 72 nm-es, felújított, cirkós, csendes lakás 
29,9 M Ft + 3,5 M Ft garázs. 06/70-545-0623. 
www.budaihegyek.hu

RÓZSAKERT Bevásárlóközpontnál, 1997-
ben épült, háromlakásos házban, emeleti, pa-
norámás, 139 nm-es, felújított lakás 64 000 
000, garázzsal. T.: 06/70-523-1969 www.
budaihegyek.hu

ORSÓ utcánál, 2002-ben épült, négylaká-
sos házban, emeleti, panorámás, felújított, 129 
nm-es lakás 69 900 000 Ft + garázs. T.: 06/70-
523-1969 www.budaihegyek.hu

KAKUKK úton 1992-ben épült, 210 nm-es 
ikerház 85 millióért. 06/70-523-1969, www.
budaihegyek.hu

TÁROGATÓ útnál 49 nm-es, emeleti, csen-
des, lakás 17,9 millió. 06/70-523-1969, www.
budaihegyek.hu

GALÁNTAI utcában 82 nm-es, háromszo-
bás, cirkós lakás, garázzsal, 33 800 000. 06/70-
523-1969. www.budaihegyek.hu

SZEMLŐHEGYEN 2002-ben épült, 87 + 
28 négyzetméteres teraszos lakás, garázzsal, 
53,5 millióért. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu

TAMÁSI ÁRON u.-ban 49 nm-es, emeleti, 
cirkós lakás, kocsibeállóval, 17 800 000. 
06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu

BEFEKTETÉSRE kiválóan alkalmas, pa-
norámás telkek 10 millió Ft-tól XI., Madár-
hegyen, Rupphegyen, Spanyolréten. Ma-
dárhegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-3006, 
06/70-275-9064.

ÉPÍTÉSI telkek eladók összközművel – 
vissza nem térítendő állami támogatással – 
37 millió Ft-tól XI., Madárhegyen. Madár-
hegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-3006, 06/70-
275-9064.

XII., ISTENHEGYEN 500 nm-es, gyönyö-
rű, klasszikus, liftes villa külső medencével, 
2200 nm kertben eladó. Irányár: 219 M Ft. 
Tel.: 06/30-960-8862.

XII., CSABA utcában mfszt.-i, 65 nm-es, 2 
szobás, cirkófűtéses villalakás gépkocsi beállóval 
eladó. 29,9 M Ft. Tel.: 06/20-9555-951.

XII., VÁROSMAJOR úton 36 nm + 16 nm 
galériás, utcai bejáratos üzlethelyiség tulajdon-
joga gépkocsibeállóval eladó. Irányár:18 M Ft. 
06/30-960-8862.

XII., ALSÓ SVÁBHEGYI úton 1062 nm-
es, szép formájú, enyhén lejtős, 15% 
beépíthetőségű telek eladó! Irányár: 79 M Ft. 
Tel.: 06/20-935-0018.

XII., ACSÁDI Ignác utcában félemeleti, 50 
nm-es, 2 szobás, konvektoros lakás garázzsal 
eladó. 24,5 M Ft. 06/20-9350-018.

VAS GEREBEN utcában felújított, tera-
szos, kétszobás, bútorozatlan lakás kiadó. 89 E 
Ft 06/70-949-4013.

KERESEK kiadó lakást minimum 1 évre. 
06/30-729-7546.

MAROS utcai (XII.), felújított, 135 nm-es, 
nagypolgári lakásomat kisebbre cserélném ér-
tékegyeztetéssel, vagy eladnám. 06/70-361-
8262. adrienne_nagy@hotmail.com

BUDAGYÖNGYE BEVÁSÁRLÓKÖZ-
PONTBAN BÉRBE ADÓ: 19 nm-es üzlet-
helyiség a földszint frekventált részén, ked-
vező feltételekkel. Tel.: 06/70-947-5710.

XII., GAÁL JÓZSEF úton délnyugati fek-
vésű, zöldre néző, 44 nm-es, 1,5 szobás, felújí-
tott téglalakás eladó. Irányár: 16,5 M Ft. T.: 
06/30-251-8398.

XI–XXII. KERÜLET határán 2-3 generá-
ciós, 160 nm-es családi házamat (484 nm-es 
telken) elcserélném kisebb lakásra (panel 
kizárva) értékegyeztetéssel, vagy eladnám. 
226-4539, +36/20-333-1477.

MŰTEREM: TÁROLÁSRA, raktározásra 
16 nm-es, felújított helyiség bérbe adó a XII. 
kerületben. 06/20-592-2509.

MAMMUT 1-BEN bérbe adó: földszinti, 
25 nm-es üzlethelyiség átvehető berendezés-
sel, kedvező feltételekkel. Tel.: 06/70-947-
5710.

BÉLA KIRÁLY úton családi ház gyönyörű 
kerttel kiadó. Tel.: 06/70-560-1125.

I., VÁRKERT rakparton tabáni panorámás, 
75 nm-es, 2 szobás öröklakás eladó. 06/30-
911-2668.

ÁFAMENTES INGATLANKÖZVETÍ-
TÉS korrekt ügyintézéssel! Sokéves tapasz-
talattal és budai ügyfélkörrel rendelkező 
vezető ingatlanközvetítő folyamatosan ke-
res eladó és kiadó ingatlanokat. Köszönöm 
hívását! SZEKERES KLÁRA, 06/70-454-
9676.

KERESÜNK kiadó, igényes, minimum 3, 4, 
5 hálószobás házat, ikerházat német, amerikai 
és más külföldi üzletemberek és családjuk, va-
lamint diplomaták részére. BakosLak Ingat-
lan. 326-0618, 06/20-974-0571.

KIADÓ, igényes, minimum 3 hálószobás 
lakást, házat keresünk külföldi igazgatók, dip-
lomaták és családjuk részére. BakosLak Ingat-
lan. Tel.: 326-0618, 06-20-974-0571.

RÓZSADOMB déli lejtőjén 240 nm-es, 2 
szintes, klasszikus villalakás panorámával, 
nagy teraszokkal, 2 garázzsal, 220 millió forin-
tért eladó. 06-20-974-0571, 326-0618.

SZERÉNA úton nappali + 3 hálószobás, pa-
norámás, 2 fürdőszobás, kertkapcsolatos lakás 
75 millió Ft-ért eladó. BakosLak Ingatlan. 
Tel.: 326-0618, 06-20-974-0571.

VÉRHALOM térnél csendes, világos, 2. 
emeleti, 2 + 2 félszobás, panorámás, teraszos 
lakás garázzsal, 50 millió Ft-ért eladó. 06-20-
974-0571, 326-0618.

KERESÜNK eladó, nappali + minimum 2 
félszobás lakást kp-es ügyfelünk részére. 
BakosLak Ingatlan. Tel.: 326-0618, 06-20-
974-0571.

KÚTVÖLGYI úton 40 nm-es, 1,5 szobás, 
romantikus helyen lévő kis lakás terasszal el-
adó. 06-20-974-0571, 326-0618.

PASARÉTI térnél, 10 éves lakóparkban, 72 
nm-es, 3 szobás, kertkapcsolatos, teraszos, 
fszt.-i lakás garázzsal, 33 millió Ft-ért eladó. 
06-20-974-0571, BakosLak, 326-0618.

RÓZSADOMBON, a Zöldmáli lejtőn eladó 
egy téglaépítésű, 4 lakásos társasház kertkap-
csolatos, teraszos, 69 nm-es, saját tulajdonú, 
egyedi fűtésű (junkers), felújított, riasztós laká-
sa. Elektromos rácsok, vezetékes telefon, inter-
net, saját garázs, garázsból a lakótérbe jutással, 
gardróbszobás, új nyílászárók, szúnyogháló 
mindenhol, fürdőszobában külön zuhanyzó, 
bidé, a garázsrészen a mosoda és a cirkó, szige-
telt ház, a lakás vezetékrendszere új. Ár: 38 
millió. Mobil: 06/30-540-6883, Wágner Éva. 
Mail: wevajudit@t-online.hu. Az ingatlanról 
képek itt találhatók: http://evajuditkepgaleria.
blogspot.com/2011/06/elado.html

BIATORBÁGY, Katalin-hegyen 200 nm, 
kerített üdülési telek 30 nm, lakható kőházzal, 
árammal, fúrt kúttal áron alul eladó, 5,9 M 
FT. 325-5814, 06/20-981-8750.

XII., HONVÉD Kórházzal szemben fszt.-i, 
38 nm-es, kétszobás, igényesen felújított lakás 
eladó. Alkalmas rendelőnek, irodának. I.á.: 
13,7 M Ft. 325-5814, 06/30-919-0022.

XII., MÁRVÁNY–UGOCSA sarkánál 61 
nm-es, 2 szoba-hallos, cirkófűtéses, összkom-
fortos, 4. emeleti, liftes öröklakás eladó. 20 
500 000. 06/30-582-0027.

XII., TARTSAY Vilmos u.-i, 72 nm-es, iro-
dává alakított lakás kiadó. Tel.: 06/30-630-
6063.

VÁSÁROLNÉK 2-3 szobás lakást vagy 
házat Budán, készpénzfi zetéssel. Tel.: 
06/30-594-9160.

SVÁBHEGYEN emeleti, nettó 66 nm (br. 
74) lakás, felújított, hőszigetelt házban, tulajtól 
eladó. Privát garázs +. 06/30-409-7574.

AGÁRDON eladó Arany utcai, gázkonvek-
toros nyaraló, összközműves telken, irányár: 
17,9 M Ft, vagy elcserélném budapesti, másfél 
szobás, erkélyes lakásra. 06/30-583-1972.

BUDA legszebb helyén, Zugligetben, több 
generációnak megfelelő családi ház, ősfás, 
panorámás telken eladó! Az ingatlan árába 70 
millió Ft-ig lakásokat beszámítok! Vételár: 
129 millió Ft. Tulajdonos: +36/30-297-7417.

XII., TUSNÁDI utcában tulajdonostól 
eladó 73 nm-es, napos, 1. emeleti, tehermen-
tes lakás 8 nm-es erkéllyel, garázzsal. Irány-
ár: 32 M Ft. Érdeklődni: 06/30-620-3352.

VILLAHÁZBAN emeleti, erkélyes, felújí-
tott, elegáns, 80 nm-es lakás eladó. 06/20-
555-4478.

KERESEK panorámás, felújítandó házat, 
amelyben műterem kialakítható vagy hozzá-
építhető, kizárólag csendes, tömegközlekedés-
sel is megközelíthető mellékutcában, elsősor-
ban Kútvölgy, Zugliget, Virányos térségében. 
06/30-232-1089.

XII. KER., MOM Parknál 3. emeleti (lift 
van), napfényes, 29 nm-es lakás eladó, 1 szoba 
+ galéria, felújítandó, kitűnő közlekedés. 9,1 M 
Ft. Tel.: 06/70-380-3530.

XII., KISS JÁNOS alt. u.-ban 35 nm-es la-
kás egyedülállónak kiadó. 40 E Ft + rezsi. 
06/20-476-5208.

I., VÉRMEZŐRE néző, Mikó utcai, 58 nm-
es, III. emeleti, 1 ½ szobás, hallos, loggiás, 
cirkós, szép lakás 6 nm-es tárolóval, belső kert-
tel, 24,8 M Ft-ért eladó. Tel.: 06/20-441-1449.

ELADÓ 60 nm-es + teraszos, napos, pano-
rámás, 2 szoba, étkezőkonyhás, felújított lakás 
jó közlekedésnél, az Óra út közelében. Irányár: 
27,5 M. Kívánságra garázs is van. T.: 06/20-
481-3331. Tulajdonostól.

XII. KER., Vas Gereben utcában TULAJ-
DONOSTÓL eladó 2 szobás, világos, 54 nm-
es téglalakás 23,9 millió Ft-ért. Garázs vásárol-
ható. 06/70-612-4447.

KIADÓ lakás Béla király úton, 50 nm. 395-
0434.

II., KARABÉLY u.-ban, Pasaréten 76 nm-
es, 1. emeleti, DK-i tájolású, erkélyes lakás saját 
mérőkkel, tárolóval, kertrésszel eladó. I.á.: 22 
900 000 Ft. 06/30-228-7050.

20-25 NM-ES, raktározásra alkalmas he-
lyiséget keresek műgyantaburkoláshoz szüksé-
ges gépek tárolására (akár pince is lehet). Sür-
gős! 06/20-957-6447.

XII., GYÖRGY ALADÁR u.-ban 2 szobás, 
felújított, 62 nm-es, erkélyes lakás (+ tároló, + 
garázs), esetleg max. 1 éves visszabérléssel, 29,5 
M Ft irányáron tulajdonostól eladó. Tel.: 275-
4459.

XII. KERÜLET, Avar u.-ban eladó 50 nm-
es, 1 szoba-hallos, 1. emeleti, erkélyes lakás. 
12,5 M Ft. 06/30-440-8456

G A R Á Z S

ELADÓ garázshely zárt mélygarázsban, a 
Kiss János alt. u.-ban. Ár: 2 650 000 Ft. T.: 
06/30-567-2603, 06/1-336-1235.

AGÁRDI utcában,14 nm-es, társasházi te-
remgarázs 2,5 millió Ft-ért eladó. Tel.: 06/20-
580-0715.

XII. KERÜLETBEN, Beethoven utcában ga-
rázs kiadó. 25 000 Ft/hó. T.: 06/20-914-6500.

O K TATÁ S

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, iro-
dalmat tanítok. Tel.: 202-4651.

NYELVVIZSGÁRA felkészítés és angolfor-
dítás a MOM Parknál. Tel.: 06/20-392-6368.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 
201-7028.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁST vállal 
gyakorlott pedagógus általános iskolásoknak a 
Budagyöngyénél. Tel.: 394-5341, 06/20-571-
7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt, pe-
dagógus a Budagyöngyénél. Tel.: 394-5341, 
06/20-571-7554.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechni-
ka-, kémiatanítás általánostól felsőfokig. 
ÉRETTSÉGI szaktanártól. 06/30-709-
2362.

KUNGFU, CSIKUNG magánoktatás: 
gyors, hatékony önvédelem, harcművészet, 
egészségjavítás. 06/20-920-3624.

SZÁMÍTÁSTECHNIKAI oktatás az ala-
poktól. Kérésére felkeresem, saját gépén ta-
nulhatunk. ECDL vizsgafelkészítést, cso-
portos oktatást is vállalok. Hívjon, segítek! 
T.: 214-4917, 06/30-347-9479.

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóztatás 
valamennyi korosztálynak. 06/70-645-8366.

DAJKA-, gyermekfelügyelő-, kisgyermek-
gondozó-, gyógypedagógiai asszisztens-kép-
zés. Kasza Képző. Tel.: 276-5918. Ny.: 01-
006404.

EGYÉNI, kiscsoportos és céges angoló-
rák Budapest belvárosában a Deák tértől 5 
percre. Tel.: 06/20-441-2554.

TANULJ LONDONBAN! Nyári, kéthe-
tes, angol nyelvű tanfolyamok indulnak jú-
niustól a londoni Westminster Egyetemen. 
Tel.: 06/20-441-2554.

KÉRÉSÉRE OTTHONÁBAN: jóga, 
Pilates, táncművészet, társastáncok, szemé-
lyi edzés. 06/70-318-3077.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt le-
vélboríték, papírrégiség vétel-eladás. 
Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed 
u. 9. Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvarnál.

BIEDERMAYER bútort venne magánsze-
mély. 06/30-822-8050.

ÓVODÁT, BÖLCSÖDÉT KERES? Ho-
gyan készítse fel gyermekét? Óvodaválasz-
táshoz játékos nyílt nap gyermekpszicholó-
gussal a Galaxy német–magyar bölcsiben és 
óvodában! 2012. 05. 10. 16 óra. www.
galaxyminiovi.hu. Tel.: +36/30-981-2999.

KIADÓ Balatonszéplak-felsőn egy víz köze-
li, max. 4-6 személyes, új ikerháznyaraló csak 
családosoknak. Tel.: 06/30-740-5806.

R É G I S É G

DÍJTALAN lakáskiürítéssel vásárolok 
bútort, képet, keretet, játékot, cserépedényt, 
varrógépet, lámpákat, spejz- és konyhai tar-
tozékokat. Szellő János. 291-3101, 06/30-
347-7713.

HAGYATÉKFELVÁSÁRLÁS kp-ért. 
Bútorok, könyvek, festmények, keretek, 
porcelánok és minden, ami régi. 06/70-
600-1727.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket és műtár-
gyakat sérült állapotban is. Kiszállás díjtalan. 
Tel.: 06/30-456-3938.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot 
vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A 
TF-pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 
06/20-553-0980.

VÁSÁROLNÉK kínai papírtekercseket, 
porcelánokat, régiségeket. 06/20-324-2999.

DIPLOMATALAKÁS berendezéséhez 
antik bútort, kvalitásos festményt keresek 
megvételre. Tel.: +36/30-303-6940.

PÉNZÉRMÉT, papírpénzt, kitüntetést, jel-
vényt, háborús relikviákat, militáriát vásárol 
gyűjtő. Tel.: 06/30-949-0055. Szemerédy 
László.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 
368-6349, 06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derék-
panaszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, 
zsibbadás, fejfájás, migrén gyógyítása orvos-
természetgyógyász rendelőben. XII., Kékgo-
lyó u. 15/b. Bejelentkezés: 06/20-464-1145, 
212-2078, üzenetrögzítő is. www.gerincorvos.
hu

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosí-
tott. Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus 
mester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., 
fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-3016.

GYÓGYMASSZÁZS 06/20-515-3370.

GYÓGYPEDIKŰR, kozmetika (szempilla-, 
szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs), akár 
az Ön otthonában. Hétvégén is. Tel.: 06/30-
206-4801.

OTTHONÁPOLÁS, idősgondozás, házve-
zetés 24 órában. Szentanna otthonápolási szol-
gálat. T.: 06/30-238-9003.

PSZICHÉS problémáival és lelki gondja-
ival forduljon Mohás Lívia pszichológus-
hoz. 355-41-81.

FRISSÍTŐ nyári masszázsakció a Niko 
Szépségszalonban, az Istenhegyi Magánkli-
nikán! Próbálja ki a hagyományos svéd-
masszázsunkat vagy az egyedülálló élményt 
nyújtó tradicionális ma-uri és shiatsu masz-
százsunkat most AKCIÓSAN, 1 óra/3500 
forinttól! Bővebb információ: www.
nikoszalon.hu, +36/30-636-0105.

FOGSORKÉSZÍTÉS – AKCIÓ! Teljes 
fogsor 39 500 Ft/db. Törhetetlen, rugalmas 
műfogsor 49 500 Ft/db. Hívjon bizalom-
mal! Tel.: 06/30-737-5251.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ ajánlunk és keresünk 
megbízható, lelkiismeretes idősgondozókat, 
babysittereket, takarítónőket. „Empátia”, 
06/1-336-1094, 06/70-380-5620, 06/20-
465-8458,

XII. KERÜLETI, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanértékesí-
tő munkatársakat keresünk. Pályakezdők 
jelentkezését is várjuk! Fényképes önéletraj-
zokat a mezes.peter@dh.hu címre várjuk.

PRECÍZ, leinformálható, gyakorlott, közép-
korú nő (bejárónői), nagytakarítást A–Z-ig, 
idősek gondozását vállalja. 06/20-443-0993.

GYERMEKSZERETŐ, szakképzett, 
nyugdíjas gondozónő referenciával gyermek-
felügyeletet vállal. Tel.: 06/20-207-0449.

KERESEK GYERMEKFELÜGYELŐT, 
H–P, három kisiskolás és óvodás gyermekhez. 
Lehetőleg nyugdíjas tanítónőt/tanárnőt. 
06/30-942-3754.

ANGYALI GONDOSKODÁS. Sokéves 
kórházi gyakorlattal, gerontológiai képesí-
téssel idősgondozást, gyógytornáztatást és 
házvezetést vállalok. 06/70-279-3546.

GONDNOK–TAKARÍTÓT keres kerületi 
társasház. Szükség esetén ottlakást biztosí-
tunk. Számlaképesek jelentkezését várjuk ön-
életrajzzal és az elvárt jövedelem megjelölésével 
a hazgondnok25@gmail.com e-mail címre!

43 ÉVES, megbízható nő takarítást, vasa-
lást, bevásárlást vállal. 06/70-626-4573.

SZERETEM a rendet, a tisztaságot, a sima, 
vasalt ruhát. A még meglévő két szabadna-
pomra keresek olyan igényes munkaadót, aki-
nek rendben tarthatom a háztartását. Elérhető-
ségem: 06/20-779-9745.

TÁ R S K E R E S Ő

A BIZTONSÁGOS TÁRSKERESÉS! Ká-
nya Kata Társközvetítő Iroda. Most 50%-os 
akció. 214-9441. www.kanyakata.hu

A TÁRSKERESÉS leghatékonyabb for-
májával, fényképes, nagy létszámú adatbá-
zissal, személyiségközpontú módszerrel vár-
juk irodánkban. XII., Ugocsa u. 8/a. R. 
Zsuzsanna. 06/30-602-0094. http://
nemaradjonegyedul.ctk.hu

MIÉRT maradna egyedül? Mi megtaláljuk 
párját. Budai Társközvetítő: 06/30-555-8444.

60-AS, DIPLOMÁS, középosztálybeli ér-
telmiségiek jelentkezését várjuk közös progra-
mokhoz, utazáshoz, társaságunk bővítéséhez. 
Tel.: +36/70-246-8547, 316-5787.

FELTŰNŐEN csinos, szenvedélyes, buda-
pesti, 50-es értelmiségi Hölgy keresi 49–65 
éves, férfi as, intelligens párját. Fotóval: 
uriembertkeresek2012@gmail.com

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK készpénzért vásá-
rol könyveket, könyvtárakat, képeslapokat, 
metszeteket, térképeket, vitrintárgyakat, 
hanglemezeket, díjtalan kiszállással. Tele-
fon: 332-0243, 06/20-803-1044.

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit boldo-
gan elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 
06/20-956-4084.

KÖNYVEK,
KÖNYVTÁRAK VÉTELE

INGYENES KISZÁLLÁSSAL.
KÖZPONTI ANTIKVÁRIUM.

T.: 317-3514

KINCSEM ANTIKVÁRIUM (XII., Vá-
rosmajor u. 19/b): könyvet, régi képeslapot, 
fotót, térképet, plakátot, régiséget vásáro-
lunk. Tel.: 06/1-951-8114, 06/20-205-
8686. Díjtalan kiszállással. kincsemantik@
gmail.com.

NÉMETVÖLGYI ANTIKVÁRIUM vásá-
rol antik és használt könyveket, könyvgyűj-
teményeket. Készpénzes fi zetés, díjtalan ki-
szállás. Érd.: 788-6555, 06/30-202-3249. 
www.konyvfelvasarlas.hu

Megnyílt a NoraSchool 
Nyelvstúdió a kerület szívében!
ANGOL, NÉMET, FRANCIA, OLASZ, OROSZ, 
SPANYOL, MAGYAR MINT IDEGEN NYELVI 
NYÁRI INTENZÍV KURZUSOK

Csoportos (4 - 5 fő)  Kiscsoportban és egyénileg is! 
· Fél-intenzív tanfolyamok: 3x4 óra/hét;
· Intenzív tanfolyamok: 5x4 óra/hét;  
· Szombati tanfolyam: 20 tanóra 

800 Ft+Áfa/45 perc-től

Jelentkezés és szintfelmérés 2012. június 15-ig 
folyamatosan, e-mailben vagy telefonon! 
Tanfolyam  indulása: 2012. június 18.

Szeretettel várjuk!

NoraSchool Nyelvstúdió
XII. kerület Szoboszlai utca 19.
+36 30 9 89 40 19
nora.szentgyorgyi@noraschool.hu
www.noraschool.hu
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

SPORTOS, EDZETTSPORTOS, EDZETT
HEGYVIDÉK

ÚSZÁS
Testnevelési Egyetem – uszoda (Alkotás utca 
44.).
Vasárnap 9.00–13.00. Belépés csak XII. kerületi 
lakcímkártyával, 12.30-ig. Négy év alatti gyere-
kek ebben az időpontban az uszodát nem hasz-
nálhatják!

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ EDZŐTERMI 
SÚLYZÓS, ILLETVE KARDIOGÉPES 
EDZÉS

Kellemes körülmények között, új kardiogépeken, 
edzői segítséggel, tanácsadással.
T2 Fitneszterem, Jókai iskola (Diana utca 4.), 
kis épület (bejárat a Felhő utca felől).
Csütörtök 17.00–19.00. Szükséges felszerelés:
váltócipő, sportruházat.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, isko-
lai szünetekben nem.
Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola, Diana utca 
4. 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. • Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.00–19.00 és 19.00–
20.00 Jókai Mór iskola, Diana utca 4. • Péntek 
17.00–18.00 Arany János iskola, Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, isko-
lai szünetekben nem.
Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.30–19.30 Jókai Mór isko-
la, Diana utca 4. • Kedd 18.00–19.00 Zugligeti 
Általános Iskola, Zugligeti út 113. • Szerda 17.30–
18.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi út 34. • 
Péntek 16.00–17.00 Arany János iskola, Mere-
dek utca 1.

NORDIC WALKING
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 
38.).
Szerda 17.30–18.30. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-
15-ös telefonszámon.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Futás, illetve kocogás szakavatott edző segítségé-
vel, tanácsadással. Edzettségi állapot felmérése, 
személyes edzésterv készítése, ajándék lépésszám-
láló.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 
38.).
Hétfő 17.30–18.30. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-
15-ös telefonszámon.

TENISZ
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 
38.).
Hétfő 15.00–16.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-
15-ös telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Érdeklődni lehet Sütő-Nagy Istvánnál (202-7849, 
06-30-934-6968) vagy dr. Arday Lajosnénál (356-
0073).
Figyelem! A menetrendek változhatnak, en-
nek megfelelően az utazások időpontjai mó-
dosulhatnak!
Június 2.: Börzsöny hegység. Túravezető: 
Sütő-Nagy István. Találkozó: 7.00 Déli pályaud-
var, pénztárcsarnok. Indulás: 7.21 Tatára, tovább 
Tardosra. Útvonal: Tardos–Tűzköves–Nagy-Ge-
recse–Jusztinián-pihenő–Király-kúti rét, Héreg. 
Táv–szint: 13 km, + 360, – 440 m. Érkezés: 17.00 
körül Budapestre. Költség: 3600 Ft.
Evezés: a szakosztály tagjainak 2 darab kiel-boot 
áll rendelkezésre a Ferencvárosi Evezős Club te-
lephelyén (XX., Vízisport utca 24.). Telefonon 
igényelhető.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. Az adott hétvégére vonatkozóan 
csütörtöktől érdemes érdeklődni. Jelentkezés, 
további információ: 06-70-212-5555 vagy 
pallaszlo@freemail.hu.

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORBAN
Szerda 17.30–18.30, péntek 16.30–17.30. 
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, a gyalogláshoz kényelmes sportci-
pő. A botokat a szervezők biztosítják. További 
információk: Schwarz Mária, 06-30-961-7731.

Felhívjuk a Sportos, edzett Hegyvidék prog-
ram vendégeinek fi gyelmét, hogy a Lite Well-
ness klubban megtartott foglalkozások szep-
temberig szünetelnek!

MOZGÁS EGYETEME
Különböző típusú fi tnesz-, aerobikórák.
Testnevelési Egyetem (Alkotás utca 44., atléti-
kacsarnok).
Kedd 20.00–21.00.
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunk-
tus, a TFSE Aerobik Szakosztályának vezetője. 
Oktatók: a Torna–RG–Tánc–Aerobik Tanszék ok-
tatói; a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés csak XII. kerületi lakcímkártyával!

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok 
számára ingyenesek, a költségeket a Hegyvidéki 
Önkormányzat viseli. A részletes programot keres-
sék a www.hegyvideksport.hu honlapon és a hirde-
tőkön. További információk: XII. kerületi Szabad-
idősport Központ, Csörsz utca 2–4. Telefon/fax: 
319-92-92, Lődy Katalin sportszervező – 06-30-860-
3470. E-mail: sportcenter12@freemail.hu, 
titkarsag@hegyvideksport.hu.
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ÚSZÁS

Hegyvidéki Olimpia: mindenki győztes volt
A Hegyvidéki Olimpia – az ókori 
görög játékok hagyományait fel-
idézve – a sport és a mozgás nép-
szerűsítése mellett az együttmű-
ködés, illetve a közösségi értékek 
fontosságára is felhívja a gyerekek 
fi gyelmét. Immár harmadszor 
rendezték meg az általános isko-
lák ötödikesei számára a versenyt, 
amelyen közel háromszázötven 
diák tapasztalta meg az olimpiai 
játékok ma is érvényes évezredes 
üzenetét, ami hitet tesz a sport és 
a versenyzés tisztasága mellett.

Az olimpiai játékokat elsőként Kr. 
e. 776-ban, majd azt követően 
egészen Kr. u. 393-ig négyévente 
rendezték meg az Élisz tarto-
mányban található Olümpiában. 
Az eredetileg egyetlen futószámot 
jelentő verseny fontosságát mutat-
ja, hogy a hellének innen számít-
ják saját időszámításuk kezdetét.

Ezt a hagyományt élesztette fel 
a Hegyvidéki Önkormányzat és 
a XII. kerületi Szabadidősport 
Központ, amikor két évvel ez-
előtt életre hívta a lebonyolításá-
ban és külsőségeiben egyaránt 
egyedülálló Hegyvidéki Olimpi-
át, amelyen az önkormányzati 
általános iskolák ötödikesei tan-
tervi keretek között – azaz kötele-
zően – vesznek részt. A program 
azóta kibővült, a kedvező tapasz-
talatok hatására ugyanis a Sem-
melweis Gyakorló Általános Is-
kola és Gimnázium, valamint a 

Th omas Mann Schule is csatla-
kozott a kezdeményezéshez, így 
tavaly már tíz iskola csapatai in-
dultak a versenyen.

Idén tizennégy városállam – 
Argosz, Athén, Chiosz, Delphoi, 
Ithaka, Korinthosz, Marathon, 
Megara, Milétosz, Mükéné, 
Samos, Spárta, Szirakúza és Th é-
ba – képviseletében háromszáz-
ötvenen álltak a rajtvo-
nal mögé. A kiírás ér-
telmében a gyerekek 
maguk készítették el az 
általuk képviselt város 
zászlaját, valamint saját 
tunikájukat, ami – az 
év során a történelem-, 
irodalom-, földrajz- és 
művészettörténet-órá-
kon tanultakkal kiegé-
szülve – hozzájárult 
ahhoz, hogy még in-
kább átéljék az ókori 
játékok hangulatát. 
Mindezt tovább erősí-
tették a Hegyvidéki 
Olimpia kulisszái: az 
oszlopokon álló timpa-
non, a verseny idején 
lobogó hatalmas fáklya, vagy ép-
pen a Solti György Zeneiskola 
tanárai jóvoltából a gyerekeket és 
a nézőket szórakoztató eredeti 
görög zene.

A hagyományok megtartásá-
nak fontosságát emelte ki kö-
szöntőjében Pokorni Zoltán pol-
gármester is, aki röviden össze-
foglalta az ókori olimpia történe-
tét. Mint elmondta, száz ember-
öltővel ezelőtt a görögök rájöttek 
arra, hogy az akkortájt minden-

naposnak számító csetepatékat, 
kisebb háborúkat békésebben is 
eldönthetik. Először a városok 
legerősebbjei vívtak vérre menő 
párbajt egymással, aztán az erő-
szakot felváltotta egy sokkal ne-
mesebb küzdelem, a sport.

Hittek abban, hogy első csak az 
lehet, akinek nyugalom honol a 
lelkében, és ezáltal képes túllépni 

gyengeségein. A Hegyvidéki 
Olimpián ugyanezt teszik a gyere-
kek, hiszen elsősorban nem egy-
mással, hanem saját magukkal kell 
megmérkőzniük – emelte ki a pol-
gármester. „Ezúttal a siker maga a 
versenyen való részvétel, ami egy-
ben azt is jelenti, hogy mindenki-
nek megadatik a győztesnek járó 
elismerés” – hangsúlyozta.

A polgármester buzdító szavai 
után Vasziliki Zgurali mondta el 
az olimpiai himnuszt, és felolvas-

ta az olimpiai eskü szövegét, amit 
a gyerekek az eredeti nyelven is-
mételtek meg. Ezt követően a 
napsugarak és tükrök segítségé-
vel fellobbant az olimpia lángja, 
majd elkezdődhetett a hat szám-
ból – 100 méteres, váltó- és mara-
toni futásból, kislabdahajításból, 
birkózásból, valamint távolugrás-
ból – álló verseny.

Bár a helyezéseknek ezúttal 
nem volt jelentősége, hiszen min-
den versenyzőnek járt az olimpiai 
érem, a gyerekek a szülőkből, ro-
konokból és barátokból álló népes 
szurkolótábor hangos buzdítása 
közepette mégis minden erejüket 
összegyűjtve teljesítették a felada-
tokat. A jutalom természetesen ez-
úttal sem maradt el, a sportolásban 
elfáradt ifj ú olimpikonokat ugyan-
is terített asztalok várták a városál-
lamok sátraiban.

A résztvevők lelkesedését emelte 
ki Varga János, szerinte a viadal 
legnagyobb erénye, hogy látható-
an örömmel vesznek részt rajta a 
diákok. Mexikó kötöttfogású 
olimpiai bajnok birkózója azért 
tartja ezt rendkívül fontosnak, 
mert meggyőződése, hogy csak a 
sporteseményekkel lehet mozgásra 
bírni a számítógép előtt ragadt ge-
nerációt.

Árnyaltabban fogalmazott 
Gergely István. A Fitt család prog-
ramsorozat sportrendezvényeit fe-
lügyelő olimpiai bajnok vízilabdá-
zó biztos abban, hogy a mai fi ata-
lokban is megvan a hajlandóság a 
mozgásra, szervezett sportolásra 
azonban koránt sincs mindenki-
nek lehetősége. Ebben hoz válto-
zást a Hegyvidéki Olim pia, ame-
lyen eredménykényszer nélkül, 
ugyanakkor irigylésre méltó kö-
rülmények között mérettethetik 
meg magukat a versenyzők.

A csapatban olimpiai aranyat 
szerző vívó, Sákovicsné Dömölky 
Lídia mindehhez annyit tett hoz-
zá, gyakorló nagymamaként 
maga is megtapasztalja, mennyi-
re fontos a gyerekek számára, 
hogy – mint a hegyvidéki ötkari-
kás játékokon – közösségben, a 
társaikkal együtt sportolhassa-
nak. Egyetértettek az olimpiko-
nokkal a megkérdezett diákok, 
akik lapunk kérdésére egy em-
berként kijelentették: ez volt éle-
tük eddigi legjobb sportesemé-
nye, már csak azért is, mert való-
di olimpikonnak érezhették ma-
gukat.

Em.

A gyerekek maguk készítették el a tunikát, amiben rajthoz álltak
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Új rekord a kilátófutáson
A résztvevők nagy számára 

hívta fel a fi gyelmet a felnőttek-
nél a legjobb idők egyikével vég-
ző Vá czi János alpolgármester. 
„Különösen örülök annak, hogy 
sokan a családjukkal együtt ér-
keztek, az pedig a jövőre nézve 
kifejezetten biztató, hogy a gyere-
kek nem csupán nézték, hanem 
részt is vettek a versenyen” – 
mondta az egykori kiváló atléta, 
aki szintén sportoló feleségével és 

kislányával – Váczi Kamilla Vi-
rág megnyerte a 14 év alattiak 
kategóriáját – teljesítette a távot.

Rendszeresen elindul Iron-
man-versenyeken Alföldi Zoltán, 
az MTV népszerű műsorvezetője, 
aki szerint a kilátófutás sok szem-
pontból még a legkeményebb vas-
ember-erőpróbáknál is kimerí-
tőbb. „Az inkább a tűrőképesség-
ről, a kitartásról szól, ez azonban 
egészen más, itt az első pillanattól 
kezdve a csúcsra kell járni” – 
hangsúlyozta az egyéni után Bá-
lint nevű kisfi ával kettesben is a 
csúcsra futó Alföldi Zoltán.

A kilátó tehát alaposan megiz-
zasztotta a mezőny előtt elinduló 
profi  sportolókat, mindez azon-
ban nem tántorította el a beneve-
ző százötven sportbarátot, min-
denki nagy lelkesedéssel vágott 
neki a lépcsőfokoknak. A többség 

a taktikus versenyzést részesítette 
előnyben, mások inkább a biz-
tonságra törekedtek, de olyanok 
is akadtak, akik semmit sem bíz-
tak a véletlenre, és megpróbáltak 
végig teljes erőből futni.

Köztük volt a 18 év alattiak 
mezőnyét 22,75 másodperces, új 
versenyrekorddal megnyerő 
Hirling Márk, akinek nem volt 
ismeretlen a pálya, hiszen az eddi-
gi legjobb eredmény is az ő nevé-
hez fűződött. A Németvölgyi Ál-

talános Iskola tizenöt éves tanuló-
ja a győzelem ellenére sem teljesen 
elégedett, elmondása szerint 
ugyanis jövőre szeretne 20 má-
sodpercen belüli idővel célba érni.

Bár az eredmény ezúttal nem 
volt másodlagos – a hat kategória 
első három helyezettje éremdíja-
zásban részesült –, a szervező XII. 
kerületi Szabadidősport Köz-
pontnak és a szponzoroknak kö-
szönhetően a részvételt is értékel-
ték, helyezéstől függetlenül min-
denkinek járt egy „Fuss a csúcs-
ra!” emblémával ellátott póló.

Em.

(Folytatás az 1. oldalról)

A győztesek: Hirling Márk

Váczi Kamilla Virág
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